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İmtiyaz Sahibi
TESK OTEL 
(Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu) adına 
Genel Başkan Bendevi PALANDÖKEN

Değerli Vitrin okurları, 

Yeni yıla yeni bir Vitrin’le giriyoruz.

Daha okunur, daha hareketli, daha dolu dolu bir Vitrin 
hazırlamak için uzun zamandır yürüttüğümüz çalışmalar 
nihayet sonuç verdi ve elinizde tuttuğunuz bu Vitrin’i 
beğeninize sunduk.

Vitrin’in bu sayısında Esnaf Şurası, Başbakan Binali 
Yıldırım’ın TESK Genel Başkanı Bendevi Palandökeni 
kabul etmesi, TESK Başkanlar Kurulu toplantısı, esnaf 
ve sanatkârlarla ilgili pek çok iyileştirme ve gelişme 
sayfalarımızda yer buldu.

Genel Başkan Bendevi Palandöken ile yaptığımız söyleşi de 
ilgiyle okuyacağınız, geleceğe umut dolu mesajlar içeren bir 
kapsamda oldu.

Değerli yazar, program yapımcısı, belgeselci Coşkun 

Aral’ın Vitrin için kaleme aldığı “Türkiye’nin Kırgızları” başlıklı 
yazısını da çok seveceğinizi umuyoruz.

Vitrin, pek çok güzel haberle dolu. Ancak, maalesef 
ülkemizin yaşadığı acıları da sizlerle paylaşmak zorunda 
kaldık: Önce Beşiktaş’ta Çevik Kuvvet Polislerimize, sonra 
Kayseri’de çarşı iznine çıkan komandolarımıza yapılan hain 
bombalı saldırılar ve hemen arkasından gelen Rusya’nın 
Ankara Büyükelçisi Karlov’a düzenlenen suikast 2016’nın 
dergimiz baskıya girerken yaşadığı son büyük acılar oldu.

Şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyor, Türk ve Rus 
milletlerinin dostluklarını bozmaya yönelik saldırıların asla 
amacına ulaşamayacağını dünyaya ilan ediyoruz.

Felaketlerle geçen 2016’yı yolcu ederken, barış, huzur 
ve refah getirmesini umut ettiğimiz 2017’ye ‘hoşgeldin’ 
diyoruz.

Mutlu yıllar dileyerek önümüzdeki sayıya kadar, hoşçakalın.

www.vitrinaktuel.com
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Son dönemde esnaf ve sanatkâr temsilcileri olarak 
bizler yine yoğun bir mesai harcadık ve başta 
Cumhurbaşkanımız olmak üzere Başbakan ve 
bakanlarımızla pek çok toplantılar gerçekleştirdik. 
Gerçekleştirdiğimiz bu toplantılarda, bir taraftan 
ülkemizin sürüklenmek istendiği felaketten kurtuluşu 
için üzerimize düşeni yerine getirmeye, bir taraftan 
da esnaf ve sanatkârlarımızın yaşadığı sorunlara 
çözümler üretmeye gayret ettik. 

Mesela, özellikle perakende sektöründe faaliyet 
gösteren esnaflarımız açısından büyük bir haksız 
rekabet ve kayıt dışı ekonomi alanı olan ve aylar süren 
kermeslerle ilgili olarak, esnafımızın mağduriyetini 
giderecek tedbirler alınmasını talep ettik.

Ekonominin canlanması için belli ürünlerde uygulanan 
kredi kartlarına taksit yasağının kalkmasını talep ettik. 
Yine kredi kartı borçlarının yapılandırılması olanağı 
verilmesinin piyasaların canlanmasına katkı yapacağını 
dillendirdik. Bu ve benzeri taleplerimiz hükümetimiz 
tarafından kabul gördü ve gerekli düzenlemeler 
yapılarak hayata geçirildi.

Değerli arkadaşlarım,

Esnaf ve sanatkârlar bir taraftan yüzlerce yıllık 
Ahi geleneğini yaşatmaya devam ederken; bir 
taraftan da çağın gereklerine, teknolojisine, üretim 
ve pazarlama alanlarındaki gelişmelere ayak 
uyduruyor, uydurmak zorunda kalıyor. Ekonominin 

temeli olan esnaf ve sanatkârların varlıklarını daha 
da güçlendirerek sürdürmelerinin yolu değişen 
şartlara hızla uyum gösterebilmeleri ve kendilerini 
sürekli yenileyebilmelerinden geçmektedir. TESK, 
üyelerinin değişen ve gelişen şartlara hızla uyum 
sağlamalarını destekleyecek tedbirler almaktadır. 
Esnaf ve sanatkârlarımızın refah içinde, gelecek 
kaygısı taşımadan, helal lokmalarını kazanmalarına 
yardımcı olacak yeniliklerle esnaf ve sanatkârlarımızı 
desteklemektedir. Bunu yaparken de kendi vitrinini 
de sürekli yenilemekte, güzelleştirmekte ve ihtiyaca 
uygun olarak düzenlemektedir.

İşte elinizde tuttuğunuz Vitrin, böyle bir amacın 
sonucunda ortaya çıkmıştır. Görünüşüyle, tasarımıyla, 
içeriğiyle esnaf ve sanatkâr kesiminin çağdaş 
ihtiyaçlarına cevap verecek, esnaf ve sanatkâr 
olmayanlara da esnaf ve sanatkârı en iyi şekilde 
anlatacak, TESK’in geldiği noktayı en iyi şekilde 
ortaya koyacak bir dergi hazırladık sizin için.
Atalarımız çok güzel sözler söylemiş. Bunlardan biri 
de, bizim kesimimizi de yakından ilgilendiren ve sık 
sık kullandığım bir sözdür: “ Ekmeği, ekmekçiden 
alacaksın!” Biz de bu sözden hareket ederek, dergi 
hazırlama konusunda uzman bir ekiple anlaştık. Onlar 
da elinizde tuttuğunuz Vitrin’i hazırladılar. Ellerine 
sağlık…

Saygı ve sevgilerimle yeni yılınızı kutlar, 2017’nin 
barış, huzur, refah, bol kazanç ve mutluluk getirmesini 
dilerim.

Değerli arkadaşlarım, 

BAŞYAZI
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Palandöken; Terör dünyanın neresinde ve nasıl olursa 
olsun insanlık suçudur. İnsanlık suçu işleyenler er yada 
geç cezasını çekecektir. Türkiye Cumhuriyeti birlikte 
terörün her türlüsünün üstesinden gelecek güçtedir.

İstanbul ve Kayseri'de, polis ve askerlerimizi hedef 
alan terör saldırılarını şiddetle kınayan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken; 'Terör dünyanın nere-
sinde ve nasıl olursa olsun insanlık suçudur. İnsanlık 
suçu işleyenler er veya geç cezasını çekecektir. Türkiye 
Cumhuriyeti birlikte terörün her türlüsünün üstesinden 
gelecek güçtedir. Ülke olarak teröre karşı sergilenen 
milli duruşu ve verilen kararlı mücadeleyi destekliyoruz. 
İnsanın ve insanlığın en büyük görevi insanı yaşatmaktır. 
Bu eylemleri yapanlar insanlıktan nasiplerini almamış 
canilerdir. Bu patlamalar ülkemizin birliğine ve dirliğine 
yapılmıştır. Kardeşliğimizi ve kenetlenmemizi istemeyen 
hainler pişman olacak. İnadına omuz omuza vererek 

ülkemizi birlikte yükselteceğiz' dedi.

Her zamankinden fazla birlik ve beraberliğimize sahip 
çıkarak, ülkemize, demokrasimize ve masum insanların 
canlarına kasteden teröristlerin mutlaka yok edileceğinin 

altını çizen Bendevi Palandöken, 'Ülkemizin birliğine, 
dirliğine, bütünlüğüne en önemlisi kardeşliğimize göz di-
ken vatan hainlerine ve tüm düşmanlara karşı dik durup 
bunları bertaraf edeceğiz. 15 Temmuz'da ve sonrasında 
silah ve her türlü ekonomik saldırı ile birliğimizi, kardeş-
liğimizi bozamayan vatan hainleri şimdi ise kalleş terör 
eylemleri ile masum insanlara, askerimize ve polisimize 
saldırmaktadırlar. Ancak bugüne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da başaramayacaklar. Türkiye Cumhuri-
yeti unutulmamalı ki ilelebet ve ebediyen yaşayacaktır. 
Teröristeler ise devletimizin ve hükümetimizin kararlı 
adımları, milletimizin kardeşliği ile yok olacaklardır. 
Şehitlerimizin kanları hiçbir zaman yerde kalmayacaktır. 
Kökleri kazınıncaya kadar vatan hainleri ile mücadeleye 
devam edilecek. Bu vesile ile terör saldırılarında şehit 
düşen vatan evlatlarımıza Allahtan rahmet, yakınlarına, 
sevenlerine ve milletimize başsağlığı, yaralılara ise acil 
şifalar diliyorum' diye konuştu.

Omuz omuza verip 
terörü yeneceğiz!

Rusya’nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov, Çağdaş 
Sanatlar Merkezi’nde katıldığı resim sergisinde silahlı 
saldırı sonucu hayatını kaybetti. Saldırgan Özel Harekat 
polisleri tarafından etkisiz hale getirildi. 

Rusya’nın Ankara Büyükelçisi Karlov, Çankaya Bele-
diyesi ile Rusya Büyükelçiliğinin ortaklaşa düzenlediği 
“Gezgin Gözüyle Kaliningrad’dan Kamçatka’ya Rusya” 
isimli sergide açılış konuşmasını gerçekleştirdiği sırada 

merkeze kendisini polis olarak tanıtarak girdiği iddia 
edilen 1.70 boylarında, siyah pardesülü, esmer bir şahıs 
tarafından silahlı saldırıya uğradı. Saldırının ardından 
olay yerine çok sayıda sağlık ve Özel Harekat polisleri 
gönderildi. Çağdaş Sanatlar Merkezi'ne operasyon ger-
çekleştiren Özel Harekat polisleri saldırıyı gerçekleştiren 
şahsı etkisiz hale getirirken, Büyükelçi Karlov’un kaldırıl-
dığı Güven Hastanesinde hayatını kaybettiği öğrenildi.

Rusya Büyükelçisi 
Karlov silahlı saldırı 
sonucu hayatını 
kaybetti

10

TESK KISA KISA



www.vitrinaktuel.com

Vitrin 
sosyal medyada

Siz nerde, Vitrin artık orda!
Vitrin’i sosyal medyadan takip edin; en güncel esnaf 
haberleri, içerik ve bilgilerden ilk siz haberdar olun.
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Kamu Kurumları ve yerel yönetimlerin artık 
esnaf ve sanatkarların işini yapmaması 
gerektiğini belirten Palandöken;"Kamu 
kurumları ve mahalli idareler esnaflığa 
soyundu."

‘Ekmeği ekmekçiye ver bir ekmek de fazla ver’ atasözü-
nü hatırlatan Bendevi Palandöken konuya ilişkin yaptığı 
açıklamada, ‘Esnaf ve sanatkarımız ülke ekonomisinin 
can damarlarıdır. Mahalli idareler fırıncı oldu ekmek sa-
tıyor, kamunun misafirhaneleri otel, salonları ise düğün 
evi oldu. Pek çok yerde herkese açık market işletiyorlar. 
Taksicimizin işini engelleyen adli servisler, sosyete pazar 
servislerinin ardından bankalar altın alım-satımı yaparak 
kuyumculuk sektörüne darbe vurdular. Binlerce esnaf 
bu tür karar ve uygulamalardan etkilenerek dükkanlarını 
kapattı. Buna bir dur demenin zamanı geldi. Bırakın işi 
erbabı yapsın’ diye konuştu.
 

"Esnaf ülkenin çimentosudur."

Ülkemizde yaklaşık 2 milyon esnaf ve sanatkarın ka-
munun yanlış uygulamalarından zarar gördüğünü ifade 
eden TESK Genel Başkanı Palandöken, ‘Esnafa bir bir 
darbe vurulmaya çalışılıyor. Acele tedbir alınarak haksız 
rekabetin önüne geçilmeli. Yada esnafa da rekabet 
edebilecek eşit şartlar sağlansın. Esnaf ve sanatkarın 
olmadığı yerde kültür ve yaşam olmaz. Esnaf ülke-
nin çimentosudur. Bu çimento olmaz ise bina ayakta 
duramaz. Biran önce binanın ayakta durması ve yapının 
bozulmaması için önlemler alınmalı ve herkes kendi işini 
yapmalıdır’ şeklinde konuştu.

Herkes iŞiNi yapsın!

Esnaf_manav_21,5x27_ilan.pdf   1   15.12.2016   14:41

“Düşük faiz ile yapılandırma yapılmalı”

Kredi borçlarının düzenlenmesiyle ilgili Palandöken: 
"Toplumsal büyük bir sıkıntının azaltılması için bir defaya 
mahsus 72 ay vadeye kadar borç yapılandırması yapı-
lacak olması bankalara da, vatandaşa da, piyasalara 
da olumlu etki yapacaktır. Bankalar alacaklarını tahsil 
etmek istiyorsa düşük faiz ile yapılandırma yapmalıdır. 
Borçların ödenebilmesine uygun zemin hazırlamak için 
devletin borç yapılandırmasında uyguladığı yıllık yüzde 
4,5 faiz oranını geçmemelidir. Yoksa 72 ay borç öde-
mek vatandaşa yük olacaktır” diye konuştu. 

“Banka borçlarını yapılandırmak kamu-
ya olan borç ödemesini de kolaylaştıra-
cak”

Kredi kartları ve bireysel kredi borçları aynı zamanda 
vergi ve prim borçlarını ödemeye de engel olduğunu 
vurgulayan Palandöken, “Bankalar vergi ve prim borcu 
olan esnafa kredi vermiyor. Esnaf hem banka borçlarını 
hem de kamuya olan borçlarını ödemek için sıkıntı yaşı-
yor. Kredi kartlarını ve bireysel kredi borçlarının yapılan-
dırılması aynı zamanda esnafın vergi ve prim borçlarını 
ödemesine de kolaylık sağlayacaktır” şeklinde konuştu.

Taksit sayısının 
artması piyasaları 
olumlu etkiler!
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5.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
teşrifleriyle gerçekleştirildi.

Esnaf ve 
Sanatkârlar ŞÛrası 

Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı Esnaf 
ve Sanatkarlar 
Genel Müdürlüğü 
tarafından düzenlenen 
5’inci Esnaf ve 
Sanatkarlar Şûrası, 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, 
Başbakan Yardımcısı 
Nurettin Canikli, AK 
Parti Genel Başkan 
Yardımcısı Hayati 
Yazıcı, ilgili bakanlar 
ve bürokratların 
katılımıyla ATO 
Congresium’da 
gerçekleştirildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı 
konuşmada; 2012’den itibaren 
her iki yılda bir düzenli olarak 
yapılması kararlaştırılan şûraya 
2014’te de katıldığını anımsa-
tarak, alınan kararların hayata 
geçirilmesi bakımından 2014 
şûrasının oldukça verimli geçti-
ğini söyledi. Yine de eksik kalan 
hususların olduğunu belirten 
Erdoğan, şöyle devam etti:

“Ama kazanılan oldukça önem-
lidir. Özellikle perakende ticare-
tinin yeniden düzenlenmesiyle 
ilgili kanun esnaf ve sanatkarla-
rımız için adeta bir devrim nite-
liğindedir. Araçlarını yenilemek 
isteyen, ulaştırma sektöründeki 
esnaflarımıza ÖTV muafiyetiyle 
kolaylık getirdik. Yine vergi ve 
SGK borçlarıyla ilgili düzen-
lemelerle finans destekleriyle 
esnaf ve sanatkarlarımızın nefes 
almasını sağladık. Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet 
Kooperatifler Merkez Birliği, ku-
ruma borcu bulunan üyelerinin 
temerrüt faizini silerek esnafımı-
za ciddi bir kolaylık sundu.”

“Bu tablo, esnafımızın nasıl bir 
faiz batağına sürüklendiğinin en 
çarpıcı ifadesidir”
Birliğin 242 milyon liralık 
alacağının 147 milyon lirasını 
temerrüt faizi olduğuna dikkati 

çeken Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, “Bu tablo, esnafımızın nasıl 
bir faiz batağına sürüklendiğini 
en çarpıcı ifadesidir. İnşallah bu 
şûrada alınacak kararlar esnaf 
ve sanatkarlarımızın sorunlarının 
çözümü yönünde yeni ve çok 
önemli adımlar atılmasına vesile 
olacaktır.” dedi.

Erdoğan, esnafın bilhassa bü-
rokraside karşılaştığı sıkıntıların 
çoğunun küçük düzenleme-
lerle çözülebilecek mahiyette 
olduğuna işaret etti. Erdoğan, 
“Çıraklık ve kalfalık sistemi, 
yani mesleki eğitim esnaf ve 
sanatkarlarımızın geleceği bakı-
mından hayati öneme sahiptir. 
Bu alanda atılacak her adımın 
Cumhurbaşkanı olarak bizzat 
destekçisi olacağımı özellikle 
belirtmek isterim.” ifadesini 
kullandı.

Şûrada yapılacak değerlendir-
melerin, tartışmaların, alınacak 
kararların hayırlı olmasını dileyen 
Erdoğan, görüş, teklif ve ten-
kitleriyle şûraya katkı verecek 
herkese şükranlarını iletti.

Anadolu Selçuklu Devleti’nin de 
Ahilik teşkilatıyla tesis edilen bir 
altyapı üzerine kurulduğunu dile 
getiren Erdoğan, “Aynı şekilde 
Osmanlı demek, Ahilik teşki-
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan: “Çıraklık ve 
kalfalık sistemi, yani 
mesleki eğitim esnaf 
ve sanatkarlarımızın 
geleceği bakımından 
hayati öneme 
sahiptir.”
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latı demektir. Osmangazi, devletin 
başına Ahi usulüyle kılıç kuşanarak 
gelmiştir. Dolayısıyla millet olarak 
Anadolu’daki bin yıllık varlığımızın 
hem temel taşı hem de harcı esnaf 
ve sanatkarlarımızdır, onların inancı-
dır, ahlakıdır, gayretidir, mücadelesi-
dir.” ifadelerini kullandı.

Toplumun değerlerini nesilden nesile 
aktarmada en büyük görevin, esnaf 
ve sanatkarlara düştüğüne dikkati 
çeken Erdoğan, şunları kaydetti:“-
Çünkü esnafımız sadece dükkanının 
değil, onunla birlikte sokağının, 
semtinin, mahallesinin, ilçesinin, 
şehrinin ve ülkesinin de sahibidir. 
Kendisini öyle hisseder ve o şekilde 
hareket eder. Eğer bir yerde esnaf 
bu anlayışa, bu ahlaka sahipse 
orada arsızlık olmaz, orada hırsızlık 
olmaz, orada mağduriyet olmaz, 
orada haksızlık olmaz. Yok, eğer bir 
yerde bu işler alıp başını gitmişse 
oradaki esnaflarımız Ahilik ruhuna 
sahip çıkamıyor demektir.”

Gümrük ve Ticaret Bakanı Tüfenkci: 
“Esnafımız tüccar, tüccarımız sana-
yici olacak”

Şûra’nın açılış konuşmasını yapan 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Tüfenkci, 
Bakanlık olarak ticaretin güvenli 
yapılması ve kolaylaştırılmasına 
imkan sağlamayı hedeflediklerini dile 
getirdi.

Ticaretin, istikrar ve güven üzerine 
kurulu olduğunu belirten Tüfenk-
ci, “Güven ve istikrar ekonominin 
hızlı işleyişinin olmazsa olmaz iki 
kuralıdır. Anadolu yüzyıllarca güvenli 
ticaretin merkezi olmuştur. Anado-
lu’da vücut bulan Ahilik teşkilatının 
günümüzdeki temsilcileri olan esnaf 
ve sanatkârımız, iktisadi ve sosyal 
hayatımızın omurgası, ekonomimizin 
temel direğidir.” diye konuştu.

Hükümet olarak ülke açısından 
esnaf ve sanatkârların öneminin 
farkında olduklarını ifade eden 

Tüfenkci, çalışmalarını da buna göre 
yürüttüklerini anlattı.

Esnaf ve sanatkârların acımasız 
rekabete ve ezici piyasa şartlarına 
karşı mutlaka korunması gerektiğine 
inandıklarını vurgulayan Tüfenkci, 
“Toplumumuzun omurgası olan 
esnaf ve sanatkârlarımızın omuz-
larındaki yükü mümkün olduğu 
kadar hafifletmeyi ve destek olmayı 
en önemli görevlerimiz arasında 
görüyoruz. Esnafımızı büyütüp 
tüccar haline getirmeyi, tüccarımızı 
büyütüp sanayici yapmayı hedefli-
yoruz.”şeklinde konuştu.

Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
tarafından düzenlenen darbe girişimi 
sonrasında esnafın birlik ve beraber-
liğin en güzel örneğini sergilediğini 
ifade eden Bakan Tüfenkci, söz ko-
nusu girişimin ekonomik faaliyetlerin 
kesintiye uğramadığını ve esnafın 
milli iradenin yanında olduğunu 
aktardı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Esnafımız sadece dükkanının 
değil, onunla birlikte sokağının, semtinin, mahallesinin, 
ilçesinin, şehrinin ve ülkesinin de sahibidir. Kendisini öyle 
hisseder ve o şekilde hareket eder..”
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Ülkenin birliği ve bekası için yeni 
anayasa ve başkanlık sistemine 
herkesten önce esnaf ve sanatkâr-
ların sahip çıkacağını vurgulayan 
Tüfenkci, “Ülkemize, insanımıza, es-
naf ve sanatkârlarımıza, tüccarımıza 
güveniyoruz. Birlik ve beraberlik 
içinde hareket ederek aşılamayacak 
engel, çözülemeyecek sorun olma-
dığını biliyoruz. Nereden, ne adına 
gelirse gelsin terörün her türlüsüne 
karşı esnafımızla birlikte aynı kararlı-
lıkla mücadele edecek, aynı duruşu 
sergileyeceğiz.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan liderli-
ğinde FETÖ, PKK, PYD ve DEAŞ 
ile mücadeleye kesintisiz devam 
edeceklerini ifade eden Tüfenkci, 
teröre inat üretime devam edecek-
lerini ve ülkenin gelişmesi için daha 
çok çalışacaklarının altını çizdi.

Bakan Tüfenkci, AK Parti hükümet-
leri döneminde esnaf ve sanat-

kârların devlet destekli kullandığı 
kredilerin rekor seviyelere ulaştığına 
dikkati çekerek, Bakanlık olarak 
gerçekleştirdikleri diğer faaliyetlere 
ilişkin bilgi verdi.

“Esnaf ve sanatkârları güçlendirecek 
yolu çizeceğiz”

Ülkenin potansiyelini daha hızlı bi-
çimde harekete geçirmek için gayret 
gösterdiklerini dile getiren Tüfenk-
ci, “Bu amaçla esnaf ve sanatkâr 
sektör analizlerini devam ettiriyoruz. 
Proje kapsamında esnaf ve sanat-
kârlarımız sektör sektör, meslek 
meslek ele alınıyor ve ülkemizin 
esnaf-sanatkâr haritası çıkarılıyor. 
Böylece esnaf ve sanatkârlarımıza 
sektörlere özel vizyon çizeceğiz.” 
ifadelerini kullandı.Tüfenkci, gerçek-
leştirilen 4. şûrada çeşitli başlık-
lar altında önemli kararlara imza 
atıldığını anımsatarak, 5. şûranın 
temel hedefinin ise 2023 hedefleri 
doğrultusunda, esnaf ve sanat-

kârları güçlendirecek yolu çizmek 
olduğunu sözlerine ekledi. Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Ke-
falet Kooperatifleri Birlikleri Merkez 
Birliği (TESKOMB) Genel Başkanı 
Abdülkadir Akgül de şûranın esnaf 
ve sanatkarların geleceğe yönelik 
makro politikalar oluşturmaya yar-
dımcı olacağını vurguladı.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken ise 
esnaf ve sanatkarların 15 Tem-
muz’da demokrasiye sahip çıkmak 
için canlarını siper ettiklerine işaret 
ederek, “Sizin sayenizde başım 
dik Cumhurbaşkanımızın karşısına 
çıkabiliyorum.” diye konuştu.
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TESK KISA KISA

Çek keşidecisinin ödeme geçmişinin görülebilmesini 
sağlayan karekodlu çek ile ticaret hayatındaki riskler 
minimuma indirilecek.

Çeklerde başlayan yeni dönemde çek ibraz edildiğinde 
ve hesapta bu çekin karşılığı kadar tutar bulunamadı-
ğında yaşanan hayal kırıklıkları, dolandırıcılık, ikiz çek 
ve sahte çek gibi tahsilatta sorun yaratan durumlar 
Findeks’in Karekodlu Çek Sistemi sayesinde tarihe 
karışacak.

Akıllı telefon ya da tabletlerdeki Findeks Mobil uygula-
ması vasıtasıyla, çek yaprağının doğruluğu ve keşi-
decinin geçmiş çek ödeme performansına ilişkin özet 
rapora ulaşılabilir.

Karekodlu Çek Raporu ile keşidecinin; 

1. İbraz Edilen İlk Çek Tarihi
2. İbraz Edilen Son Çek Tarihi
3. İbrazında Ödenen Çeklerin Adet Ve Tutar Bazında 

Oransal Dağılımı
4. Arkası Yazılan Ve Gecikmeli Ödenen Çeklerin Adet 

Ve Tutar Bazında Oransal Dağılımı
5. Arkası Yazılmış Ve Halen Ödenmemiş Çeklerin 

Adet Ve Tutar Bazında Oransal Dağılımı

Bu bilgilerin son 1-3-12 ayki kırılımı gibi bilgilere ulaşıla-
bilecek ve bu bilgiler sayesinde çek kabul edip etmeme 
kararı kolaylıkla verilebilecektir.

Bu çerçevede, konfederasyonumuz ile Kredi Kayıt 
Bürosu A.Ş arasında 09/09/2016 tarihinde çek ve risk 
raporlarının ve Kredi Kayıt Bürosu A.Ş tarafından üretile-
cek diğer hizmetlerin sunumunun gerçekleştirilebilmesi 
için oluşturulacak KKB Üyelik Sistemi’ne üye olmak 
isteyen teşkilatımız mensubu esnaf ve sanatkarlara 
TESK ve TESK ’e bağlı oda, birlikler ve federasyonlar 
kanalıyla yapacakları başvuruların esaslarının belirlen-
mesi hususunda protokol imzalanmıştır.

Söz konusu protokol ile TESK ve bağlı oda, birlik ve 
federasyonlar üzerinden alınan üyelik başvurularında 
teşkilatımız mensubu esnaf ve sanatkarlara 6 aylık 
kullanım için “Findeks Esnaf Paketi” hediye edilecektir. 
Bu sayede üye olan mensuplarımız, çeklerin üzerindeki 
karekodu telefonlarının ya da tabletlerinin kamerasına 
okutmak suretiyle çekle ilgili bilgilere onay beklemeksi-
zin ulaşabilecektir. 

Karekodlu 
ÇEKhayatımızda

Kredi Kayıt Bürosu tarafından 
geliştirilen Karekodlu Çek Sistemi, 9 
Ağustos 2016 tarihli ve 29796 sayılı 
Resmi Gazete ile yürürlüğe giren 
“Yatırım Ortamının İyileştirilmesi 
Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” ile tüm 
çeklerde standart ve zorunlu bir 
uygulama haline gelmiştir. 31 Aralık 
2016 tarihinden sonra bankalarca çek 
hesabı sahiplerine karekod içermeyen 
çek yaprağı verilemeyecektir.
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Türkiye ile Rusya arasında yaşanan olumlu gelişmelerin 
ekonomiye can suyu olacağını belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, "Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Rusya Devlet Başkanı Putin ile 
yaptığı görüşmeler olumlu ve iyi sonuçlar verecek. Şimdi 
de Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu ile Rusya Dışişleri Bakanı 
Lavrov arasındaki ikili temaslar ve gelişmeler ülkemiz 
adına çok önemli gelişme ve görüşmelerdir" dedi.

"AB liderleri aklıselim karar vermeli"

Her iki ülke arasındaki gelişmelerin ekonomiye olumlu 
yansıyacağının sinyallerinin Turizm sektörü başta olmak 
üzere tarım ürünleri ve diğer ekonomik alanlarda da 

hızla gelişmesinin sevindirici olduğunu belirten Bendevi 
Palandöken, "Rusya ile görüşmelerin iyi geçmesi eko-
nomiye can verecek. Bu yaz başta Rusya’dan ülkemize 
gelen turist sayısı olmak üzere birçok alanda ekonomik 
işbirliği artarak gelişecektir. Geçen yıl yaşanan krizin 
erken atlatılması ve ikili ilişkilerin hızla ilerlemesi sevindi-
ricidir. Rus Dışişleri Bakanı Lavrov’un ülkemizi ziyaret et-
mesi ikili ilişkilerin daha da gelişmesine sebep olacaktır. 
Bu da ekonomiye olumlu yansıyacaktır. Umarız Avrupa 
Parlamentosunda Türkiye ile görüşmelerin durdurulması 
yönünde alınan kararı AB liderleri 15 Aralık’ta yapacak-
ları karar toplantısında sağduyu ile alırlar. Bizim beklen-
timiz olumlu bir karar. Tüm AB ülkelerine olumlu olarak 
yansıyacak ve piyasalar rahatlayacaktır" diye konuştu.

Palandöken; 
“Rusya ile yakın 

ilişkiler ekonomiye 
can verecektir”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ekonominin 
düzelmesi için Türk Lirası ile borçlanılması kararını tak-
dirle karşıladıklarını belirten TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, "Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Türk Lirası cinsinden anlaşma ve borçlanma 
yapılması yönündeki önerilerimizi olumlu karşılaması 
esnafımızı ve bizi sevindirdi. Cumhurbaşkanımızın bu 
önemli açıklaması esnafımızı fazlasıyla rahatlattı" dedi.

Daha önce yaptıkları açıklamaları da hatırlatan Türki-

ye Esnaf ve Sanatkalar Konfederasyonu TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, "Kısa bir süre önce 
söylediğimiz gibi piyasaları spekülatörler dalgalandı-
rıyorlar. Ülkemizde daha geçen yılın bakliyat ürünleri 
bitmeden piyasada bakliyat yokmuş gibi fiyatların şişiri-
lerek piyasalara sürülmesi ve algı operasyonu yapılması 
bunlardan sadece bir tanesidir. Yine buna paralel olarak 
halkımız alış veriş konusunda bilgilendirilmeli. Lüks ithal 
ürünlere fazla yüklenilmemesi ekonominin rahatlaması 
bakımından çok önemli" diye konuştu. 

Taleplerimizin yerinde ve 
olumlu karşılanması 

ekonomiyi de esnafı da 
rahatlatıyor



Başbakan Binali Yıldırım Esnaf ve Sanatkâr 
Temsilcilerini Çankaya Köşkü’nde kabul etti.

“Devletin işi
ticaret olamaz”
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Başbakan Binali 
Yıldırım; Bırakalım, 
herkesi işini yapsın. 
Esnafın yaptığı işi 
devlet yaparsa orada 
gelişme olmaz, devlet 
ticaret yapamaz. 
Ticarette esas olan, 
para kazanmaktır, 
ayakta kalmaktır.

Başbakan Binali Yıldırım, 
Çankaya Köşkü’nde 81 ilden 
gelen Türkiye Esnaf ve Sanat-
kârları Konfederasyonu (TESK) 
üyelerini kabulünde yaptığı ko-
nuşmada, “Esnaf deyip geçme, 
burada gördüğünüz topluluk 
10 milyon vatandaşımızı temsil 
ediyor. Aileleriyle birlikte. Bu 
haliyle Bendevi Baba nezdinde, 
10 milyonluk vatan evladını tem-
sil eden en büyük STK’lardan 
birisini burada ağırlıyoruz. Sizler, 
vefakar, cefakar, esnaf kuruluş-
larının temsilcilerisiniz. İşler zora 
düştüğünde piyasada yine sizler 
varsınız. İşleri yoluna koyarken 
fedakârlık yapmak gerektiğinde 
yine sizler varsınız, iyi ki varsınız, 
bu ülkenin bel kemiği omurga-
sısınız. Biz de hükümet olarak 
sizlerin Ahi Evran geleneğini sür-
düren esnaflarımızın sorunlarını 
çözmek için her zaman çatı 
kuruluşunuz TESK ile istişareye 
önem veriyoruz. Esnafı ilgilendi-
ren her konuyu TESK’le oturup 
konuşuyoruz, memleket, esnaf 
için en uygun çözüm neyse onu 
yapmaya gayret ediyoruz. Bizim 
bir prensibimiz var, baştan 
beri bu prensibe çok ama çok 
titizlikle riayet ediyoruz. Yapa-
mayacağımız hiçbir işin sözünü 
vermiyoruz ama söz verdik mi 
onu da sonuna kadar yaparız” 
ifadelerini kullandı.

“Büyüyen Türkiye’nin 
kimseye bir zararı yok”

“Ne diyor Sayın Cumhurbaşka-
nımız, ‘Ne aldatan, ne aldanan 
olacağız” diyen Yıldırım, “Dürüst 
olacağız. Tasada da sevinçte de 
beraberiz. Ülkemiz kazandıkça 
esnafımız kazanıyor. Büyüyen 
Türkiye’nin kimseye bir zara-
rı yok. Büyüyen Türkiye’nin 
sadece 79 milyonuna değil aynı 
zamanda etrafımızdaki mazlum, 
garip guraba milletlerin halk-

larına da büyük katkımız var. 
Bundan sonra da sıkı işbirliği-
miz titizlikle devam edecektir. 
65. Hükümet olarak her şeyi 
biz en iyi biliriz, her şeyi biz 
sizin için yaparız, siz de buna 
uyarsınız gibi bir anlayışı asla 
benimsemedik, benimsemi-
yoruz. Türkiye’nin gerçeklerin-
den kopmayan her türlü kalıcı 
katkıya ve eleştiriye sonuna 
kadar varız. Esnaf ve sanatka-
rımızın işini kolaylaştıracak, iş 
aş imkanı sağlayacak her türlü 
teklife açığız. Devletin işi ticaret 
olamaz. Devletin işi güvenliktir, 
adalettir, eğitimdir ve sağlıktır. 
Bırakalım, herkesi işini yapsın. 
Sizin yaptığınız işi devlet yapar-
sa orada gelişme olmaz, devlet 
ticaret yapamaz. Ticarette esas 
olan, para kazanmaktır, ayakta 
kalmaktır. Devlet ticaret yaparsa 
vakıf gibi yapar, hep kayde-
der. Çünkü, işin sahibi yok, 
böyle ticaret olur mu? Sizin bir 
dükkanda herkes işe karışırsa 
iş yürür mü, yürümez. Bir kişi 
karar verecek, hangi işi alacak, 
nasıl bir değişiklik yapacak. 
Devlet işinde bu işler olmaz” 
şeklide konuştu.

Başbakan Yıldırım, “Bir 
yumurtayı 12 asker taşımış, 
götürürken düşürüp kırmış, 
onun için biz mümkün mertebe 
düzenleme işine bakacağız. 
Haksız rekabet olmasın, birinin 
ayağından tutup diğerine koş 
demeyelim, herkese aynı imkanı 
sağlayalım, kimin yüreği daha 
fazlaysa, gücü fazlaysa o daha 
ileri çıksın. Bir şeyi unutmaya-
cağız. Terörden yıllardır çeki-
yoruz. Aslında Türkiye’de Kürt 
sorunu yok, Kürtlerin PKK gibi 
bir terör sorunu var. Bu sorun 
bizi her akımdan geri koyuyor. 
Bölgedeki işler geri kalıyor. Kim 
zarar görüyor? Orada yaşayan 
vatandaşlarımız” dedi.

“Devletin işi
ticaret olamaz”
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“Haksızlık ediyorlar bu 
büyük ülkeye”

Yıldırım, konuşmasında şunları 
kaydetti: 
“Geçen gün Şırnak’la Van arasına 
muazzam bir yol yapıyoruz, yolu ya-
parken güvenlik tedbiri alan 6 tane 
fidan gibi askerimizi şehit ettiler. Bu 
alçaklar yaptı bunu, artık vatandaş-
larım görsün, orada yaşayan benim 
Kürt vatandaşlarım görsün, bu 
alçaklar bölgenin gelişmesine karşı 
ellerinden ne geliyorsa yapıyorlar, 
buna fırsat vermeyelim. Çocukları-
mızın bunların tuzağına düşmesine 
müsaade etmeyelim. O bölgede 23 
vilayetimizi kapsayan muazzam bir 
yatırım, destek hamlesi başlattık. 
Amaç, terörün geciktirdiği yatırımları 
terörün geciktirdiği ticareti olumsuz 
etkilediği her türlü altyapıyı süratle 
yenilemek. Bölgeye teröre rağmen 
15 yılda neler yaptık? Terörün so-
rumlusu, o topraklara sahip çıkan, 
bu bayrağı dalgalandıran, yere 
düşürmeyen vatandaşlarımız değil, 
onların geleceğini karartan bölücü 
terör örgütüdür. Terör örgütünün 

Kürt sorunu diye bir sorunu yok. 
Ancak, Kürt vatandaşlarımızın terör 
sorunu var. Bizim de amacımız, bu 
terör sorununu ortadan kaldırmak. 
Artık Türkiye’nin terörle anılmasının 
önüne geçmek. Haksızlık ediyorlar, 
bu büyük ülkeye. Bir yandan bölücü 
terör örgütü, bir yandan FETÖ terör 
örgütü, bir yandan da hudutlarımızı 
korumak. Orada yaşayan vatan-
daşlarımızın can ve mal güvenliğini 
sağlamak için DAEŞ için faaliyetler. 
Esnaf ve sanatkarlarımız Türki-
ye’nin geleceğinin teminatıdır. Bunu 
nerede gördük? Bunu 15 Temmuz 
gecesi gördük. Meydanlara ilk önce 
sizler indiniz. Sizler, bayrağı yere 
düşürmediniz. Size ne kadar teşek-
kür etsek azdır. Sağolun, var olun. 
Memlekete, bayrağa, geleceğimize 
sahip çıktınız. Siz, size yakışanı yap-
tınız. Allah sizden razı olsun.”

Esnaf ve sanatkarların sorunlarını 
kendi sorunları olarak gördüklerine 
dikkati çeken Başbakan Yıldırım, 
“Sizlerin sorunlarınızı kendi soru-
numuz olarak görüyoruz. Sizin yü-
zünüz biraz asıldığında bir derdiniz 

olduğunu hissetmeye çalışıyoruz. 
Sizin yüzünüz gülerse, milletin yüzü 
güler. Bunun için de tedbirlerimizi 
ona göre alıyoruz. Bakanlarımız-
la görüştünüz. Bakın, ne dedik, 
‘Esnaf teşkilatı 800 yıllık bir geleneği 
sürdürüyor, Ahi Evran geleneği’. 
Esnafımızın Ahi Evran geleneği 
bugün de devam ediyor. Kutadgu 
Bilig, Yusuf Has Hacip asırlar önce 
ne diyor, ‘Hükümdarlara tavsiyeler-
de bulunuyor, diyor ki o bilge insan, 
paranın ayarıyla oynama, halka 
adaletle hükmet, kuvvetlinin zayıfa 
tahakküm etmesine asla müsaade 
etme. Haydutları ortadan kaldır, 
yolları açık ve emniyetli tut. Asırlar 
önce ne yapacağımızı bu bilge 
insan anlatmış. Biz de enflasyonu 
yükseltme, paranın değerini koru, 
zayıfların güçlüler altında ezilmesine 
izin verme. Güvenliği sağla. Daha 
ne istiyor vatandaş? Bunları yapmak 
da bizim vazifemiz. Bu önemli bir 
görevdir” şeklinde konuştu.

Başbakan Binali 
Yıldırım; “Esnaf 
teşkilatı 800 yıllık bir 
geleneği sürdürüyor, 
‘Ahi Evran Geleneği’. 
Esnafımızın Ahi 
Evran geleneği bugün 
de devam ediyor.”
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“3 Ay içinde başımıza 
gelmeyen iş kalmadı”

Başbakan Yıldırım, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: 
“Geçtiğimiz 3 ay içinde başımıza 
gelmeyen iş kalmadı. Başımıza ge-
len pişmiş tavuğun başına gelmedi. 
Bir yandan darbeyle uğraştık, bir 
yandan terörle mücadele ediyoruz, 
bir yandan da esnafımızın, ihracatçı-
mızın, ithalatçımızın, emeklinin, me-
murun çalışanın derdiyle dertleniyo-
ruz. Birçok düzenleme yaptık. İşinizi 
kolaylaştırmak için devletle vatandaş 
kavgalı olamaz. Hukuk devletine 
yakışmaz. İşin sahibi sizsiniz. Bize 
sadece görev verdiniz, emanetçi-
yiz. Verdiğiniz görevi en iyi şekilde 
yapmakla sorumluyuz. Yapmazsak 
ne yapacağınızı biliyoruz. Vakti 
geldiğinde hoşgeldiniz demezsiniz, 
gereken dersi verirsiniz. Onun için 
biz hükmeden değil, vatandaşın 
esnafın milletin beklentilerini yerine 
getirmek için var gücümüzle çalışan 
sizin hizmetkarınızız.”
Milli gelirin her yıl yüzde 5’e yakın 
artırıldığına dikkati çeken Yıldırım, 

“2002’den bu yana 27 çeyrek 
boyunca hep büyüdük, dünya 
küçüldü Türkiye büyümeye devam 
etti. Çünkü bizim ülkesini seven, 
sorumluluğunun bilincinde olan 
10 milyonluk bir topluluğumuz var. 
Sıkıntılı günlerimizde bile büyümeye 
devam ediyoruz. 2002’den bu yana 
kadar 7 milyon vatandaşımıza iş, aş 
kapısı sağladık. 36 milyar dolar olan 
ihracatımızı 2015 yılında tam 4 kat 
artırarak, 144 milyar dolara çıkardık. 
%11’in üzerinde olan bütçe açığını 
bugün %2'nin altına indirdik. Hem 
PKK, hem FETÖ’yle mücadele 
ederken bunları yaptık” dedi.

“Bizim notumuzu 3-5 
değerlendirme kuruluşu 
belirleyemez”

Dış ticaret verilerini değerlendiren 
Yıldırım, “Vatandaş bunu söylerken 
değerlendirme kuruluşlarının ne 
söylediğinin önemi var mı, bizim no-
tumuzu 3-5 değerlendirme kuruluşu 
belirleyemez, bizim notumuzu vatan-
daş belirler. Biz, hesabımızı size vere-

ceğiz, vatandaşa vereceğiz. Onun 
için herkes yerini yurdunu bilsin. Tür-
kiye’ye ayar vermeye çalışanlar 15 
temmuz’da derslerini aldılar. Ekono-
mimizin temelleri sapasağlam. Ban-
kacılık, finans sektörümüz tıkır tıkır 
işliyor. Yerli, yabancı yatırımcılar hiçbir 
tereddüt göstermiyorlar. Hükümet 
olarak, biz ülkemizi sorunlarından 
tamamen kurtarmak ve milletimizin 
yüzünü daha fazla güldürmek için 
gece gündüz demeden çalışıyoruz. 
Laf üstüne laf değil, taş üstüne 
taş koyma zamanıdır. Rakamların 
açıkça ortaya koyduğu bu tablo 
sizler gibi memleket sevdası ile dolu 
fedakar camiamızın büyük katkısı 
var. Birlikte aynı heyecanı taşıma-
sak bizler bu mücadelede asla bu 
kadar güçlü olamazdık. Türkiye’nin 
gücüne potansiyeline güveniyoruz, 
esnafımıza, size güveniyoruz. Birileri 
Türkiye’nin dinamikleriyle oynamaya 
kalkarsa kalksın ama biz yolumuza 
kararlılıkla devam edeceğiz” şeklin-
de konuştu.
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Birlik mesajı veren Başbakan Yıldı-
rım, “Bunun için yeniden yapılandır-
ma, vergi barışı, stok affı, kasa faz-
lası gibi birçok yaşadığınız sıkıntıları 
ortadan kaldıracak düzenlemeleri 
yaptık. Sosyal güvenlik, dayanışma 
ödeneğini kaldırdık. Primleri ucuz-
lattık. Neyse bu düzenlemeler bütün 
detayları her türlü sorunu nasıl çö-
zeceğimizi öğreniyorsunuz. TESK’in 
çınar gibi başkanı var, Bendevi Pa-
landöken. Onun riyasetinde, büyük 
bir topluluk Türkiye’nin geleceği için, 
daha güzel günlere erişmesi için, 
vatandaşımızın yüzünün daha fazla 
gülmesi için var gücünüzle çalışı-
yorsunuz. Vatandaşımızın sesini 
bizlere duyuruyorsunuz. Sizlere bir 
kez daha teşekkür ediyorum” diye 
konuştu.

“Yarınımız, bugünden daha gü-
zel olacak” diyen Yıldırım, “Hiçbir 
endişeniz olmasın. Maalesef bir alış-
kanlık var. O alışkanlık da Türkiye’yi 
sürekli kötü göstermeye çalışmak. 
Ne yapıyorlar, himmet diye garip 

gurabadan, ağabeylerden, esnaftan 
topladıkları paraları o yabancılara 
lobi şirketlerine, televizyon şirketle-
rine, gazetelere, siyasetçilere oluk 
oluk dağıtıyorlar ama burunlarından 
fitil fitil getireceğiz. Memleketini gidip 
şikayet etmenin kimsenin yanına 
kalmayacağını, bu ülkeye ayar 
çekmenin kimsenin haddi olmadığını 
elbette görecekler. Sizden önemli 
isteğim şudur, aranızda bölücülere 
ve FETÖ’cülere asla yer vermeyin. 
Kendi içinizden de bu mikropları 
temizleyin. Bunların memlekete ve 
millete faydası yok. Bunların ihanet-
lerinin bedelini 15 Temmuz’da bera-
ber ödedik. Eğer, bu ihanetin hesa-
bını sormazsak şehit ve gazilerimiz 
bizden davacı olur. Onların hakkını 
ödeyemeyiz. Onun için bu mesele 
büyük bir mesele bunu beraber 
çözeceğiz. Hepimizin bu noktada 
görevli olduğunu unutmayalım. Kısa 
sürede bu anlamsız gündemden, 
Türkiye’yi çıkarmamız, Türkiye’yi 
çağdaş uygarlık düzeyine ulaştırmak 
görevimiz var. Bunu birlikte yapa-

Başbakan Yıldırım; 
Yeniden yapılandırma, 
vergi barışı, stok affı, 
kasa fazlası gibi birçok 
yaşadığınız sıkıntıları 
ortadan kaldıracak 
düzenlemeleri yaptık. 
Sosyal güvenlik, 
dayanışma ödeneğini 
kaldırdık. Primleri 
ucuzlattık. Neyse 
bu düzenlemeler 
bütün detayları 
her türlü sorunu 
nasıl çözeceğimizi 
öğreniyorsunuz.
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cağız. Bunda da gerekli donanım 
ve birimimiz var. Başaracağımızdan 
da zerre kadar tereddüdümüz yok” 
ifadelerini kullandı. 

Başbakanlık’ta kabulde konuşan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, şunları 
söyledi:

“Biz bu memleketin de-
mokrasi sevdalısıyız”

Palandöken de 15 Temmuz gecesi 
çalışanlarıyla sokaklara çıkan esnaf 
sanatkarın demokrasiye sahip 
çıktığına dikkati çekerek, “Bizim 
böyle örgütlerle bağlantı kurma-
mız da mümkün değil. İstesek de 
olmaz çünkü bizde ne para var, ne 
de memuruz ki tayinimizde bir yer 
kapalım diye bir çabamız var. Biz bu 
memleketin demokrasi sevdalısıyız.” 
dedi. 

Esnafın, halkın sorunlarını aktara-
bilmek için aracılık yaptığını anlatan 
Palandöken, “Bu arada haksız 
rekabetle sizin felsefenize uyma-
yan tek sıkıntımı söyleyeyim, kamu 
kurumları düğün salonu, restoran 
işletiyor, sanki ekmek fabrikaları 
işletiyor. Bunları yapsınlar ama 
esnaf eliyle ticarete dönüştürsünler 
ki esnaf da buradan üç beş kuruş 
kazanç elde etsin. Yoksa haksız 
rekabetin doğmasına neden oluyor.” 
diye konuştu.

Başkan Palandöken; 
Bizim böyle örgütlerle 
bağlantı kurmamız da 
mümkün değil. İstesek 
de olmaz çünkü bizde 
ne para var, ne de 
memuruz ki tayinimizde 
bir yer kapalım diye 
bir çabamız var. Biz bu 
memleketin demokrasi 
sevdalısıyız.
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Maliye Bakanı Naci Ağbal 
TESK’i ziyaret etti.

Faizleri indirdik, 
gecikme zamlarını 
tamamen siliyoruz

“

“
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Maliye Bakanı Naci Ağbal 
TESK’i ziyaret etti.

Maliye Bakanı Naci 
Ağbal, Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken ve 81 
ilden gelen Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanları ile bir 
araya geldi.

TESK Genel Merkezi’nde gerçek-
leşen görüşmede Bakan Ağbal 
açıklamalarda bulundu. Ağbal, 
enflasyonun aşağı gelmiş olmasının 
yıl sonunda ekonomiye ilişkin bek-
lentileri olumlu yönde etkileyeceğini 
vurgulayarak, “Geçmişe baktığımız 
zaman esnafımızın, Esnaf Muaflığı 
Belgesi sorunu vardı, düzenleme 
yaptık bugüne kadar yaklaşık 25 
binin üzerinde esnafımız, Esnaf 
Muaflığı Belgesi’ni almış. Dola-
yısıyla Esnaf Muaflığı Belgesi’ni 
aldığı takdirde herhangi bir şekilde, 
vergicilerle, maliyecilerle bir sorunu 
kalmıyor, bu önemli bir düzenleme. 
Eskiden vatandaşımız, esnafımı-
zı şikayet ederdi, bir defa basit 
usulden gerçek usule geçtik mi bir 
daha geriye dönülmezdi. Yapmış 
olduğumuz düzenleme de artık es-
nafımızın durumu neyse basit usul 
de vergilendirilmesi gerekiyorsa 
tekrar gerçek usulden dönülebilsin. 
Özellikle son 1 yılda önemli bir 
düzenleme yaptık, bugün esnafı-
mızdan basit usulden vergilendi-
rilen mükellef sayısı yaklaşık 760 
bin. 760 bini 4 ile çarpın, yaklaşık 
olarak 3 milyonun üzerindeki va-
tandaşı ilgilendiren bir düzenleme 
ve burada dedik ki: ‘Bir esnafımız 
eğer 8 bin liraya kadar yıllık kazanç 
beyan etmişse biz ondan vergi 
alamayalım’. Normalde ücretler için 
bir asgari geçim indirimi uygula-
mamız var, belli bir seviyeye kadar 
gelir elde ettiğinde vergi ödemiyor. 
Esnafımıza da bu imkanı getirdik. 
Dolayısıyla esnafımız yıllık 8 bin 
liraya kadar vergi ödemekten kur-
tuldu” diye konuştu.

“İlk defa esnaf olan bir 
kardeşimiz eğer 3 yıl 
boyunca 75 bin liraya 
kadar kazanç elde ettiy-
se vergi almayacağız”

Özellikle en çok teşvik edilmesi 
gerekenlerin yeni nesilleri esnaf 
yapmak olduğunu kaydeden Ba-
kan Ağbal, “İlk defa esnaf olan bir 

kardeşimiz eğer 3 yıl boyunca 75 
bin liraya kadar kazanç elde ettiyse 
vergi almayacağız. Esnaflık, ahilik 
geleneği nasıl devam edecek? 
Kuşaktan kuşağa devam edecek. 
Burada özellikle gençlerimize 
önemli bir vergi indirimi de getirmiş 
olduk. Yine bu araç yenileme 
konusu, esnafımız nereye gidersek 
gidelim bunu bize söylüyordu. 
Dedik ki: ‘Özellikle taksiciye, mini-
büsçüye, özel halk otobüsü sahibi 
olan esnafımız aracını yenilesin’. 
2019’a kadar taksici, dolmuşçu, 
özel halk otobüsü sahipleri mevcut 
araçlarını elden çıkarıp yeni sıfır 
kilometre araçlar alsınlar. Ticari tüm 
araçları kapsama aldık, kamyon, 
kamyonette dahil. Hükümet olarak 
oturduk çalıştık ve Bağ-Kur’luları-
mıza da 5 puan indirimini getir-
dik. Dolayısıyla burada Bağ-Kur 
primini düzenli ödeyen esnafımız 
da böylece en az 200-300 liradan 
başlamak üzere çok ciddi anlamda 
bir Bağ-Kur priminde indirim elde 
etmiş oldular” ifadelerini kullandı.

“Vergisini düzenli 
ödeyene inşallah vergi 
indirimi getiriyoruz”

Esnafın 6 puan Sosyal Güvenlik 
Primini sadece 10’dan fazla işçi 
çalıştırana sağlandığından şikayet 
ettiğini aktaran Bakan Ağbal, “Her-
kesin gücü 10 tane işçi çalıştırma-
ya yetmiyor. Artık özellikle esnaf 
kesimimizin yanında çalışan işçiler 
bakımından 6 puan Sosyal Güven-
lik Prim indirimini de getirdik. Bun-
dan sonra emekli olmuş esnafımız 
artık emekli aylığını hiçbir kesintiye 
tabii olmadan alacak. Esnafımıza 
yine 30 bin lira faizsiz kredi verdik. 
Vergisini düzenli ödeyene inşallah 
vergi indirimi getiriyoruz. Bir mükel-
lef geçmişte iyi gününde borçlarını 
ödemişse, hiç aksatmamışsa bu iyi 
mükellefe devletin de bir takdir bel-
gesi sunması lazım, bunun da yolu 
vergi indirimi. İnşallah onu hayata 
geçireceğiz. Devlet iyi gün dostu 



olduğu kadar kötü gün dostu da 
olmalı. Bir esnafımız borçlarını tıkır 
tıkır ödemiş, işleri iyi gitmiş ama 
işleri iyi giderken Maliye’ye ödeme-
si gerekenlerde de hiçbir aksama 
olmamış ama insanlık hali sıkıntıya 
girmiş, ödeyememiş. Biz şimdi he-
men ödeme mektubu gönderiyo-
ruz. Bunun da yasal düzenlemesini 
getiriyoruz. İyi gününde borcunu 
ödeyen esnafımızın kötü gününde 
elinden en önce Maliye tutacak” 
açıklamasında bulundu.

“Devlet vatandaşa güveniyor ama 
zaman zaman da gelir deftere ba-
kar, acaba beyan edilen rakamlar 
doğru mudur?” diyen Bakan Ağbal 
sözlerini şöyle sürdürdü:
“Bu süre 5 yıl, çok uzun bir süre. 
Biz diyoruz ki, bunu 3 yıla indire-
lim. Biz vatandaşımızın vergiyle 
ilgili konularda doğru ve dürüst 
olduğuna inanıyoruz ama hata olur, 
eksiklik olur, bazen muhasebeciler 
eksik bilgi verir, esnafımıza inşallah 
gelecekte daha öngörülebilir daha 
sürdürülebilir bir vergi sistemini 
sağlayacağız. 15 Temmuz darbe 
girişimi olduktan 3 gün sonra Mec-
lis’e sunulan kanun teklifi ile be-
raber o zor günlerde bile Yeniden 
Yapılandırma meselesini çözdük. 
Vatandaşımızın geçmişten kalan 
borçlarını rahat bir şekilde ödeye-
bilmesi için bir Yeniden Yapılandır-
ma Kanunu çıkarttık. 31 Ekim’de 
başvuru süresi tamamlanacak. Ne 
kadar çok başvuru olursa o kadar 
iyi olur. Devlet olarak biz elimizi 
uzattık, gelin bu eli tutun bu vergi 
barışına katılın, hatta borcunuzu 
peşin ödeyin rahat edin. Pazar 
akşamı itibariyle yaklaşık 1 milyon 
958 bin 425 esnafımız müracaat 
etmiş. Bugüne kadar 10 bin milyar 
liralık bir alacağı yeniden yapılan-
dırmışız. Matrah artırımı konusu 
var, geçmişten dolayı endişe 
duymamak için geçmiş defterleri 
bir temizleyelim, biz buna matrah 
artırımı diyoruz. Onda da bugüne 
kadar 153 bin esnafımız matrah 
artırımı için müracaat etmiş, 2.7 
milyar lira esnafımız geçmişini 
temizlemek için Maliyeye ‘ben bu 

parayı öderim’ demiş. 2.7 milyar 
ödemiş ama çok daha fazlasını da 
kazandı.”

“Faizleri önemli ölçüde 
indirdik, gecikme zamla-
rını tamamen siliyoruz”

Yeniden Yapılandırma Kanunu’nun 
tarihi fırsatlar sunduğuna işaret 
eden Bakan Ağbal, “Özellikle 36 
aya kadar 18 taksitle bir Yeniden 
Yapılandırma getirdik. Burada 
faizleri önemli ölçüde indirdik, 
gecikme zamlarını tamamen 
siliyoruz. Bunun yerine geçmiş 
dönemde enflasyon ne kadarsa o 
kadarlık bir enflasyon hesaplıyoruz 
ama yapmış olduğumuz önemli 
düzenlemelerden bir tanesi de 
peşin ödeme indirimi. Mesela va-
tandaşın 2013 yılı temmuz ayında 
ödemesi gereken 15 bin lira gelir 
vergisi ikinci taksiti var. İnsanlık hali 
ödeyememiş. Bugün bu paranın 8 
bin lira gecikme zammı hesaplanı-
yor. Şimdi diyoruz ki: Bu 8 bin lirayı 
tamamen silelim, 8 bin lira yerine 2 
bin 900 lira hesaplıyoruz. Dola-
yısıyla bir anda yaklaşık olarak 5 
bin 100 lira sildik. yani ne demek, 
faizin 3’te 2’sini siliyoruz. Bu 2 bin 
900 lirayı, 15 bin lira alacağın ken-
disiyle bu hesaplanan faizi bugün 
ödemek istiyorum. 2 bin 900 lirayı 
da hepsini bugün ödemek istiyo-
rum. O zaman bir de peşin ödeme 
indirimi yapıyoruz. Bu durumda 
faizi 2 bin 900 liradan bin 450 lira-
ya düşürüyoruz. Dolayısıyla bugün 
23 bin lira olan maliye kayıtlarındaki 
borcunuzu 16 bin 500 lira ödeyip 
maliyeden çıkıyorsunuz” dedi.

4 milyon vatandaşı ilgilendiren 
trafik para cezası ile ilgili ise Bakan 
Ağbal şunları kaydetti:
“Burada da bir örneğimiz var, 
vatandaşımıza Ağustos 2013’te 
166 lira trafik para cezası kesilmiş. 
Bu para 473 liraya çıkmış durum-
da. 166 lira ceza, bu cezanın 307 
lira faizi var, bu durumda şöyle 
yapıyoruz, 166 liranın kendisini 
ödüyoruz, aradaki 307 lira faizin 
yerine de 30 lira ödüyoruz. Dolayı-

28

TESK AJANDA

Bakan Ağbal; 
“Bundan sonra emekli 
olmuş esnafımız artık 
emekli aylığını hiçbir 
kesintiye tabii olmadan 
alacak.”



sıyla hemen hemen yüzde 60-70’ini 
silmiş oluyoruz. Yetmedi bir peşin 
ödeme iskontosu da burada var. 
196 lirayı hemen peşin ödeyeyim 
derseniz 181 lira. Ana paraya 15 
lira ilave ederek ödeyip trafik para 
cezasından kurtuluyorsunuz. Bütün 
vatandaşlarıma çağrıda bulunuyo-
rum, vergi dairelerinden, internetten 
sorup öğrenin, trafik para cezası 
borcunuz varsa bugünlerde vergi 
dairelerimizin kapıları sonuna kadar 
açık, internet bankacılığı üzerinden 
ödemek mümkün. Köprü geçiş 
ücretleri de buna dahil. 2011-2015 
arasında geçmiş 5 yılınız var maliye 
haklı olarak diyor ki: ‘ben bu 5 yıla 
herhangi bir zamanda gelip bakabili-
rim’. Biz şimdi bu kanunla bir imkan 
getiriyoruz, cüzi ödemelerle geçmi-
şe dönük vergi incelenmesi mese-
lesini tamamen kapatabilirsiniz. Bu 
endişelerden kurtulun, Maliye olarak 
da biz geçmişle değil bugünle uğ-
raşalım. Mesela bir esnafımız 2014 
yılında 50 bin lira kazanç beyan 
etmiş. Dolayısıyla 50 bin lira üze-
rinden yaklaşık olarak 20 bin liraya 
yakın bir vergiyi geçmişte ödemiş. 
Şimdi tereddüt ediyor, acaba 2014 
yılında defterde bir eksiklik, bir hata 
var mıydı diye. Biz diyoruz ki, 50 bin 
lira beyan etmiştiniz ya bunun yüzde 
20’si 10 bin lira ilave beyanda bulu-
nun. Bu durumda bin 500 lira vergi 
ödüyorsunuz ama Maliye artık 2014 
defterlerini tamamen kapatıyor. 
Kazanç beyanlarınızı güncellerseniz, 
bir miktar yukarı çekerseniz öngö-
rülen ödeme tutarları gayet düşük. 
Aynısı Katma Değer Vergisi’nde de 
var, Gelir Stopaj’da da var. Bütün 
vergilerde, gelip geçmiş beyanlarını-
zı artırırsanız herhangi bir şekilde bir 
vergi incelemesine uğramayacak-
sınız. Yine bu paketin içinde, kasa 
fazlaları var, stok fazlaları var. Maliye 
olarak biz gelsek, o kasayı saysak 
o aradaki fark kadar cezalı vergi 
alacağız. Diyoruz ki gelin kendili-
ğinizden bu kayıtlarınızı düzeltin. 
Herhangi bir şekilde defter kayıtları-
nızla fiili durumunuz birbirinden farklı 
olmasın. Bütün bu düzenlemeler 
esnafımızın çıkarınadır. Yeniden 
yapılandırma kanunları yapıyoruz, 

2-3 yılda bir. Burada esas olan bir 
taraftan Maliye İdaresi’nin alacak-
larını tahsil etmesini sağlamak ama 
diğer taraftan da vatandaşlarımızı 
ekonomik olarak rahatlatmak.”

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, mazot ve 
benzinin ticari araçlar için ucuzlatıl-
ması durumunda esnafın vatandaşı 
daha ucuza taşıyacağını belirterek, 
“Gemilere yapılan iyilik esnafa yapıl-
sa, toplumsal menfaat sağlanacak, 
daha ucuza ticaret yapma şansı 
olacak.” dedi.

Palandöken, Maliye Bakanı Naci 
Ağbal’ın konuk olduğu toplantıda, 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanları ve Mesleki Federasyon 
Başkanları ile bir araya geldi.
Burada yaptığı konuşmada Palan-
döken, Bakan Ağbal’ın esnaf dostu 
olduğunu belirterek, kendisinin 
müsteşarlığı ve bakanlığı dönemin-
de esnaf için pek çok uygulamayı 
hayata geçirdiğini anlattı.
Esnaf ve sanatkarlar için en önemli 
meselenin istikrar ve huzur ol-
duğunu kaydeden Palandöken, 
“Terör belasından kurtulalım derken 
başımıza bir şer örgütü çıktı. 15 
Temmuz’da bir darbe girişimi oldu 
ve esnafımız burada en güzel sınavı 
verdi. İstikrar ve huzur bizim için çok 
önemli. Yeniden toparlanma dönemi 
için önemli çalışmalar yapıyoruz.” 
diye konuştu.

Palandöken, ülkenin demokratikleş-
mesi ve yeniden yapılanma adına 
Fetullahçı Terör Örgütü’nden (FETÖ) 
temizlenmesi gerektiğini vurgu-
layarak, bunu yaparken kurunun 
yanında yaşın yanmaması gerekti-
ğini belirtti. Darbe sürecinde esnaf 
ve sanatkarların demokrasi nöbetleri 
tuttuğunu kaydeden Palandöken, 
“Bu süreçte esnafımızın ışıklarını 
yakması bile demokrasiye güç verdi. 
TESK olarak biz de bu süreçte 
dimdik durduk. Ve o gece ilk mesajı 
saat 23.00 sularında teşkilatlarımıza 
ulaştırdık.” ifadelerini kullandı.

“Ticari araçlar için akar-
yakıt ucuzlasın”

Bendevi Palandöken, Bakan Ağ-
bal’dan ticari araçlarda mazot ve 
benzinin ucuzlatılmasını isteyerek, 
şunları söyledi: “Eğer ticari araç-
lardaki mazot ve benzin ucuzlarsa 
esnaf, zanaatkar da müşterilerin 
daha ucuza seyahat etmelerini 
sağlayacak. Gemilere yapılan iyilik 
esnafa yapılsa, toplumsal menfaat 
sağlanacak, daha ucuza ticaret 
yapma şansı olacak. Yine toplu 
taşıma araçlarında kesilen fişlerdeki 
KDV oranı düştüğü zaman da esna-
fın ödediği vergilerle vatandaşlardan 
temin ettikleri kazanç arasındaki fark 
tüketicinin cebinde kalacak.”

Maliye Bakanı Ağbal’ın konuşması-
nın ardından TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken bir plaket 
takdim etti.

Palandöken: “15 Tem-
muz’da bir darbe gi-
rişimi oldu ve esnafımız 
burada en güzel sınavı 
verdi. İstikrar ve huzur 
bizim için çok önemli. 
Yeniden toparlanma 
dönemi için önemli 
çalışmalar yapıyoruz.”
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı olarak göreve başlayan Dr. Mehmet 
Müezzinoğlu’na TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ve beraberindeki 
heyet tarafından hayırlı olsun ziyareti gerçekleştirildi. 

Bakan 
Müezzinoğlu’na
ziyaret



Görüşmede 5510 Sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigor-
tası Kanunu ile norm ve standart 
birliğinin sağlandığını ancak halen, 
esnaf ve sanatkarın emekli olması 
için 9000 gün arandığını dile getiren 
Palandöken, prim ödeme gün Sayı-
sının 4a’lı sigortalılar ile eşitlenmesini 
talep etti. Palandöken; “Emeklilik 
için aranan prim ödeme gün sayısı, 
4a’lı sigortalılar için 7.200, 4b’li ve 
4c’li sigortalılar için 9.000 gün ola-
rak belirlenmiştir. Çalışma güvencesi 
ve ihtimali en düşük olan da hizmet 
akdine tabi olarak çalışan 4a’lılar 
için öngörülen 7.200 prim günü 
ise makul düzeydedir. 4b’liler ise 
muhtarlar, kendi adına ve hesabı-
na bağımsız çalışanlar ile tarımsal 
faaliyette bulunanlardan oluşmakta 
olup, bu kapsamda çalışanların iş 
güvencesinin devlet memurları ile 
bir olduğunu düşünmek mümkün 
değildir. Ayrıca, 4a’lı sigortalıların 
sigorta primleri işverenleri tarafından 
yatırılmakta iken 4b’lilerin sigorta 
primleri kendileri tarafından yatırıl-
maktadır. Öte yandan, bir işyerinin 
25 yıl kesintisiz faaliyet göstermesi 
hayatın olağan akışına da uygun 
değildir. Türkiye’de esnaf ve sanat-
kârların faaliyet sürelerinin kısalığı 
ve iflas etme oranlarının yüksekliği 
de göz önünde tutulduğunda, 
4b’li sigortalıların prim ödeme gün 
sayısı 4a’lı sigortalılarla eşitlenmesi 
hakkaniyetin gereği olacaktır.” diye 
konuştu. 

Yine, hükümetin çeşitli kereler prim 
borcu olan Bağ-Kurluların sağlık hiz-
metlerinden yararlanmasını sağladı-
ğını ve bu yüzden minnet duyduk-
larını ancak bunun geçici çözümler 
olduğunu ifade eden Palandöken; 
“Bağ-Kurlular 60 günden fazla prim 
borcu olmaları halinde sağlık hizme-
tinden yararlanamamaktadır. Esnaf 
ve sanatkarlar ile bakmakla yükümlü 
oldukları aileleri 60 günlük sürenin 
kısalığı sebebiyle sağlık hizmetile-
rinden yararlanmakta ciddi mağ-
duriyetler yaşamaktadırlar. Üstelik, 
esnaf ve sanatkarlardan prim borcu 
olması sebebiyle yararlanamadığı 
sağlık sigortası primleri sonraki 
süreçlerde faizi ile birlikte tahsil 

edilmekte, esnaf hem sağlık hizme-
tinden faydalanamamakta hem de 
faydalanamadığı sağlık hizmetinin 
ücretini faiziyle ödemek zorunda 
kalmaktadır. Yaşam hakkı anayasa 
ile güvence altına alınmış bir hak 
olup, prim borcunun ödenmemesi 
sebebiyle 4b’li sigortalıların sağlık 
hizmetinden yararlandırılmaması 
sosyal devlet ilkesi ile de bağdaş-
mamaktadır. Sorunun süre uzatımı 
ile çözülmesi yerine kalıcı çözüm 
getirilmesi ve ülkemizin sosyal bir 
hukuk devleti olması sebebiyle 
talebimiz, sağlık hizmetinden prim 
borcu olup olmamasına bakılmak-
sızın tüm esnaf ve sanatkarlarımızın 
yararlanabilmesidir” dedi. 

Esnaf ve sanatkarların en çok 
talep ettiği hususun geriye dönük 
hizmet süresi olduğuna değinen 
Palandöken; “ 1479 Sayılı Kanun 
Geçici 18. Maddesi ile sigortalı olma 
niteliğini taşımalarına rağmen ku-
ruma 04/10/2000 tarihinden önce 
sigorta kayıt ve tescilini yaptırmamış 
olan esnaf ve sanatkarlarımıza, 
04/10/2000 tarihinden itibaren 6 
ay içinde kuruma başvurma ve 
evrağı kayıtlarını belgeleme şartı ile 
20/04/1982-04/10/2000 tarih-
leri arasındaki süreyi borçlanma 
hakkı tanınmıştır. Yine, 5510 Sayılı 
Kanunun Geçici 8. Maddesi ile 
04/10/2000 tarihi ile 01/10/2008 
tarihleri arasında vergi mükellefi-
yeti bulunmak kaydıyla sigortalının 
01/10/2008 tarihinden itibaren 6 
ay içinde talepte bulunması halinde 
04/10/2000- 01/10/2008 tarihleri 
arasındaki hizmet süresini borç-
lanması hakkı verilmiştir. Kanun 
maddesinden haberdar olmamaları 
ya da maddi olarak imkanları bulun-
maması sebebiyle yararlanamamış 
olan esnaf ve sanatkarlarımıza 
benzer bir hak tanınması Konfede-
rasyonumuza yapılan yazılı ve sözlü 
başvurularla ısrarlı şekilde talep 
edilmektedir. Ayrıca, 22/03/1985 
tarihinde yürürlüğe giren 3165 sayılı 
Kanunla, 1479 Sayılı Kanunda ya-
pılan değişiklikle; gerçek ve götürü 
usulde gelir vergisi mükellefi olanlar, 
Esnaf ve Sanatkarlar Siciline kayıtlı 
bulunanlar veya kanunla kurulu 

meslek kuruluşlarına usulüne uygun 
kayıtlı bulunanlardan gelir vergisi 
mükellefi olanlar, mükellefiyetin baş-
langıç tarihinden, gelir vergisinden 
muaf olanlarla vergi kaydı bulun-
mayanlar da Esnaf ve Sanatkarlar 
Siciline veya kanunla kurulu meslek 
kuruluşlarına kayıt oldukları tarihten 
itibaren kendiliğinden sigortalı sayıl-
mışlardır. Esnaf ve sanatkarlarımızın 
zorunlu sigortalı olarak BAĞ-KUR 
kapsamında değerlendirilmesinde, 
kendi adına ve bağımsız çalışma 
olgusunun gerçekleşmiş olması dik-
kate alınarak, vergi mükellefiyetinin 
oluşturulduğu tarihte başlatılmasın-
da yasal zorunluluk bulunmaktadır. 
Bu nedenle, bu dönemde vergi 
kaydı bulunan ancak Bağ-Kur’a 
bildirimde bulunmamış kişilerin 
Kurum tarafından resen sigortalı 
sayılması gerekmektedir. Vergiden 
muaf olan kişiler açısından da, sicile 
kayıt yapılan tarih esas alınmalıdır. 
Kurum, bu geriye dönük borçlanma 
hakkını sağlayarak 1985-2000 yılları 
arasında üzerine düşen ancak ye-
rine getiremediği görevi de yapmış 
olacaktır. Zaten, esnaf ve sanatkar-
lardan 04/10/2000 tarihinde prim 
ödemeye başlayanlar, bu tarihten 
önceki vergi kayıt tarihinden itibaren 
sigortalılıklarının başlatılması için 
açtıkları davaları genel olarak kazan-
maktadırlar” diye konuştu. 

Prim ödeme gün sayısını doldurdu-
ğu halde yaşı bekleyen sigortalıların 
da durumuna değinen PALANDÖ-
KEN; “Sosyal güvenlik sistemimizde 
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Palandöken: 
“Yaşam hakkı 
Anayasa ile güvence 
altına alınmış bir 
hak olup; prim borcu 
olup olmamasına 
bakılmaksızın, 
sağlık hizmetinden 
tüm esnaf ve 
sanatkarlarımız 
yararlanabilmelidir.”



prim ödeme gün sayısını doldurup 
yaşı bekleyen 4a’lı sigortalılar emek-
lilik için gerekli prim gün sayısını 
tamamlamışsa yaşı doldurana kadar 
çalışmak ve prim ödemeye de-
vam etmek zorunda değildir. Oysa 
4b’li sigortalılar emeklilik prim gün 
sayısını doldurduğu halde (vergi 
kayıtlarının açık olması sebebi ile) 
faaliyetine devam ediyorsa prim 
ödemeye devam etmek durumun-
dadır. Özellikle reform öncesinde 
sigortalı olanlar için prim ödemeye 
devam etmek emeklilik maaşlarını 
artırmamakta hatta hesaplaması 
bilinmemekle birlikte pek çok sosyal 
güvenlik yazarına göre azalmaktadır. 
Ayrıca prim gün sayısını tamamla-
dığı halde prim ödemeye devam 
etme zorunluluğu Sosyal Güvenlik 
Kurumuna gelir sağlamakla birlikte 
devam etmek istemeyen sigortalılar 
açısından bir külfet olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Kuruma gelir sağlamak 
sigortalının görevi olmayıp sigortalı 
sağlanan hak ve yapılan yardımlara 
karşılık gelmek üzere adına prim 
ödenmesinden sorumludur. Reform 
sonrası işe başlayan sigortalılar için 
ise bu ödemeler emeklilik aylığına 
doğrudan yansıdığı için Kurum 
açısından gelir de söz konusu olma-
maktadır. Ödenemeyen primlerden 
dolayı sosyal güvenlik sistemimizin 
aksayan yönü olan 4b sigortalılarına 
ekstra yük yüklememek için, prim 
gün sayısını dolduran sigortalılara 
prim ödemeye devam etmeyi isteğe 
bağlı hale getirmek gerekmektedir” 
dedi. 

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Esnaf ve sanatkarla-
rımız ayakta tedavilerde de geçici 
iş göremezlik ödeneği alabilmelidir. 
SSK’lılara; hastalıkları sebebiyle 
iş göremezliğe uğramaları halinde 
iş göremezliğin başladığı tarihten 
önceki bir yıl içinde, en az dok-
san gün kısa vadeli sigorta primi 
bildirilmiş olması şartıyla, geçici iş 
göremezliğin üçüncü gününden 
başlamak üzere her gün için geçici 
iş göremezlik ödeneği verilmektedir. 
Ancak, 4/b kapsamındaki esnaf ve 
sanatkarlar sadece iş kazası, mes-
lek hastalığı veya analık halinde ve 
her türlü borçlarının ödenmiş olması 
şartıyla, yalnızca yatarak tedavi sü-
resince veya yatarak tedavi sonrası 
bu tedavinin gereği olarak istirahat 
raporu aldıkları sürede Geçici İş Gö-
remezlik ödeneği alabilmektedirler. 
Oysa, esnaf ve sanatkarlarımız da 
hastanede yatmasa dahi hastalıkları 
sebebiyle evlerinde istirahat ettikleri 
günlerde işyerlerini açamamakta 
ve gelir kaybına uğramaktadırlar. 
Bu dönem için verilecek iş göre-
mezlik ödeneği bir nebze de olsa 
günlük geçimini karşılayacaktır. 
Bu eşitsizliğin giderilerek, esnaf 
ve sanatkarlarımızın da hastalık 
ve ayakta tedavi süresinde geçici 
iş göremezlik ödeneği alabilmeleri 
konusunda düzenleme yapılmalıdır” 
diye konuştu. 

Bakan Müezzinoğlu ile yapılan gö-
rüşme de, esnaflar için İşsizlik Fonu 
benzeri bir fon kurulmasının faydalı 
olacağını dile getiren Palandöken; 
“Esnaf Garanti Fonu Kurulmalıdır. 

4447 sayılı Kanun gereğince, işten 
atılan 4a’lı çalışanlar İşsizlik Sigortası 
Fonundan 10 aya kadar ödenek 
almakta ve geçimlerine katkı sağ-
layabilmektedir. Ancak, benzeri bir 
güvencesi olmayan esnaf dükkanını 
kapattıktan sonra uzun süre geçim 
sıkıntısı çekmektedir. Esnafında tıpkı 
işçiler gibi, dükkânını kapattıktan 
sonra toparlanana kadar geçimini 
sağlayacak bir fona ihtiyacı olduğu 
açıktır. Sosyal devletin bir gereği 
olarak Esnaf Garanti Fonu kurulması 
için çalışmalara başlanılmalıdır.” 

Yine, görüşmede 19/06/1986 
tarihli ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim 
Kanunu gereğince çırakların Milli 
Eğitim Bakanlığınca ödenen kısa 
vadeli sigorta primine ilişkin sürelerin 
geriye dönük olarak borçlanılabilme-
si dile getirilen konular arasında yer 
almaktadır. Yapılacak yasal deği-
şiklik ile, sigorta girişi yapılmış, iş 
kazası ve meslek hastalığı, hastalık 
sigorta primleri yatırılmış bu kişilerin 
sigorta giriş tarihlerinin, uzun vadeli 
sigorta primlerinin yatırılması suretiy-
le çırak olarak çalışmaya başladıkları 
tarihin sigorta başlangıç tarihi olarak 
sayılması sağlanmalıdır. 

Palandöken’in üzerinde durduğu 
başlıklardan biri de, oniki ay ve 
üzerinde olup, durdurulan sigortalılık 
sürelerinin yapılandırma kanunu 
kapsamında ele alınması ve emekli-
lik hakkını elde etmiş olmasına rağ-
men prim borcu nedeniyle emekli 
olamayan Bağ-Kurlulara emekli 
aylıklarına mahsuben bankalarca 
kredi verilmesidir. 
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Palandöken: 
“Sosyal devletin 
bir gereği olarak 
Esnaf Garanti 
Fonu kurulması 
için çalışmalara 
başlanılmalıdır.” 
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TESK Olağan Başkanlar Kurulu, 
ESOB ve Federasyon başkanlarının 
katılımıyla TESK Otelde toplandı.
2016 yılının değerlendirildiği ve ge-
leceğe ilişkin yapılacakların görüşül-
düğü toplantıya birlik ve federasyon 
başkanlarının ilgisi büyüktü. 

Bakan Tüfenkci’nin de iştirak ettiği 
esnaf ve sanatkâr camiasını ya-
kından ilgilendiren müjdeler verdiği 
toplantıya sicil affının çıkarılması 
çalışmaları damgasını vurdu.
Başbakan Binali Yıldırım'ın Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu kararlarını 
açıkladığı toplantıda ilk kez dile 
getirilen esnafa yönelik sicil affı ça-
lışmasının detayları ortaya çıkmaya 
başladı. Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
lar Konfederasyonu'nun Ankara'da 
düzenlenen Olağan Başkanlar Ku-
rulu Toplantısı'nda konuşan Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Tüfenkci, esnafı 
rahatlatacak kapsamlı bir sicil affı 
çalışması yaptıklarını söyledi.

Yeni bir sayfa açılacak

“Numaradan sicil affı istemiyoruz, 
gerçekten bir beyaz sayfa açmak 
istiyoruz” diyen Bakan Tüfenkci, 
bankalar nezdinde yasaklı olan tüm 
vatandaşları ilgilendiren sicil affının 
hazırlıklarını yaptıklarını kaydetti. 
Tüfenkci, öngörülmeyen ekonomik 
kriz, bölgede terörden dolayı ticaret 
yapamama, yaşanan doğal fela-
ketler gibi nedenlerle işleri yolunda 
gitmeyen bu nedenle de dönemsel 
olarak bankalarda sicili bozulan 

esnaf için yeni bir sayfa açılacağını 
kaydetti. Tüfenkci, “Krediye ihtiyaç 
duyan esnaflar bankaya gittiğinde, 
eskiden kalan belli sıkıntılı dönemle-
rin sonucu bozulan sicili nedeniyle 
bankadan eli boş dönüyor. İşte bu 
durumun önüne geçmek için hare-
kete geçiyoruz.”

1 Milyondan fazla esnaf yarar-
lanır

Oda başkanlarından da destek iste-
yen Bakan Tüfenkci, “Ben bu taşın 
altına elimi koyuyorum, Başbaka-
nımızın talimatıyla bu işi olgunlaştı-
racağız” dedi. Konuya ilişkin olarak 
Yeni Şafak'a bilgi veren bir bakanlık 
yetkilisi de, Türkiye'de yaklaşık 2.5 
milyona yakın esnafın bulunduğunu 
söyledi. Yeni Şafak'a bilgi veren 
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, 
bir milyon 678 bin kayıtlı esnafın bir 
milyon kişisinin sicil affından yarar-
lanacak olmasının hem ekonominin 
canlandırılmasını sağlayacağını, 
hem de bu esnaf kesimini motive 
edeceğini söyledi.

Esnafın TL hassasiyeti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın dövizlerin bozdurul-
ması çağrısında esnaf kesiminin 
hemen destek verdiğini hatırlatan 
Bakan Tüfenkci, “Ne diyor; 'dolarını 
bozdur; fişini getir, kokoreç bedava. 
Dolarını bozdur fişini getir tıraş be-
dava.' Esnafımız gönüllü olarak 'bu 
ülkenin bekası için varım' diyor” diye 

konuştu. Bakan Tüfenkci, esnafın 
daha önce de 15 Temmuz Darbe 
Girişimi karşısında dik duruşunu 
hatırlattı.

Defter tasdiki kalkar mı?

Bakan Tüfenkci konuşmasında 
ayrıca esnaf ve tacirlerin kullandığı 
defterlerin yılsonu kayıtlı olunan Oda 
tasdikinin de kaldırılması önerisinde 
bulundu. Tüfenkci, “Küçük esnafımı-
zın kapı kapı dolaşmasını ne kadar 
çok önlersek, esnafımız da o kadar 
işine gücüne bakar” dedi.

Esnafa da işsizlik fonu

Bu arada Bakan Tüfenkci, esnafın 
da işsizlik fonundan yararlandırıl-
masına ilişkin düzenleme ile ilgili de 
esnafı sevindirecek haberi verdi. Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ile düzenleme üzerinde çalıştıklarını 
kaydeden Tüfenkci, bu çalışmanın 
da belli bir olgunluğa ulaştığını, 
yakında kamuoyuna açıklanacağını 
söyledi.

Esnafa sicil affı geliyor
Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkci’nin 
de katılımıyla TESK 
Başkanlar Kurulu TESK 
Otel'de toplandı.
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TESK’in İstişare, Değerlendirme ve 
Mesleki Dayanışma Toplantısı 
Antalya’da 4 grupta yapıldı

10 milyonluk büyük 
bir camiayız

“ “
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TESK’in İstişare, Değerlendirme ve 
Mesleki Dayanışma Toplantısı 
Antalya’da 4 grupta yapıldı

TESK Başkanı 
Palandöken: “Düğün 
salonu işletmek, 
pastane, kafeterya 
işletmek de herhalde 
kamunun işi değil. 
Onun işi düzenleyici 
olmak, denetleyici 
olmak, onun işi kaliteyi 
yükseltmek için esnafa 
destek olmak. Yoksa 
devletin karşısında 
küçük sermayeli 
esnafın ayakta kalması 
mümkün değil” 

Geleneksel hale gelen istişare, 
değerlendirme ve mesleki daya-
nışma toplantılarının sonuncusu, 
4 grup halinde Antalya Belek’de 
gerçekleştirildi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, kamu kurum 
ve kuruluşlarının esnafın yapabile-
ceği işlerden çekilmesi gerektiğini 
belirterek, “Düğün salonu işletmek, 
pastane, kafeterya işletmek de 
herhalde kamunun işi değil. Onun 
işi düzenleyici olmak, denetleyici 
olmak, onun işi kaliteyi yükselt-
mek için esnafa destek olmak. 
Yoksa devletin karşısında küçük 
sermayeli esnafın ayakta kalması 
mümkün değil.” dedi. TESK’in, 
İstişare, Değerlendirme ve Mesleki 
Dayanışma Toplantısı, Antalya’nın 
Belek Turizm Bölgesi’ndeki bir 
otelde yapıldı. Toplantının açılışında 
konuşan TESK Başkanı Bendevi 
Palandöken, esnafın aileleri ve 
yanlarında çalışanlarla yaklaşık 10 
milyon kişilik büyük bir camia oldu-
ğunu söyledi. Birlik içinde, şeffaf ve 
ortak akılla camiaya hizmet vermek 
için çalıştıklarını anlatan Palan-
döken, sorunların devlet desteği 
olmadan çözülemeyeceğini, bunun 
için de gerekli makamlara sorun-
ları iletmeye çalıştıklarını kaydetti. 
Esnafın en önemli sorunlarından 
birinin yerel veya kamu kurum-
larının ticaret yapması olduğunu 
ifade eden Palandöken, “Biz bunu 
gündeme getirince biraz yanlış 
algılandı. Zannettiler halkın ekme-
ğiyle oynuyoruz. Hayır, biz halkın 
ekmeğini büyütmeye oynuyoruz, 
halkın ekmeğini büyütelim diyo-
ruz. Onlara verilen şans, destek, 
devlet katkısı bize verilsin. Esnaf 
o işi daha iyi, daha ucuz ve daha 
kaliteli imal eder. Ama maalesef, 
‘Esnaf vatandaşa ucuza satılacak 
ekmeğe göz dikti’ dediler. Biz onu 
söylemedik. Biz dedik ki kamu 
düğün salonu işletiyor, et entegre 
tesisleri işletiyor, yumurta, süt, 
yoğurt satıyor. Devletin birçok yeri 
özelleştirildi. Niye? ‘Kamu mali-

yetleri düşsün’ diye. Öbür taraftan 
düğün salonu işletmek, pastane, 
kafeterya işletmek de herhalde ka-
munun işi değil. Onun işi düzenle-
yici olmak, denetleyici olmak, onun 
işi kaliteyi yükseltmek için esnafa 
destek olmak. Yoksa devletin 
karşısında küçük sermayeli esnafın 
ayakta kalması mümkün değil.” 
diye konuştu. 

Palandöken, birçok şehrin göbe-
ğinde kalan, işlemeyen ve atıl vazi-
yette duran küçük sanayi sitelerinin 
TOKİ ile bir sözleşme yapılıp şehir 
AVM’leri haline getirilebileceğini 
belirterek, “Bu şehir AVM’lerini o 
memleketin kültürüne uvan bir 
yapıya dönüştürelim. Orada esnaf 
işyerini kendisi tekrar kursun. 
AVM’lerde dolarla avro ile işyeri 
kiralayamayan esnaf, buralara yer-
leştirilsin.” önerisinde bulundu. 

Ayrımcılık yapmak suretiyle kardeşi 
kardeşe kırdırır hale gelindiğini 
ifade eden Palandöken, “Doğu’da, 
Güneydoğu’da bir sorun var 
mıydı? Kimse kimseye ‘Sen susun, 
sen busun’ diye soruyor muydu? 
Bu toplantıda 28 şehirden insan 
var. Ben Malatyalıyım, öbürü Batılı. 
Ölenle de öldürenle de uzaktan 
veya yakından kan bağımız var. 
Onun için ayrımcılık kadar kötü 
bir şey yok. İnsanlıkta böyle bir 
ayrımcılık olur mu? Bunların hepsi 
dış mihraklı olaylar.” dedi. 

15 Temmuz’da da esnafın dimdik 
durduğunu belirten Palandöken, 
“Hepimiz Cumhuriyet çocuğuyuz 
ve hepimiz demokrasiye aşığız. 
Ben Sayın Cumhurbaşkanımıza ve 
Sayın Başbakanımıza da söyledim. 
‘Bu cemaatler memaatler... İlk defa 
fakirliğin bir nimetini gördük, böyle 
örgütlere üye olmadık. İlk defa 
şükrediyorum’ dedim. Öyle yerlere 
üye olmak da parayla olur.” diye 
konuştu. 

Toplantıya katılan Antalya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Menderes 
Türel de toplantıda yaptığı konuş-
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mada, 2002 öncesinde esnaf yüzde 
56-57 faiz oranlarıyla kredi bulurken, 
bugün sıfır faizli dönemlere gelindiği-
ni, fakat daha da yapılması gereken 
işler olduğunu söyledi. Antalya’da 

esnafla cok güzel bir iş birliği içinde 
bulunduklarını ifade eden Türel, 
“Örneğin Antalya’nın taksi durakları 
meselesi mi gündeme geldi. Benim 
verdiğim cevap hep aynı, ‘Şoförler 

Odasından ne gelirse aynen onay-
larım.’ Böylece hem odayı güç-
lendiriyoruz hem de esnafı gerçek 
muhatabıyla ilişkilendirmek suretiyle 
sorunu çözüyoruz.” dedi.

1.GRUP
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2.GRUP

3.GRUP

4.GRUP
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2016 Z RAPORU
Asgari ücrete yapılan 
artışı yaptığımız 
yönetmelik 
değişikliği ile esnaf 
ve sanatkarlarımızın 
yıllık aidat ve kayıt 
ücretlerine yansıtmadık.

1000 TL’den az olan 
Bağ-Kur emekli 
aylıklarına 2016 
yılı Ocak ayı ödeme 
döneminden geçerli 
olmak üzere her ay için 
100 TL seyyanen zam 
yapıldı. 

Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Sicil 
Gazetesi ilan ücret 
tarifesini sekiz yıldır 
olduğu gibi bu yıl da 
arttırmadık.

Ticari araçların ÖTV’siz 
değişimi için yasal 
düzenleme yapıldı. Yasal 
düzenlemede öngörülen 
bir yıllık süre, tasarının 
TBMM Genel Kurulunda 
görüşülmesi sırasında 
Konfederasyonumuzun 
ve Türkiye Şoförler 
ve Otomobilciler 
Federasyonu’nun 
müşterek girişimleriyle 
30 Haziran 2019’a 
kadar uzatıldı. Bu 
uygulama kapsamına 
giren toplam 
900.000 aracın 3 yıl 
içinde yenilenmesi 
beklenmektedir. Hurda 
teşviki çalışmalarına da 
Konfederasyonumuzca 
devam edilmektedir. 

Basit usule tabi bulunan 
760 bin mensubumuzun 
8.000.-TL’ye kadar olan 
kazançları vergiden 
istisna tutuldu. Bir 
başka ifadeyle, 680 bin 
esnaf ve sanatkârımızın 
yıllık kazancının 8.000 
TL’nin altında olduğu 
düşünülürse, basit 
usuldeki esnafımızın 
yüzde 90’ı, bu yıldan 
itibaren gelir vergisi 
ödemeyecek. 

Bağ-Kur emekli 
aylığından yüzde 
10 oranında kesilen 
Sosyal Güvenlik Destek 
Priminin kaldırılmasını 
sağladık, Bunun 
sonucunda esnaf 
ve sanatkarlarımızı 
yaklaşık 190 Milyon 
TL’lik bir yükten 
kurtardık.

İlk defa bir işyeri 
açarak ticari faaliyete 
başlayan genç esnaf 
ve sanatkârlarımızın 
toplam olarak 
75.000.-TL’ye kadar 
olan kazançları 3 yıl 
boyunca vergi dışı 
bırakıldı. Böylelikle, ilk 
defa esnaf ve sanatkâr 
olacak gençlerimizin 
3 yıl vergi ödemeden 
kendi ayakları üzerine 
durması sağlandı.

OCAK

ŞUBAT

MART

NİSAN

MAYIS
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2017

01 Ocak 2016 
tarihinden itibaren 
başlayacak olan yeni 
nesil yazar kasa 
kullanma zorunluluğu, 
Konfederasyonumuzun 
talebi ve girişimleriyle 
2018 yılı başına kadar 
ertelendi. Bu erteleme 
ile, esnafımızın eski 
yazarkasalarını, mali 
hafızaları dolana kadar 
kullanabilmelerinin önü 
açıldı.

Esnaf ve 
sanatkârlarımızın 
nabzını sürekli 
olarak tutan 
Konfederasyonumuz; 
bir kez daha vergi, 
prim vb. borçların 
yapılandırılması için 
hükümete başvuruda 
bulundu ve son 7 
yıl içinde 3. kez 
borçların yeniden 
yapılandırılmasını 
sağladı.

Vergi borçları, 
SGK prim borçları, 
belediyelere olan su 
borçları ve esnaf ve 
sanatkârlarımızın 
oda aidat borçlarının 
yapılandırılması 
ile trafik cezaları, 
HGS Cezalarının 
Yapılandırılması Tasarısı 
TBMM’nde kabul 
edilerek yasalaştı ve 
yürürlüğe girdi. 

Kaybolmaya yüz tutan 
meslek dallarında 
faaliyet gösteren ve 
en az 3 yıllık ustalık 
belgesine sahip esnaf 
ve sanatkarlarımıza 
30.000 TL’ye kadar; 
Genç girişimci esnaf ve 
sanatkarlara 100.000 
TL’ye kadar,
Faizsiz kredi desteği 
sağlanmasının önü 
açıldı.

Terörden zarar gören 
doğu ve güneydoğu 
illerimizin başkanları 
genel merkezimizde 
sorunlarını ve taleplerini 
Başbakan Yardımcısı 
Sayın Mehmet Şimşek, 
Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Sayın Bülent 
Tüfenkçi, Kalkınma 
Bakanı Sayın Cevdet 
Yılmaz ve Maliye 
Bakanı Sayın Naci 
Ağbal’a doğrudan iletti. 
Böylece Başbakanımız 
Sayın Binali Yıldırım’ın 
Diyarbakır’da açıkladığı 
23 ili kapsayan destek 
ve teşvik paketinde 
Diyarbakır ilimizin 
Sur ilçesinde terörden 
zarar gören esnaf ve 
sanatkarlarımıza 50.000 
TL’ye kadar fazisiz kredi 
desteği sağlanması 
kabul edildi.

HAZİRAN

TEMMUZ

AĞUSTOS

EYLÜL

EKİM

KASIM

ARALIK
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TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
2. Eğitim Kongresi’ne katıldı

Mesleki Eğitim 
Memleket Meselesi“

“

Milli Eğitim Bakanlığınca,”Eğitimden Üretime Sektörle İşbirliği” temasıyla 
düzenlenen 2. Eğitim Kongresi Antalya'da yapıldı.
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TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
2. Eğitim Kongresi’ne katıldı

Milli Eğitim Bakanı Dr. 
İsmet Yılmaz: Çağıyla 
rekabet eden, bilgiyi ve 
yüksek katma değerli 
ürünleri üreten ve 
ürettiğini ihraç ettiği 
alanda marka olan bir 
Türkiye istiyoruz. Bunun 
yolu nielikli bir mesleki 
eğitimden geçmektedir. 

“Meslek eğitimini ‘memleket 
meselesi’ olarak görüyoruz”

Kongrenin açılışında konuşan 
Yılmaz, Bakanlığın bu dönem en 
öncelikli gündeminin meslek eğitimi 
olduğunu, meslek eğitimini “mem-
leket meselesi” olarak gördüklerini 
ifade etti. Bu nedenle 2. Eğitim 
Kongresi´nin temasının mesleki 
eğitim olarak belirlendiğini aktaran 
Yılmaz, mesleki ve teknik eğitimin 
yeterliliği ve kalitesinin ülkenin 
yeni yüzyıldaki yerini belirlediğini 
söyledi.

Bilimsel ve teknolojik gelişmeleri ta-
kip etmekte bile güçlük çekilen bir 
zamanda ve kıyasıya bir ekonomik 
yarış içindeyken bir de ayağını-
za çelme takılmaya çalışıldığı bir 
dönemde çağıyla rekabet eden, 
bilgiyi ve yüksek katma değerli 
ürünleri üreten ve ürettiğini ihraç 
etiği alanda marka olan bir Türkiye 
istediklerini bildiren Yılmaz, “Bunun 
yolu nitelikli bir mesleki eğitimden 
geçmektedir.” dedi. Milletin hede-
finin çağdaş uygarlık seviyesinin 
üstüne çıkmak olduğunun altını 
çizen Yılmaz, “Bunun için eğitimi 
çağın ihtiyaçları doğrultusunda 
yeniden yapılandırarak, eğitimle 
ilgili teknolojik ve bilimsel gelişme-
leri eğitim sistemimize zamanında 
uygulamak gerekir.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Kendisinden önce söz alan TOBB 
Başkan Vekili Memiş Kütükcü´nün 
“yeni bir reformun ihtiyaç olduğu” 
yönündeki sözlerini aktaran Yılmaz, 
“Yeni bir reform yeni bir değişiklik 
demektir. Dolayısıyla her gün yeni 
bir şey söylenmesi lazım. Dünle 
ilgili ne varsa geçti cancağızım. 
Bunun için istişareyle bu alanda 
ortak aklı bularak gereğini yapmayı 
düşünüyoruz.” dedi.

 “Kongrenin amacı ortak aklı 
bulmak”

Kongrenin amacının da ortak aklı 
bulmak olduğuna işaret eden 
Yılmaz, ülkenin mukayeseli üstün-
lüğünün genç ve nitelikli insan kay-
nağı olduğunu söyledi. Çağdaş bir 
mesleki eğitimle, beşeri sermayeyi 
daha da güçlendirip, ülkeyi güçlü, 
insanı zengin ve mutlu kılabilecek-
lerini söyleyen Yılmaz, “Mesleki ve 
teknik eğitim bizim kültürümüze 
yabancı olan bir eğitim de değil-
dir. Ahilik Kurumu, esnaf birlikleri, 
loncalar, aynı tür işi yapan aynı tür 
ürünü satan esnaf ve zanaatkar-
ların oluşturduğu çarşılar, hanlar, 
arastalar, kültürümüzün meslek 
eğitiminden dünden bugüne gelen 
izleridir.” diye konuştu.

Mesleki eğitimde usta-çırak iliş-
kisi önemine değinen Yılmaz, her 
üretimin de bir sonraki üretim için 
yeni bir tecrübe olacağını söyledi. 
Bugün her üretilen insansız hava 
aracının bir sonrakinin irtifasını 
yükseltmek, teknolojik üstünlüğünü 
daha iyi kılmak için, her üretilen 
füzenin, bir sonraki füzenin menzili 
uzatmak, etkinliğini arttırmak, he-
definin daha da hassas bulmasını 
sağlamayı amaçladığını dile getiren 
Yılmaz, üretilen her uydunun da bir 
sonraki uydunun çözünürlüğünü 
daha iyi kılmak için yapıldığını belir-
terek, "Yani iki gününüzü birbirine 
eşit kılmayacaksınız.” dedi.
 
“Mesleğin itibar algısını da 
yükselteceğiz”

Mesleki eğitimin ülkenin dört bir 
yanında konuşulduğunu dile geti-
ren Yılmaz, kendilerinin de resmin 
tamamını görmek istediklerini dile 
getirdi. Söylenenlerin üç aşağı 
beş yukarı olduğunun altını çizen 
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Yılmaz, “Ülkemizde vasıfsız iş gücü 
fazlalığı var. Sanayicinin de kalifiye 
eleman bulma sorunu var. İşgücü 
talebiyle işgücü arzı arasında bir 
uyumsuzluk var. Bu durum, esas 
itibarıyla mesleki ve teknik eğitim 
ile iş dünyası arasındaki kopukluğu 
göstermektedir. Hatta bazı alanlarda 
hiç olmadığını ifade etmektedir. İş 
dünyası ile eğitim sistemi arasındaki 
yeterli nitelikte, çeşitlilikte ve sayıda 
iş gücü yetiştirilmesine de engel 
olmaktadır. Hepsine katılıyorum. 
Mesleki ve teknik eğitimde ifade 
edilen, teorik bilginin alındığı, esas 
eksikliğin beceri eğitiminde olduğu-
dur. Biz de bu eksiklikleri gider-
mek için mesleki ve teknik eğitim 
kurumlarımızı devretmeye iş gücü 
talep eden meslek teşekküllerine 
hazır olduğumuzu da ifade ettik. 
Bundan sonra söylemeye de devam 
edeceğiz. Eğitim kurumumuzun yö-
netimlerine temsilcilerini alabileceği-
mizi söyledik. Bir iletişim eksikliğimiz 
olmasın. Dışarıda söyleneceğine gel 
içeride söyle.”

Uygulamalı dersleri meslek stan-
dartlarını sağlayacak seviyeye 
çıkartacaklarının bildiren Yılmaz, 

“Mesleğin itibar algısını da yük-
selteceğiz. Nitelikli meslek eğitimi 
öğrencilerimize vereceğiz.” dedi. 
Bakan Yılmaz, mesleki eğitime 
yönelik çalışmayı ilgili paydaşlarla 
işbirliği içerisinde yürütmeye büyük 
önem verdiklerini vurguladı.
 
“Sürdürülebilir bir kalkınma 
için hem niteliksel hem nicelik-
sel mesleki eğitim şart”

Sürdürülebilir bir kalkınma için hem 
niceliksel hem niteliksel mesleki 
eğitimin şart olduğunu dile getiren 
Yılmaz, mesleki eğitimin ortaöğre-
timdeki payının yüzde 44 olduğunu 
belirterek, “Bu oranı yüzde 60’a 
çıkarmak öncelikli hedefimizdir.” 
diye konuştu.

2002-2003 Eğitim Öğretim yılında 
mesleki ve teknik ortaöğretim-
de yaklaşık 800 bin olan öğrenci 
sayısının 2016-2017 Eğitim-Öğretim 
yılında yaklaşık 1 milyon 750 bine 
çıktığını kaydeden Yılmaz, yine 60 
bin olan öğretmen sayısının da 120 
binin üzerinde olduğunu aktardı.

Okul sayısının da 2002-2003 Eğitim 

Öğretim yılında bin 993 iken 3 bin 
266’ya yükseldiği istatistiklerini pay-
laşan Yılmaz, bu rakamların mesleki 
eğitimde alınan önemli mesafeyi 
gösterdiğini ifade etti. Özel sektörün 
arzuladığı nitelikli iş gücünü yetiştir-
mek hem de gençlerin istihdam edi-
lebilirliğini sağlamak için son yıllarda 
mesleki ve teknik eğitimde bir çok 
yeni uygulamayı hayata geçirdiklerini 
anlatan Yılmaz, özel sektörün kat-
kısını arttırmak amacıyla Organize 
Sanayi Bölgelerindeki (OSB) açılan 
özel mesleki ve eğitim kurumlarına 
eğitim ve öğretim desteği uygula-
masını başlattıklarını hatırlattı.

Büyük bir ilgi gören bu uygulamayı 
OSB´ler dışında açılan özel mesleki 
ve teknik eğitim okullarını kapsa-
yacak şekilde genişlettiklerini dile 
getiren Yılmaz, öğrenci başına yıllık 
4 bin 270 lira ile 6 bin 675 lira ara-
sında destek sağlandığını aktardı. 
Türkiye genelinde 2002-2003 eğitim 
öğretim yılına kadar OSB’lerde 9 
okul faaliyet gösterirken özel statü-
de okulun bulunmadığını, bugün ise 
OSB´lerde resmi ve özel 60 meslek 
lisesinde 39 bin 247 öğrencinin eği-
tim öğretime devam ettiğini söyledi.
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Teşvik kapsamında geçen yıl öğ-
renim gören 16 bin 976 öğrenciye 
toplam 81,6 milyon Lira ödeme 
yapıldığını bildiren Yılmaz, bu yıl ise 
OSB içinde ve dışında bulunan 28 
mesleki ve teknik Anadolu Lisesi´n-
de 18 alanda 21 bin 487 öğrenci-
nin teşvik aldığını bildirdi. Yılmaz, 
“2016-2017 eğitim öğretim yılında 
21 bin 487 öğrencimize öğretim yılı 
sonuna kadar yaklaşık 125 milyon 
Lira öğretim desteği ödeyeceğiz. Bu 
kapsamda, büyük ölçekli firmaların 
kendi bünyelerinde okullar açarak 
kendi nitelikli personelini yetiştirme-
sine de fırsat tanıyacağız.” bilgisini 
paylaştı.
 
Müfredata meslek Ahlakı ve 
“Ahilik” modülü

Tematik meslek liselerinin açılmaya 
başladığını kaydeden Yılmaz, İstan-
bul´da ayakkabıcılık, kuyumculuk 
gibi ihtisas okulları bulunduğunu ve 
bu tür ihtisas okullarını Türkiye´nin 
dört bir tarafına yaygınlaştırmak 
istediklerini bildirdi.

Mesleki eğitim ile iş dünyası ara-
sındaki bağları kuvvetlendirmek 

ve sektörün arzuladığı nitelikli iş 
gücünü yetiştirmek amacıyla “Okul 
Hamiliği Projesi”nin başladığını 
anımsatan Yılmaz, mesleki ve teknik 
eğitimde eğitim-sektör işbirliğini 
artırmak amacıyla özel-kamu kurum 
ve kuruluşları ile imzalanan 75 işbir-
liği protokolünün de uygulandığını 
söyledi.

Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerin-
de uygulanan öğretim programlarına 
değerler eğitiminin yansıtılmasını 
önemli bulduklarını ifade eden 
Yılmaz, bu nedenle 9´uncu sınıfta 
okutulan mesleki gelişim dersine, 
“Meslek Ahlakı ve Ahilik” modülünün 
de eklendiğini kaydetti.
 
Mesleki ve teknik eğitimde 
reform

Mesleki ve teknik eğitimde önemli 
bir reform için ilk adımı attıklarını 
ve hazırlanan kanun tasarısının 
TBMM Millî Eğitim Komisyonundan 
geçtiğini belirten Bakan Yılmaz, şu 
bilgileri verdi: “En kısa zamanda 
Genel Kurul gündemine getirmek 
istiyoruz. Bu tasarı yasalaşırsa, 
çıraklık eğitimi, zorunlu ortaöğretim 

kapsamına alınacaktır. İşletmelerde 
beceri eğitimi, staj ve tamamlayıcı 
eğitime katılan öğrencilere ve çırak 
öğrencilere işletmelerce ödenen net 
asgari ücretin yüzde 30´unun üçte 
ikisi devlet tarafından karşılanacaktır. 
Okulda atölye eğitimine başlayan 
öğrenciler iş kazası ve meslek 
hastalıklarına karşı sigortalanacaktır. 
Staj yapan öğrencilerin işletmelerde 
edindikleri bilgi ve becerilerin ölçül-
mesi amacıyla sektör temsilcileri 
ile birlikte beceri sınavı yapılacaktır. 
Teknik eğitim fakültesi mezunlarının 
fark derslerini vererek mühendis 
unvanı kazanmaları sağlanacaktır.”

Türkiye´nin petrol, doğalgaz, altın 
gibi zenginliklerinin bulunmadığını 
ifade eden Yılmaz, “Ancak ürettiği 
gelir bakımından dünyada ilk 20 
ülke arasında. Bu bir başarı ise ki 
biz öyle değerlendiriyoruz, bu başarı 
eğitimli insanının başarısıdır. Dışarı-
dan biri gelip de Türkiye´yi dünyada-
ki ilk 20 ülke arasına sokmadı. “ diye 
konuştu. İş dünyasının “eğitiminiz 
neyse ekonominiz odur” sözlerine 
karşılık kendisinin de “ekonominiz 
neyse eğitiminiz de odur” dediğini 
belirten Yılmaz, en gelişmiş ülkelerle 

Bakan Yılmaz:
“Özel sektörün 
arzuladığı 
nitelikli iş gücünü 
yetiştirmek hem de 
gençlerin istihdam 
edilebilirliğini 
sağlamak için son 
yıllarda mesleki ve 
teknik eğitimde bir 
çok yeni uygulamayı 
hayata geçirdik.”
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eğitimi en ileri olan ülkelerin bir 
arada olduğunu, dolayısıyla birinin 
diğerinden ayrılamayacağını vurgu-
ladı.

İşsizlik rakamlarının tek başına bir 
ülkedeki mesleki eğitimin yetersiz-
liğini göstermediğini de ifade eden 
Yılmaz, Yunanistan´da genel işsizli-
ğin yüzde 23, genç işsizliğin yüzde 
48, İspanya´da genel işsizliğin yüzde 
18, genç işsizliğin yüzde 45 civa-
rında bulunduğunu, Türkiye´de ise 
genç işsizliğin yüzde 20´nin altında 
bulunduğuna dikkati çekti. Yılmaz, 
“Türkiye´deki genç işsizlik oranı 
Fransa, Polonya, Hırvatistan dahil 
15 AB ülkesinden daha iyi bir orana 
sahip. Buradan hareketle Türkiye 
meslek eğitiminde AB ülkelerinden 
çok daha iyi denilebilir mi?” dedi.
 
“Eğitimi ihmal eden her şeyi 
ihmal etmiştir”

“Eğitimi ihmal eden her şeyi ihmal 
etmiştir.” diyen Bakan Yılmaz, 
kendilerinden önceki dönemlerde 
eğitime öncelik verilmediğini ve büt-
çeden yeteri kadar pay ayrılmadığını 
söyledi.

Bugün bütçede en büyük payın 
eğitime ayrıldığını, 2017 bütçesinde 
de en büyük payın yine eğitime ay-

rıldığını ifade eden Yılmaz, OECD ül-
kelerinin gayri safi millî hasılalarından 
eğitime ayırdıkları payın ortalama 
yüzde 5,2 olduğunu, Türkiye´nin de 
hemen hemen bu rakamı yakaladı-
ğını ve eğitime ayırdığı payın yüzde 
5´e kadar çıktığını bildirdi.

Bakan Yılmaz, “Ülkemizi Cumhuri-
yetin 100´üncü yılında yüksek gelir 
grubuna taşımak istiyoruz. Bunu da 
ancak ve ancak kaliteli bir eğitimle 
yapabiliriz. Eğitimi uzun vadeli bir 
bakış açısıyla geleceğe yatırım ola-
rak görüyoruz. Aydınlık bir gelecek 
için, yeni Türkiye´yi inşa etmek için, 
özgüveni yüksek, kendi medeni-
yet değerleriyle barışık, evrensel 
değerleri ve bilgiye açık bir nesil için 
üzerimize düşeni yerine getirmek 
gayretindeyiz.” açıklamasında 
bulundu.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken de toplantıda bir konuşma 
yaptı. 

Genel Başkan Palandöken:
II. Eğitim Kongresi'nin değerli 
katılımcıları ve basın mensupları tüm 
teşkilatım ve esnaf sanatkarlarımız 
adına sizlere hoş geldiniz diyorum. 
Bu kongrenin başarılı ve verimli geç-
mesini, eğitim camiamızın ve mes-
leki eğitimimizin geleceği yönünden 

önemli kararların alınacağı önemli bir 
platform oluşturmasını diliyorum.
Ülkemizin kuşkusuz en önemli so-
runlarından birini teşkil eden mesleki 
eğitimi tüm boyutları ile yeniden de-
ğerlendirmek üzere bir araya gelmiş 
bulunuyoruz.

Bir ülkenin kalkınmışlık düzeyini be-
lirlemede kullanılan en önemli ölçüt-
lerden biri, hiç kuşkusuz o ülkenin 
sahip olduğu insan kaynaklarının 
niteliğidir. Genel olarak bakıldığında 
gelişmiş ülkeler, ulusal kalkınma 
çabalarının gerektirdiği nitelikli insan 
kaynaklarına sahip görünürken, 
gelişmekte olan ülkelerin çoğu 
ekonomilerinin gereksinim duyduğu 
insan kaynaklarının yetersizliği ve 
kalitesi bakımından ciddi sorunlarla 
karşı karşıya bulunmaktadırlar.

Toplumsal kalkınmayı gerçekleştire-
bilecek nitelikli insan gücünün ye-
tiştirilmesi, eğitim sisteminin başlıca 
görevlerinden biridir. Eğitim sistemi, 
bu görevini yerine getirirken, öğ-
rencileri üretken birer yurttaş olarak 
yetiştirmek ve onları toplumsal 
yaşama hazırlamakla yükümlüdür.

Sayın Bakanım, Değerli Katılımcılar 
Hal böyle iken uzun yıllar boyunca, 
okumasından ümit kestiğimiz ço-
cuklarımızı “hiç olmazsa bir meslek 

Palandöken:
“Okul sanayi 
işbirliğinde, Mesleki 
Yeterlilik Kurumu 
ile mesleki alanda 
AB vizyonunu 
yakaladığımıza 
inanıyorum.”
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edinsin evini geçindirsin” diye mes-
leki eğitime yönlendirdik. Koşullar ne 
kadar değişirse değişsin, toplumsal 
zihniyet ve algılar ne yazık ki bugün-
den yarına değişmiyor. Bu algının 
gençlerimizin gelecek vizyonlarını da 
etkileyecek kadar güçlü ve yerleşik 
bir geçmişi bulunmaktadır. Buna 
bir de çocukları mesleki ve teknik 
eğitimden uzaklaştıran yanlış politik 
kararlar ve uygulamaları eklediğimiz-
de, belki de ilk yapılması gereken; 
mesleki eğitimin toplumdaki algısını 
değiştirmeye yönelik çalışmalar 
olmalıdır. Kuşkusuz anne-babaların 
ve toplumun olduğu kadar, mesleki 
ve teknik eğitim alanındaki tüm 
paydaşların da bilgi, teknoloji ve ino-
vatif temelli bir ekonomideki rollerini 
sürekli olarak göz önünde bulundur-
maları ve gerekli tedbir ve düzen-
lemeleri hayata geçirmeleri gerek-
mektedir. Diğer yandan, Türkiye’de 
vasıfsız işgücü, toplam yetişkinlerin 
yüzde 60’ından fazlasını oluşturuyor. 
Yetişkin nüfusun ancak yüzde 35’i 
lise ve daha üstü eğitimli bir ülkeyiz. 
Avrupa’da ve Amerika’da bu oran 
yüzde 80-90’lar civarında. İşgücü-
müzün önemli bir kısmı donanımsız 
olunca, haliyle işletmeler de verimsiz 
oluyor. Nitelikli olmayan işgücü, ve-
rimsiz ve başarısız işletmeler yığınına 
yol açıyor. Bu tür işletmeler rekabet 
gücümüzü azaltıyor ve ekonomimiz 
yeterince büyüyemiyor.

Kısaca ve özetle, her şeyin başı iyi 
planlanmış mesleki eğitime daya-
nıyor. Bize göre; mesleki eğitim, 
ağırlıklı olarak en verimli ve en iyi 
şekilde bir sınıftan çok iş ortamında 
öğrenilir. Bu, hiç kimsenin doğru-
luğunu tartışamayacağı yalın bir 
gerçektir. Bu gerçek; bir taraftan 
mesleki eğitim veren okulların 
ve mesleki eğitim kurumlarının iş 
hayatı ile sürekli ilişkide bulunma-
sını zorunlu kılmakta, diğer yandan 
eğitim programlarının ve uygulama-
larının, hizmet ve üretim süreçlerinin, 
pazar ve piyasa koşullarının dikkate 
alınarak, mesleki eğitim ve öğreti-
min sürekli olarak güncellenmesini 
zorunlu kılmaktadır.

İşyeri sahiplerinin pek çoğu, başarılı 

olamamayı ve verimsizliği meslek 
eğitimi olan öğrencilerin iyi yetiştiril-
memesine, açıkçası insan kay-
naklarının yetersizliğine bağlıyorlar. 
Elbette, bu olumsuz tablonun ortaya 
çıkardığı problemleri bütünüyle 
mesleki eğitimin yetersizliği üzerine 
yüklemek kolaycılık olur. Bu nok-
tada, tüm paydaşların sorumluluk 
almaları, ellerini taşın altına koyma-
ları net ve çok açık bir gerçek olarak 
kendini gösteriyor. Herkesin eğitim 
sistemini eleştirdiği fakat eleştiren-
lerin bir şey yapmadığı somut öneri 
ve örnekleri sunmadığı bir ortam-
da, eğitim sistemi de iyileşmiyor 
ve kendisini geliştiremiyor. Nitelikli 
işgücü eksikliğinin sebebi de zaten 
okullarda yalnızca diplomaya odak-
lanılması, ancak beceri ve meleke 
kazandırmanın adeta unutulmasıdır. 
Oysa, işbaşında eğitim batılı ülke-
lerin öteden beri kullandığı, işyerine 
insan kaynağı yaratmada inanılmaz 
avantaj sunan ve öğrenciye de işi 
daha iyi öğrenme imkanı veren bir 
mucize… İşte bu yüzden çıraklık 
eğitimini ısrarla savunuyoruz. İşyeri 
temelli bu öğrenme modelini daha 
fazla yaygınlaştırabilmek için Kon-
federasyon olarak gereken gayreti 
gösteriyoruz.

Bu mesleki eğitim modeli için önemli 
kurumsal düzenlemelerimizi başlık-
ları ile özetlemem gerekirse; 
•	 Mesleki eğitim faaliyetlerini 

finanse etmek amacıyla, tüm 
teşkilat birimlerimiz yıllık gay-
risafi gelirlerinin % 5’ini eğitim 
bütçesi olarak ayırmaktadırlar. 

•	 Konfederasyonumuz, alt yapısı 
yeterli olmayan işyerlerinde 
çalışan gençlerin pratik eğitim-
lerinin eksikliklerinin giderilmesi 
amacıyla mesleki eğitim ve 
teknoloji merkezlerini (ME-
TEM) kurmuş ve bu merkezleri 
yeniden ayağa kaldırmak için 7 
milyon Avro bütçeli ADAPTESK 
projesini hayata geçirmiştir.

•	 Tüm teşkilat birimlerimiz bünye-
sinde mesleki eğitimle ilgili faa-
liyetleri yürütmek, yönlendirmek 
ve geliştirmek üzere meslek 
eğitimi danışmanlığı birimleri 
ve mesleki eğitimin uygun 

ortamlarda verilmesini teminen 
işyeri denetleme ve danışman-
lık grupları kurulmuştur.

Bu faaliyetlerin tümü TESK’in gönül-
lü olarak yürüttüğü faaliyetlerdir. Bu 
faaliyetlerimizin yegane amacı ise 
işletmelerde verilen mesleki eğitimin 
kalitesini yükseltmek ve gençlerin 
mesleklerini daha iyi öğrenmelerini 
sağlamak amacına yöneliktir. Yani 
biz elimizi taşın altına koyuyoruz ve 
okul - işyeri işbirliğine inanıyoruz.

İşbirliği demişken, ülkemizde 
okul-sanayi işbirliğinin gelişeme-
diği ya da verimli işlemediğinden 
hep şikayet edildiğini biliyoruz. Bu 
eleştirilerin haklı yönleri bulunmak-
la birlikte, ülkemizde gerçekten 
bundan onbeş yıl öncesine, kıyasla 
önemli adımlar atıldığını da görmek 
gerektiğini düşünüyorum. Ülkemiz-
de artık bir meslek dalının mesleki 
yeterliliği o sektörün temsilcileri 
tarafından hazırlanıyor ve bu yeterli-
likler Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
eğitim programlarına dönüştürülü-
yor. Alın size okul sanayi işbirliği. Bu 
düzlemde Mesleki Yeterlilik Kurumu 
ile mesleki alanda AB vizyonunu da 
yakaladığımıza inanıyorum.

İhtiyacımız olan şey, eğitim çağın-
daki çocuklarımızın ulusal yeterli-
likler bazında eğitim veren çıraklık 
okullarında ve meslek liselerinde 
eğitimlerini sağlayabilmektir. İş piya-
sasında çalışanları ise belgelendirme 
merkezlerimiz vasıtasıyla belgelen-
direbiliriz. Böylece ulusal yeterlilik 
sistemi ile milli eğitim sistemini de 
entegre hale getirebiliriz. 

Değerli katılımcılar,
Sonuç olarak eğitim süreçlerinin 
hangi aşamalarında sıkıntılar yaşıyo-
ruz ve bu sıkıntıları ne tür işbirlikleri 
ile giderebiliriz. Kongrede düzen-
lenecek panellerde tüm bunların 
tartışılarak bizlere yol gösterecek 
kararlara ulaşılmasının en büyük te-
mennim olduğunu belirtmek isterim.

Bu duygu ve düşüncelerle hepinizi 
saygıyla selamlıyorum.
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Alman ve Türk iş dünyası 
Berlin’de buluştu

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından, Avrupa Birliği 
Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik’in himayelerinde 
Berlin’de, Türkiye ve Almanya’dan akademisyenlerin, 
medya ve iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla “Türkiye-
AB Sivil Toplum Buluşmaları” başlıklı düzenlenen 
toplantılarda Alman ve Türk dünyası temsilcileri 
buluştu.

AB Bakanı Ömer Çelik, Türk ve 
Alman iş dünyasının temsilcileriyle 
bir araya geldiği toplantıda yaptığı 
konuşmada, gerek iş dünyasının, 
gerek akademisyenlerin gerek sivil 
toplum örgütlerinin gerekse gazete-
cilerin kendi aralarındaki diyaloğun 
doğru, sağlıklı ve kaliteli olmasının 
Türkiye ile Almanya'nın ve Türkiye ile 
AB'nin karşılıklı çıkarları bakımından 
gerekliliğine işaret etti.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken Türk esnaf ve sanatkarının 
sesi oldu. Palandöken geçtiğimiz 
günlerde Avrupa Parlamentosu 
tarafından alınan kararı değerlendir-
di. “Parlamento tarihi bir hata yaptı. 

AP'nin kararı Avrupa Birliği'ne bir 
şey kazandırmaz. Avrupa Birliği-
nin temel kurucu değerleri olan 
demokrasi ve hukuk devleti ilkelerini 
savunan Türkiye varlığına kasteden 
terörist örgütlerle mücadelesinde bir 
kez daha bu kararla yalnız bırakıl-
mıştır. Ülkemiz müzakere sürecinde 
müktesebat uyumunu kendisine en 
önemli kazanım olarak görmüş ve 
AB'nin kurucu değerlerini iç hukuka 
aktarmıştır. AP bu kararı ile önemli 
bir aday ülkeyi kaybetmeyi göze al-
mıştır. Ülkemiz dün olduğu gibi yarın 
da demokratik, çağdaş hukuk dev-
leti olma yolunda kararlı yürüyüşüne 
devam edecektir. Bu yürüyüşümüz-
de Alman muadillerimizin de bize 

destek vermesi önemlidir.” dedi. 
Bu toplantı serilerinde paylaşılacak 
fikirlerin ve önerilerin, Türkiye ve 
AB’nin ortak geleceği açısından yol 
gösterici nitelikte olması hedeflen-
mektedir.

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi’nin 
(ABİS) önemli paydaşlarından olan 
iş dünyası temsilcilerinin, akademis-
yenlerin ve medya mensuplarının bu 
toplantı serilerinde buluşturulmasına 
ilk olarak 29 Kasım tarihinde Brük-
sel’de başlandı. Berlin’de gerçek-
leştirilen seriden sonra toplantılara 
diğer AB üye ülke başkentlerinde de 
devam edilecektir.
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Kaçakçı 51 milyar lira çaldı
esnaf sosyal medyadan 
takibe aldı

Türkiye’deki 2 milyon esnafın sesi olan bakkal 
ve bayi odaları başkanları, ekonomiye ağır 
faturası olan kaçakçılık sorununu Kıbrıs’taki 
çalıştayda masaya yatırdı.

Çalıştayın sonuç bildirgesinde 
Türkiye’deki kaçakçılığın boyutu-
nun ortalama yıllık 51 milyar liraya 
ulaştığına dikkat çekilerek, esnafın 
mücadelede daha aktif rol oynaması 
gerektiği belirtildi. Buna göre esnaf 
kaçakçılara karşı sosyal medyada 
örgütlenerek, bizzat bilinçlendirme 
çalışmalarının içinde yer alacak.

150’yi aşkın bakkal ve bayi oda-
sı başkanı, 28-29 Eylül tarihleri 
arasında, Türkiye Esnaf ve Sanat-
kârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken liderliğindeki “2. Kaçakla 
Mücadele Çalıştayı”nda bir araya 
geldi. Kıbrıs’taki çalıştayda, çaydan 
akaryakıta sigaradan cep telefo-
nuna pek çok yelpazeye yayılan 
kaçak ticaretin Türkiye ekonomisine 
verdiği zararlar masaya yatırıldı. Oda 
başkanları, kendi bölgelerindeki 
sorunları tartışmaya açtı, çözüm 
önerilerini sıraladı. Türkiye’nin en 
büyük sivil toplum kuruluşlarından 
biri olan TESK’in Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, Türkiye’deki 
kaçakçılığın boyutunun herkesi 
mağdur ettiğini belirterek, şunları 
söyledi: “Son verilere göre kaçakçılı-
ğın Türkiye’ye faturası ortalama yıllık 
51 milyar lira civarında. Gözümüzü 
dört açmamız gerekiyor. Kaçak 
ticaret herkese zarar veriyor. Hem 
devlet hem tüketici hem satıcı kay-

bediyor. Kaçak yüzünden esnafın 
geliri ciddi biçimde azalıyor. Biz, bu 
zararı en aza indirmek için pek çok 
çalışma yapıyoruz. ‘Kaçak Ürün 
Alma, Kapıma Kilit Vurma’, ‘Dikkat! 
Bilmediğin Gerçekler Var’ başlıklı 
çeşitli kampanyalarımız sayesinde 
geniş kitlelerin dikkatini bu konuya 
çekmeyi başardık. Ancak kaçak 
ticaretle mücadele bir kişi veya 
kurumun üstesinden gelemeyeceği 
kadar karmaşık bir konudur. Bu 
nedenle işbirliği içinde mücadele 
etmemiz gerekiyor. Biz elimizi taşın 
altına koyduk. Devletimizin kaçak-
çılara karşı yürüttüğü mücadelede 
üzerimize düşenleri dün olduğu gibi 
bugün de aynı kararlılıkla yerine 
getireceğiz.”

Devlette yıllık 5 milyar TL’lik 
vergi kaybı!

Palandöken, devleti milyarlarca lira 
vergi kaybına uğratan ve terör ör-
gütlerinin finans kaynağı olan sigara 
kaçakçılığındaki tehlikeye de işaret 
ederek, şöyle devam etti: “2015’te 
yüzde 20’lerden yüzde 13’lere 
gerileyen kaçak sigara ticareti, 
devlete yıllık 2 milyar liranın üze-
rinde ek vergi geliri sağladı. Ancak 
son yıllarda yüzde 13 seviyesinden 
bir türlü aşağıya düşmeyen kaçak 
sigara yüzünden devletimiz yıllık 
yaklaşık 5 milyar liralık vergi kaybı 

yaşamaktadır. Kamu sağlığını tehdit 
eden ve özellikle terör örgütlerinin 
finans kaynağı olan kaçağa karşı 
hız kesmeden mücadeleyi sürdüre-
ceğiz.“

Esnafın ekmek parası tehdit 
altında 

Bendevi Palandöken, kaçakçılarla 
mücadelede sosyal medyanın aktif 
kullanılmasının önemine değindi. 
Çalıştay süresince #EkonomideEs-
nafinGucu hashtag’ini kullanarak 
konuyla ilgili farkındalık yaratmaya 
çalıştıklarını vurgulayan Palandöken, 
şöyle konuştu: “Şu bir gerçek ki 
kaçak ticareti, esnafın ekmek para-
sını tehdit ediyor. Bizim bu ekmek 
parasına sahip çıkmamız gerekiyor. 
Teknolojinin bize sunduğu nimet-
lerden yararlanmamız çok önemli. 
Esnafımızın sosyal medyayı daha 
aktif biçimde kullanması gerekiyor. 
Burada esnafımızı daha aktif hale 
getirecek ve vatandaşımızı bilinç-
lendirecek çalışmalar yapacağız. 
Önümüzdeki dönemde devletle iş-
birliği içinde proje üretmeye devam 
edeceğiz. ALO 136 kaçakçılık ihbar 
hattının daha aktif kullanılması için 
de çabalarımız sürecek.” Çalıştay 
sonunda katılımcılar kaçakla müca-
deleye karşı kararlılıklarını gösteren 
bildirgeye de imza attılar. 
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Türkiye-AB KİK Toplantısı, KİK yeni 
dönem Türkiye Kanadı Eş Başkanı 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun ev sahipliğinde, AB Bakanı 
ve Başmüzakereci Ömer Çelik, 
Türkiye-AB KİK Eş Başkanı Annie 
Van Wezel ve AB Türkiye Delegas-
yonu Başkanı Büyükelçi Christian 
Berger’in katılımıyla TOBB’da 
gerçekleştirildi.

Açılıştaki konuşmasında, Temmuz 
ayında yapılması planlanan top-
lantının, 15 Temmuz darbe girişimi 
nedeniyle ertelendiğine dikkat çeken 
Hisarcıklıoğlu, darbe girişiminin 
Türkiye ekonomisi ve idari sistemi 
üzerindeki etkisinin devam ettiğini, 
saldırının sorumluları ve destekçileri-
nin belirlenmesine ilişkin çalışmaların 
sürdürüldüğünü söyledi.

Son yıllarda birçok uluslarara-
sı çevrede Türkiye demokrasisi, 

ekonomisi ve ülkedeki yatırım ortamı 
konusunda olumsuz algı oluşturul-
duğuna dikkati çeken Hisarcıklıoğlu, 
“Biz, Türkiye’nin işçi, memur, çiftçi, 
esnaf, işveren ve toplumun tamamı-
nı temsil eden sivil toplum kuruluş-
ları olarak demokrasiye, hukukun 
üstünlüğüne, yargının bağımsızlığı-
na, din, vicdan, ifade ve teşebbüs 
hürriyetine inanıyoruz. Tüm politika-
larımızı ve çalışmalarımızı bu değer-
ler çerçevesinde örgütlüyoruz.” diye 
konuştu.

Avrupa Birliği (AB) Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik açılışta 
yaptığı konuşmada, komite ile daha 
önce bir araya geldiğinde, Türki-
ye'nin AB'ye tam üyelik sürecinin 
tek başına siyasilerin yürüteceği bir 
süreç olmadığını söylediğini hatır-
latarak, çalışmalarını bu çerçevede 
sivil toplumla beraber sürdürdükleri-
ni ifade etti.

Türkiye'nin tarih boyunca bir Avrupa 
devleti ve yüz yıldır da güçlü bir 
Avrupa demokrasisi olduğunu 
söyleyen Çelik, "Bu darbe girişimi 
Avrupa topraklarında, bir Avrupa 
demokrasisine karşı gerçekleşmiştir. 
Gurur duyduğumuz olay şudur; Türk 
halkının demokrasi bilinci öylesine 
yüksek ki, halk sokaklara dökülmüş, 
241 şehit verilmiş, binlerce yaralı 
verilmiş ve bu darbe girişimi geri 
püskürtülmüştür." diye konuştu.

Sapık bir dini anlayışa dayanan 
askeri diktatörlük kurma hevesinin 
12 saat içinde sona erdirildiği-
ni anlatan Çelik, bir demokratik 
parlamento saldırıya uğradığında, 
Avrupa Parlamentosu'nun yapması 
gereken ilk işin bu parlamentoya sa-
hip çıkmak olması gerektiğinin altını 
çizdi. Türkiye'ye darbe girişiminden 
bir, bir buçuk ay sonrasına kadar 
Avrupa Parlamentosu'ndan hiçbir 

AB&Türkiye 
Karma 
İstişare 
Komitesi'nin 
35. Toplantısı 
Ankara’da 
Yapıldı

Türkiye-Avrupa Birliği (AB) 
Karma İstişare Komitesi’nin 
(KİK) 35’inci toplantısı; 
ekonomik durum, yatırım 
ortamı ve Gümrük Birliği 
gündemiyle yapıldı. Toplantıda, 
Avrupa Parlamentosu’nun 
“müzakereler dondurulsun” 
kararına tepkiler de dile 
getirildi.
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ziyaret olmadığına işaret eden Çelik, 
"Darbe girişimine karşı Türk halkının 
yanında olduk deniliyor, fakat retorik 
olarak Türk halkının yanında olmak 
yetmiyor." ifadelerini kullandı.

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) Eş Başkanı Annie Van Wezel 
de konuşmasında, 15 Temmuz’da 
yaşanan darbe girişimine değinerek 
Türk halkının cesur kararları sayesin-
de girişimin engellendiğini söyledi.

Avrupa sivil toplum örgütleri ve tem-
silcileri olarak hükümetlerin hukukun 
üstünlüğü, yargı sistemi, masumiyet 
karinesi, insan haklarına ve temel 
haklara saygı gibi konularda özen 
göstermelerini rica ettiklerini dile ge-
tiren Wezel, bu hak ve özgürlüklere 
mevcudiyetleri için ihtiyaç duydukla-
rının altını çizdi.
Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) Eş Başkanı Annie Van Wezel 

de konuşmasında, 15 Temmuz’da 
yaşanan darbe girişimine değinerek 
Türk halkının cesur kararları sayesin-
de girişimin engellendiğini söyledi.

Avrupa sivil toplum örgütleri ve tem-
silcileri olarak hükümetlerin hukukun 
üstünlüğü, yargı sistemi, masumiyet 
karinesi, insan haklarına ve temel 
haklara saygı gibi konularda özen 
göstermelerini rica ettiklerini dile ge-
tiren Wezel, bu hak ve özgürlüklere 
mevcudiyetleri için ihtiyaç duydukla-
rının altını çizdi.

KİK Üyesi ve eski dönem eş baş-
kanı TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken ise açılış bölümünde 
yaptığı konuşmasında 15 Temmuz 
Darbe girişiminden sonra Türkiye’nin 
birlik, bütünlük içerisinde demok-
rasiye daha da bağlı, demokrasi 
inancı ve bilincini içselleştirdiğini 
kanıyla ve canıyla ortaya koyduğunu 

söyledi. Böyle bir saldırı karşısında 
Türk halkının verdiği onurlu mücade-
le sonucunda ülkesinin de gücünü 
tüm dünyaya gösterdiğini kaydeden 
Palandöken, ülkemiz ekonomisi ile 
siyasi bilinci ile demokrasi inancı ile 
güçlü bir ülke. AB Türkiyesiz eksiktir, 
yarımdır. AB’nin geleceği için Tür-
kiye’nin gücüne ihtiyacı vardır. Biz 
bir yandan teröristlerle mücadele 
ederken bir yandan da en yüksek 
mülteci nüfusuna ev sahipliği yapa-
cak kadar güçlü bir ülkeyiz.” diye 
konuştu.

Türkiye-AB KİK 35’inci toplantısın-
da, vize serbestisi, Suriyeli mülteci-
ler, Gümrük Birliğinin güncellenmesi 
gibi Türkiye-AB ilişkilerinin günde-
mindeki konular ele alındı.
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2014	   2015	   2016	  

Ekonomik 
Görünüm

PROTESTO EDİLEN SENETLER, 
KASIM 2016

Yılın ilk on bir ayında, protesto edilen 927 Bin adet 
senedin parasal tutarı 10,7 Milyar TL oldu. Geçen 
yılın aynı dönemine göre ise protesto edilen senet 
adedi yüzde 1,7 oranında artarken, senet tutarı ise 
yüzde 20,7 oranında artmıştır.

Adet olarak en fazla senedin protesto edildiği 
illerde, İstanbul, Ankara, İzmir, Konya ve Antalya 
ilk 5 sırayı teşkil etti. Tutar olarak, protesto edilen 
senetlerin yüzde 29’unu İstanbul, yüzde 10’unu 
Ankara, yüzde 7’sini İzmir, yüzde 5’ini Antalya ve 
yüzde 4’ünü Gaziantep oluşturdu. Tutar olarak 
senetlerin en az protesto edildiği iller Bayburt, Siirt 
ve Tunceli oldu.

Kaynak: Türkiye Bankalar Birlik Risk Merkezi

KARŞILIKSIZ ÇEKLER, 
KASIM 2016

Karşılıksız işlemi yapılan çeklerin tutarı geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 3,2 oranında artarken, 
karşılıksız işlemi yapılan çek adedi yüzde 4 oranında 
arttı.
 
Parasal tutarı 25,5 milyar TL olan 730 bin adet çeke 
karşılıksız işlemi yapıldı. Aynı dönemde, karşılıksız 
işlemi yapılan 4,5 milyar TL tutarındaki 151 bin adet 
çek daha sonra ödendi.

Karşılıksız işlemi yapılan çeklerin bankalara ibraz 
edilen çeklere oranı tutar olarak geçen yılın aynı dö-
nemine göre 0,1 puanlık azalışla yüzde 3,9 olurken, 
adet olarak 0,3 puanlık artış ile yüzde 3,7 oldu. 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birlik Risk Merkezi
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TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ, 
ARALIK 2016

Tüketici güven endeksi 63,4 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi so-
nuçlarından hesaplanan tüketici güven endeksi, Aralık 
ayında bir önceki aya göre %8 oranında azaldı; Kasım 
ayında 68,93 olan endeks değeri Aralık ayında 63,38 
oldu.

Kaynak: TÜİK

İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ, 
EYLÜL 2016

İşsizlik oranı %11,3 seviyesinde gerçekleşti 

Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz 
sayısı 2016 yılı Eylül döneminde geçen yılın aynı dö-
nemine göre 420 bin kişi artarak 3 milyon 523 bin kişi 
oldu. İşsizlik oranı ise 1 puanlık artış ile %11,3 seviye-
sinde gerçekleşti. Aynı dönemde; tarım dışı işsizlik oranı 
1,3 puanlık artış ile %13,7 olarak tahmin edildi. Genç 
nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı 1,4 puanlık artış ile 
%19,9 olurken,15-64 yaş grubunda bu oran 1,1 puan-
lık artış ile %11,6 olarak gerçekleşti. 

İstihdam oranı %46,8 oldu

İstihdam edilenlerin sayısı 2016 yılı Eylül döneminde, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre 408 bin kişi artarak 27 
milyon 564 bin kişi, istihdam oranı ise değişim göster-
meyerek %46,8 oldu.

Bu dönemde, tarım sektöründe çalışan sayısı 168 bin 
kişi azalırken, tarım dışı sektörlerde çalışan sayısı 576 
bin kişi arttı. İstihdam edilenlerin %20,5’i tarım, %19,1’i 
sanayi, %7,7’si inşaat, %52,7’si ise hizmetler sektörün-
de yer aldı. Önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığın-
da tarım sektörünün istihdam edilenler içindeki payı 1 
puan, sanayi sektörünün payı 0,5 puan azalırken, inşaat 
sektörünün payı 0,2 puan, hizmet sektörünün payı ise 
1,3 puan arttı.

Kaynak: TÜİK
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TESK’İ evvela tarif edelim: 13 mesleki federasyon 82 birlikten oluşan çatı kuruluş. 
Cumhuriyet döneminde TESK; Türk Esnaf ve Zanaatkârlar Konfederasyonu 
kısaltılmış ismi. Daha evvel biliyorsunuz 800 yıllık bir geçmişe sahip Ahilik Lonca 
sisteminden Cumhuriyet döneminde Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
kurularak bu kısaltılmış TESK ismi ile birlikte, Türkiye’de yaklaşık 2 Milyon esnaf ve 
zanaatkârı bünyesinde barındıran kurum.

Esnaf ve sanatkâr kimdir?

Kardeşlik, sevgi, saygı, hakkına razı olma gibi günümüz-
de de esnaf zanaatkârın en büyük özelliği, en büyük 
sermayesi insan sevgisi, insanlara davranış biçimleri 
dolayısıyla da usta çırak ilişkisinin gelişmesi bu gün de 
hayatımızın içinde olan bir şey. Örneğin işte bir berber 
dükkânına gittiğimiz zaman, bir kuaföre gittiğiniz zaman 
ustası çırağına seslendiği zaman “oğlum dikkat et” der; 
zaten o da “Usta zaten dikkat ediyorum” deyip ona 
öyle cevap verir. Çünkü Ahicedir o. Onu kendi evladı 
gibi yetiştirir. Dolayısıyla ilerde meslek hayatına döndü-
ğü zaman bu mesleği icra ederken Ahilik gelenek ve 
kültürünü o da kendi dükkânında kendinin yetiştireceği 
insanlarda uygular. Ahilik tabi çok geniş. Osmanlı dö-
neminde, Selçuklular döneminde 13. yy dan başlayan 
bir serüven. Dolayısıyla hükümetler devletler kurmuş, 
hükmetmiş, askerlik, asker localarını temsil etmiş bir 
kitle. Dolayısıyla ahiliğin özünde insan sevgisi ağırlıklı. 
İnsanlara hizmet ve zanaatın gelişmesi için de o günkü 
teknolojik yetersizliği bu günkü modern teknoloji ile 
birleştirerek insanların doğduğu andan itibaren bütün 

gereksinimlerini karşılamaktır Ahilik. Giysilerini dikecek, 
beslenmelerini temin edecek, ürünleri satacak veyahut 
işte oturduğunuz binayı yapacak… Dolayısıyla da ticaret 
hayatının sadece başlamasıyla ilgili değil insanın doğu-
mundan ölümüne kadar önemli hizmetleri yerine getiren 
bir kurum niteliği devam ettiriliyor, etmeye de devam 
edecek. Çünkü insanların yaşaması için mutlak beslen-
mesi lazım. İnsanların doğum öncesinden başlar esnaf 
sanatkarların işi. Yani okul öncesi eğitimini gerçekten o 
mahalle kültüründe veyahut işte şimdi daha modern site 
kültüründe gerçekten esnaf yerleri varsa çocuklar esnaf 
tarafından test edilir. İşte okula artık başlama zamanı 
geldi ve çocuk yetişmiş, kendi kendine servise binebilir 
veyahut işte annesi elinden tutup okula götürebileceği 
yaşa eriştiği manasında kullanır. Onun için ben hep 
mahalle kültürünü, mahalle esnafının çocuklar üzerin-
deki psikolojik etkilerini çok önemli bulurum. Onların 
davranış biçimleri, servisteki bir şoförün yapmış olduğu 
hareketler, dinlediği müzik bile çocukları çok etkiler. 
Onun için biz esnaf sanatkarları zaman zaman mesleki 
eğitime alırız. 
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Sayın Genel Başkan, bize TESK’i anlatır mısınız?

Genel Başkan 
BENDEVİ PALANDÖKEN
Vitrin’e konuştu

Nigar NAGİYEVA TESK

Röportajı izlemek için 
akıllı telefonunuzla QR 
kodu taratabilirsiniz!



Çıraklık eğitimini nasıl 
görüyorsunuz?

Gelişen teknoloji eğitim sistemi başta olmak üzere çı-
raklık eğitimini veya teknik okul eğitimini ülkemizde tam 
manasıyla yerine getirdiğini söylemek mümkün değil. 
Çünkü çırak bulamıyorsunuz. Hiç kimse çocuğunu 
gönderip de bir tamirhaneye efendim işte bir buzdolabı 
veyahut işte bir otomobil tamircisinde gönderip elinin 
yüzünün yağ olmasını istemiyor. Herkes çocuğum biraz 

daha düzgün yetişsin, okusun, üniversite bitirsin, doktor 
olsun, mühendis olsun istiyor. İkincisi bunlar askere 
gittikleri zaman tabi üniversiteyi bitirenlerle, teknik okulu 
bitirenler arasında fark olduğu için; e onların askerlik sü-
resi biraz daha uzun. Hâlbuki bu günümüzde 1960’lara 
kadar hatta 65’lere kadar teknik okul mezunları halk 
arasında da söylenir: “Genel müdüründen daha fazla 
şoförü maaş alıyor.” denirdi. İşte bu çok önemli zanaata 
bir destekti. Çünkü teknik adam olmasa mümkün değil. 
Siz yüz bin liralık ve yahut bir milyon liralık musluk alır-
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Siz yüz bin liralık veyahut 
bir milyon liralık musluk 
alırsınız ama gerçekten 
onu takabilecek nitelikte 
bir teknik eleman 
yetişmiyorsa onu perişan 
eder daha takmadan 
bozar.



sınız ama gerçekten onu takabilecek nitelikte bir teknik 
eleman yetişmiyorsa onu perişan eder daha takmadan 
bozar. Dolayısıyla hayatın her evresinde mutlaka teknik 
eleman lazım. İşte tıpta da aynı şekilde. Teknik eleman-
lar olmasa bu hastane cihazlarının hazırlanması vesaire 
nasıl yapılabilir? Yani demek ki fırıncı olmasa bugünkü 
teknolojik ekmeği şekillendiren makinelerin kullanılması 
çok zor olacak. Yani hayatın her kademesinde mutlak 
ve mutlak teknik elemana ihtiyaç var. Bugün kullanılan 
her yerde, e tabi ki okulu bitirecek ama yapmış olduğu 
belirli periyotlarla, eğitimlerle de mesleki eğitimini almış 
olacak. Söylediğim bu faktörlerden de öte insanlar düz 
liseleri tercih etmeleri yüzde 80 oranını bulmuş. Dün-
yanın hiçbir yerinde böyle değil. Ama günün gereksi-
nimlerine bakarsanız halen o teknik adamların arandığı 
onların olmasının lazım geldiği bir düzen. Şimdi belki de 
unutulmaya yüz tutmuş bir mesleği size örnek veriyim; 
bugün artık yorgancılar çok azalmış sayıları, fotoğrafçılar 
çok azalmış sayıları. Yine aynı şekilde hallaçlar belki hiç 
yok denilebilecek kadar azaldı. Yeni nesle anlatılacak 
bir şey yok. Dolayısıyla keçeciler, debbağlar yani deri 
işleyenler artık bulunması son derece zor. Ama kalanla-
rın da gerçekten çok önemli müşterisi, müşteri port-
föyü var. İnsanlar arıyor bulamıyorlar. Demek ki teknik 
eleman her zaman gerekli. Bu gereksinimle ilgili milli eği-
timin müfredatında önemli meslek okullarının yanı sıra 
öğretmen okulları vardı. Orada öğretmenler bizatihi işte 
duvarcı ustası, dülger, çatı ustası, mobilyacı, marangoz 
hatta hatta insanların hayvanlarının bakımı için veteriner-
den bir alt kademe teknik elemanlar olurdu. 

Artık ülkemiz o kadar zengin olmasa bile artık arızala-
nan eşyala yenileriyle değiştirme biraz daha ucuza mal 
olduğunu gözlemek mümkün. Aslında ucuz değil ama 
yenisini alırken verilen para yeni bir teknolojiyi aldığı için 
insanlara dokunmuyor. Mesela çok daha yeni herke-
sin belleğinde. Radyo ülkemizde kullanalı ne kadar yıl 
oldu? Ama radyo tamircisi bulmak mümkün değil. Saat 
tamircisi hele hele cımbızla arasan bulamayacaksın. 
Ama herkesin evinde bir tane saat var. Duvar saatimiz 
var. En azından masamızın üzerinde bir saat var. Ama 
onun mekanizmasını bilebilecek usta yetişmiyor. Niye? 
“Artık mekanik devri kapandı.” deniyor. Elektronik, 
dijital. Dolayısıyla yine televizyonlarımız aynı şekilde. 
Dolayısıyla araçlarımızın tamamı nerdeyse artık ustaya 
ihtiyaç duymadan servis istasyonlarında sadece yeni 
parçayla değiştirilmek suretiyle verdiğiniz para bekledi-
ğiniz efendim işte kazanmak için sarf ettiğiniz zamanı 
bir kenara atarsanız hemen o parça değişiyor. Eskiden 
ustalar vardı. Örneğin bir sibop ayarı yapardı, belki 5-6 
sene o araçla tekrar hizmet götürebiliyordunuz. Ama 

şimdi sibop ayarını yapacak yani karbüratör ayarını 
yapabilecek usta yok önümüzde. 

Teknoloji, ARGE hakkında neler 
dersiniz?

Tabi bunlar bir hükümet programı ile birlikte kolektif 
çalışmalar yapılıyor. Meslek odalarının, birliklerin müm-
kün olduğunca ARGE’lerinin çalışması önemli. Ancak 
tabi gerekli desteğin verilmesi gerekir. Alamadıkları 
için gerçekten o ekonomik güce sahip olmadıkları için 
bir araştırma merkezi bütün birliklerde kurulması çok 
da mümkün görünmüyor. Ancak bununla ilgili Avrupa 
projeleri yine hükümetin desteklediği birçok projelerle 
birlikte desteklenmeye gayret ediliyor. Ama tabi bireysel 
olarak insanlar kendilerini ayakta tutabilmek o yok olan 
mesleklerin dönülmesine yönelik çalışmaları bizatihi 
kendileri üzerinde duruyor. Örneğin bir gaz lambasının 
tamircisi veyahut gaz lambasının fitilini değiştirmek için 
bir ara elemanın gerekli olduğunu bilmek lazım. Çünkü 
o fitilin değişmesi de bir maharet istiyor. Dolayısıyla bir 
telkâri ustasının, o taktığınız özellikle bayanların vazge-
çemedikleri aksesuar dediğimiz işte bu altın veyahut 
gümüş işlemesinin yapacak ustaların artık tarihi nostaljik 
bir eser olarak, tarihi eser olarak görülüyor. Dolayısıyla 
ama aynı şekilde onu dökümde günümüze uygun şekil-
de üretiliyor. Ama el yapımı dediğimiz zaman gerçekten 
çok farklı. Ya mobilyanızı düşünün. Yani eğer gidip 
gerçekten fabrikasyon aldığınız zaman belki bir yıl falan 
kullanıyorsunuz. Ben çocukluğumda hatırlıyorum. Bizim 
evdeki sandalyeler koltuklar hala kullanılır halde düşü-
nün. Yani yetmiş yıl hizmet ediyor. E bugün de bunun 
böyle bir kalitede el işçiliği ile olan çok pahalı olduğu için 
daha ucuzuna daha seri üretilen yerlere yöneliyorsunuz. 
Dolayısıyla hem işçilikten hem maliyetten hem insanların 
kullanma zevklerinin evlerinin modellerine göre değiştiği 
için böyle bir şeye de ihtiyaç duyulmuyor. Ancak şimdi 
ben görüyorum özel ilgi alanım benim, eski eşyalara 
doğru bir de kayış var. İnsanlar merak ediyor. Bir de 
geçmişlerinin hangi gereksinimlere özen gösterdikleri-
ni, hangi bakırla su içtiklerini, hangi bakır kapla yemek 
yaptıklarını, yemeğin ne kadar leziz olduğunu. O kabın 
verdiği ateşi yayma özelliği çok farklı. Dolayısıyla ya bü-
tün hayatın her şeyinde her alanında. İşte düşünün yani 
el dokuması bir ipeğin ne kadar değerli olduğunu. Ama 
günümüzde onun aynı şekilde belki de benzeri makina-
larda üretiliyor. CNC tezgâhlarda üretiliyor. Ama o keyfi 
o zevki vermiyor. Hep derler ya “Annemin yaptığı fasulye 
bir başka.” diye. Onun için de esnaf lokantaları öncelikli.
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Meslek odalarının, birliklerin mümkün olduğunca ARGE’lerinin çalışması 
önemli. Ancak tabi gerekli desteğin verilmesi gerekir. Alamadıkları için 
gerçekten o ekonomik güce sahip olmadıkları için bir araştırma merkezi 
bütün birliklerde kurulması çok da mümkün görünmüyor.



VİTRİN hakkında ne söylersiniz?

Vitrin demek bir şeyin teşhir edilmesi demek. Daha gü-
zelini daha mükemmelini yapabilmenin gayreti içerisinde 
olmanız bizi sevindiriyor. Daha profesyonel. Çünkü yıllar-
dır biz bu dergiyi çıkarmaya gayret ediyorduk. Yaptığı-
mız derginin de bir beğeneni, bir alıcısı vardı. Artık daha 
profesyonel olarak çıkacak VİTRİN.

Dolayısıyla esnaf zanaatkârın çalışma hayatı ile ilgili, işte 
sporla ilgili efendim gelişmeyle ilgili, teknolojiyle ilgili, si-
yasetle ilgili önemliydi. Tabii daha profesyonel bir kadro-
ya bunu vermemiz bizi biraz daha rahatlatacak. Dolayı-
sıyla beklentilerimiz de üst seviyede. Daha mükemmelin 
mükemmeli olsun diye. Dolayısıyla artık mizanpajından, 
derginin eldeki ağırlığından, derginin sayfasından 
dolayısıyla her şeyiyle mükemmel olması lazım. Albenisi 
olması lazım. Albenisi olan bir şeyin de daha kolayca 
okunabilirliği veyahut okunma sayısının artması TESK’in 
tanıtımına da katkı koyacak. Bu kadar güzel bir derginin 
oluşması, çıkarılması, dizaynı çok önemli. O açıdan gü-
venilir bir gurupla çalışmak bize keyif verecek. Tabi bu 
daha mükemmelinin çıkarılmasıyla ilgili biz de elimizden 
gelen gayreti göstereceğiz. Desteği vereceğiz. Dolayı-
sıyla firmalar da bundan esinlenecek. Bu derginin daha 
çok okunmasına katkı koyup dolayısıyla çıkmasına da 
destek olunmasıyla ilgili aşamalarda da elimizden geleni 
yapacağız. Ama esas derginin kalitesi, derginin daha 
geniş kitlelere gidebilmesi, daha profesyonel bir kadro 

olması. Hatta ben ilerde düşünüyorum İngilizce Türkçe 
beynelminel bir dilde derginin daha büyük bir şekilde 
çıkması. Çünkü biliyorsunuz hava alanlarında trenler-
de vesaire dergiler ücretsiz veriliyor. Dolayısıyla birçok 
yabancının da istifade edip bu Ahi kültür ve geleneğinin 
görülmesi okunması bence çok önemli. Ben hep söy-
lüyorum ahi gelenek ve kültürünün yaygınlaşması için 
elimizden gelen her şeyi yapıyoruz. Dolayısıyla biz ahili-
ğin tarifini de gene kendi TESK’in dış ilişkilerde hazırla-
tılan önemli bir kitapçığı var. Belki sayfa adedi az ama 
Ahiliğin tarifini de İngilizce yapıyor. Almanca , Rusça, 
Arapça da hazırlamak güzel olur. Çünkü Ankara baş-
kent. Dolayısıyla bütün büyükelçilikler burada. Yabancı 
devlet adamları, yabancı devlet misyonları Ankara’ya 
geliyor, Konfederasyonu da ziyaret ediyor. Dolayısıyla bu 
kitapçıklardan birer tane onlara hediye ettiğimiz zaman 
bu 800 yıllık geçmişin onlar tarafından bilinmesine katkı 
yapar. “TESK ne işe yarar, TESK nereden geliyor? “ Bu 
kültürün bu tarihi geçmişinbütün dünya tarafından da 
bilinmesi ile ilgili. Bu açıdan tahmin ediyorum size çok 
büyük görev düşüyor. Daha iyisini daha mükemmelini 
yapabilmeniz için hem siz hem de biz gayret gösterip 
mükemmelini yapacağız. Her şey tabi ki dikkatle, bilgiy-
le, tecrübeyle ve zevkle olur. Evvela baktığınız resmin 
kalitesi, kâğıdın kalitesi, içeriği çok önemli. İşiniz kolay 
değil. Ben zor beğenenlerden değilim ama mükemmeli-
ni isteyen birisiyim. İnşallah ki başarılı olursunuz. 

Genel Başkanım teşekkür ederiz.
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Vitrin demek bir şeyin 
teşhir edilmesi demek. 
Daha güzelini daha 
mükemmelini yapabilmenin 
gayreti içerisinde olmanız 
bizi sevindiriyor. 
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“Yeni Nesil Esnaf” kavramını güçlen-
dirmek, esnafın mesleki eğitimlerin 
yanı sıra kişisel gelişim eğitimleri 
almasına olanak sağlayan, aynı 
zamanda da ticari faaliyetlerine 
katkı sağlamayı hedefleyen projemiz 
mesleki eğitimlerin hızlanması ile 
sürmektedir.

Pilot illerimizde daha önce başla-
mış eğitimlere her dönem yenisi 
ekleniyor, esnaf ve sanatkârlarımız-
dan da oldukça ilgi gören eğitimler, 
esnafımıza katkı sağlıyor. Ankara, 
Mersin, Ordu ve Erzurum’da yapılan 
eğitimlerde, TPE uzmanları tarafın-
dan Endüstriyel Tasarım ve Tescil 
İşlemleri, Marka ve Tescil işlemleri, 
Fikri Sınai Haklar, Patent ve Tescil 
İşlemleri anlatıldı. 

Dört bölümden oluşan ve ilk 
ikisi Haziran ve Temmuz ayların-
da gerçekleşmiş olan “Eğiticilerin 
Eğitimi’nin” son iki bölümü de Eylül 
ve Ekim aylarında tamamlandı. 
Bu bölümlerde ise Prof.Dr. Erhan 
Eroğlu tarafından “Temel İletişim 
Becerileri”, “Sunum Teknikleri”, “İş 
Etiği”, “Çıkar Çatışması” ve “Prob-
lem Çözme”, İzzet Çevik ve Jove 
Jankulovski tarafından “Hayat Boyu 
Öğrenme: Kavram ve Kapsam”, 
“Hayat Boyu Öğrenmeyi Gerektiren 
Sosyo-Ekonomik Faktörler”, “Hayat 
Boyu Öğrenmenin İşlev ve Türleri”, 
“Androgoloji: Yetişkin Eğitimine 
İlişkin Nosyonlar”, “Yetişkinlerle 
Etkileşim”, “Hayat Boyu Öğrenme 
için Kilit Beceriler” ve “HBÖ Finans-
man” gibi başlıklı konular hakkında 
eğitimler verildi. 
Mesleki eğitimler kapsamında 
Türkiye Kasaplar, Besiciler, Et ve 
Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkârları 
Federasyonuna “İşletme Geliştirme/ 
İş Geliştirme”, “Hibe ve Destekler-
den Yararlanma” eğitimleri ve Prof.
Dr. Tansel Şireli tarafından “Gıda 
Güvenliği”, “Gıda Hijyeni” eğitimleri 
verildi. Türkiye Bakkallar ve Bayiler 
Federasyonu ve Ankara Bakkallar 
ve Bayiler Esnaf Odası Üyelerine 
eğitmen Oğuz Aslan tarafından 
“Müşteri Memnuniyeti” eğitimi, Doç.
Dr. Mehmet Baş tarafından “Satış 

ve Pazarlama Teknikleri” eğitimi 
verildi. Türkiye Şoförler ve Otomobil-
ciler Federasyonuna eğitmen Abidin 
İçden tarafından “İletişim” eğitimi 
verildi.

Mesleki ve kişisel gelişim eğitimlerini 
içeren projemizin programı son hız 
devam edecek ve “Yeni Nesil Esna-
fımıza” destek vererek gelişmelerine 
katkı sağlayacaktır. Ankara, Şanlıur-
fa, Gaziantep, Mersin, Manisa, Bur-
sa, Ordu ve Erzurum pilot illerimizde 
devam edecek olan eğitimlerimize 
esnaf ve sanatkârlarımızın yoğun 
katılımını bekliyoruz.

Sektörel eğitimlerde ise “Saç Bakı-
mı, Cilt Bakımı, Masaj Teknikleri, İlk 
Yardım, İlk Müdahale, Patent, Bakır 
İşlemeciliği, Photoshop Modülü, 3D 
Mobilya, Tekstil, Ağaç İşlemeciliği, 
E-ticaret, İnternet ve Mail Kullanımı, 
Bilgisayar Literatürü, Basit Bilgisayar 
Donanımları ve Programlama, Office 
Programları, Kaynakçılık, Egzoz 
Analizi, Elektronik Ark Kaynak” konu 
başlıklı sektörel eğitimler illerimizde 
veriliyor. Bu başlıklar kapsamında 
verilen eğitimlerimize “Yeni Nesil 
Esnafı” güçlendirecek olan, küre-
selleşen piyasaya ayak uydurabilme 
niteliklerini arttırmak isteyen esnafı-
mızın yoğun katılımı olmuştu.

TESK’in Prestij Projesi 
ADAPTESK Eğitimleri 
devam ediyor
TESK’in prestij projesi 
olarak anılan Esnaf ve 
Sanatkârların Uyum 
Yeteneğinin Arttırılması 
Operasyonu'nun 
(ADAPTESK) son on ayına 
gelinmişken, eğitim 
faaliyetleri son hız 
devam ediyor.
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Çalışma ziyaretinde yapılan gö-
rüşmelerden anlaşılan hususlar ise 
şöyle özetlenebilir; Berlin’de genç 
işsizliği oranı yüzde 15 olduğu için 
bunu toplumsal anlamda büyük 
bir problem kabul ediyorlar. Eğitim 
sistemlerini iş hayatına adapte ede-
bilmek için, ikili sistem geliştirmiş ve 
gençlerin haftanın belirli günlerinde 
iş yerlerinde staj görerek eğitim ve 
iş hayatının kesişim ve farklılıklarını 
görmesi sağlanıyor.

Öğrencilere tanınan staj imkânı ile 
kendi yeteneklerine göre seçim 
yapmalarına zemin hazırlıyor. 
Berlin Esnaf ve Sanatkârlar Odasını 
ziyaretimizde edindiğimiz bilgilere 
göre Almanya’da ikili sistem ile 
1,5 milyon kişi eğitim alıyor ve tüm 
masrafları 27 milyar Avro civarında 
tutuyor. Berlin Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası’nın 180 bin çalışanı var ve 
bunların 9 bini genç çalışanlardan 
oluşmaktadır. İkili sistemde öğren-
cilerin stajlarını yaptığı, eğitim veren 
işletmelerin yönetmeliklere sadık 
kalıp kalmadıklarını denetlemek 
odanın sorumluluğundadır.

Daha sonra atölye ziyaretlerinde 
bulunarak farklı sektörler için verilen 
eğitimleri ve çalışma düzenlerini 
inceledik. Altı farklı atölye ziyaret 
ettik. Bisiklet tamir atölyesi, mutfak 

eğitimi, çiçekçilik, yaşlı bakımı, teks-
til, berberlik ve kuaförlük atölyelerine 
ziyarette bulunduk.

Alman muadil kuruluşumuz olan 
ZDH’nın Genel Merkezini ziyaret 
ederek çalışma şekilleri, verdikleri 
eğitimler ve sistemleri hakkında 
bilgiler aldık. Bir milyon işyerinde 5,4 
milyon çalışanın eğitimden geçmesi 
gerekiyor ve bu verdikleri eğitim özel 
bir eğitim. Devlet bu eğitimi tamam-
layıcı nitelikte eğitim veriyor.

Sonraki ziyaretimiz 1917’den beri 
faaliyet göstermekte olan Hamburg 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası Eğitim 
Merkeziydi. Odanın 31,6 milyon 
Avro geliri, 15 bin üye işletmesi ve 
128.500 çalışanı var.

Ziyaret edilen kurum ve kuruluş-
lardan bazı örnekler bu şekildeydi. 
Potsdam Sanatkârlar Odası Mesleki 
Eğitim Merkezi, Berlin Mesleki Eği-
tim Rehberliği ve Kariyer Yönlendir-
me Merkezi, Muadil kuruluşumuz 
ZDH, Esnaf ve Sanatkârlar Odası’na 
ait Elbcampus ve Hamburg Senato-
su Uluslararası İşbirliği Senatosunu 
ziyaret ettik. Berlin ve Hamburg’da 
mesleki eğitim modelleri, deneyim 
ve hikâyeleri hakkında bilgi aldık. 
Yapılan ziyaret ve görüşmeler 
neticesinde bilgi edindiğimiz mesleki 

gelişim örnekleri doğrultusunda, 
ülkemizde yaptığımız çalışmaların 
başarılı ve eksik yönlerinin farkına 
vardık. Mesleki eğitimi, kullanılan 
teknolojiyi, esnaf ve sanatkâra 
verilen önemi, eğitim merkezleri 
ve devletin mesleki eğitim vizyonu 
gibi birçok fayda sağlayan çalışma 
ziyaretlerimizden ilkini bu şekilde 
tamamladık.

ADAPTESK’in ilk çalışma 
ziyareti Almanya’ya gerçekleşti

Proje süresince 
yapılacak olan üç 
çalışma ziyaretimizden 
ilki olan Berlin-
Hamburg (Almanya) 
çalışma ziyaretimizi 
proje kapsamında 
olan illerimizin birlik 
başkanları, pilot 
federasyonlarımızın 
başkanları ve proje 
koordinatörlerimizle 
gerçekleştirdik.
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5 Yılda 952 bin 238 kaza mey-
dana geldi

Palandöken, çalışma hayatındaki 
rakamların, ülkelerin gelişmişliklerine 
ilişkin önemli bir gösterge olduğuna 
dikkat çekerek istatistiklere göre 
kazaların her yıl artış gösterdiğini 
söyledi. Türkiye’de son 5 yıl içinde 
952 bin 238 iş kazası meydana 
geldiğini ifade eden Palandöken, 
‘Bu kazalarda 6 bin 87 kişi hayatını 
kaybetmiş. Bu rakamlar yalnızca 
4/1-A kapsamında çalışan sigortalı 
işçileri kapsamaktadır. Kayıt dışı 
ve diğer kapsamdaki çalışanlar 
düşünüldüğünde rakamlar daha da 
artmaktadır’ diye konuştu.
 
Rakamlar çok kaygı verici

Yıllara göre istatistiki verileri payla-
şan Palandöken, ‘2012’de 69 bin 
90 erkek, 5 bin 781 kadın, 2013’de 
170 bin 644 erkek, 20 bin 745 ka-
dın, 2014’de 193 bin 192 erkek, 28 
bin 174 kadın kaza geçirmiş. 2015 
yılında ise 206 bin 922 erkek, 34 bin 
34 bin 625 kadın ve 2016 yılının ilk 
10 ayında ise 188 bin 130 erkek, 34 
bin 935 kadın iş kazası geçirmiş. Bu 

kazalar sonucunda ise 2012 yılında 
735’i erkek, 9’u kadın, 2013 yılında 
bin 336’sı erkek, 24’ü kadın, 2014 
yılında bin 589’u erkek, 37’si kadın, 
2015 yılında bin 219’u erkek, 33’ü 
kadın ve 2016 yılının ilk 10 ayında 
bin 76’sı erkek 29’u kadın sigortalı 
işçi hayatını kaybetmiştir’ şeklinde 
paylaştı.

En fazla nitelik gerektirmeyen 
işlerde

Bendevi Palandöken, iş kazaları 
sonucu ölümlerin en fazla, İstan-
bul, Ankara, İzmir, Antalya, Bursa, 
Konya, Gaziantep, Kayseri, Mersin, 
Kocaeli, Adana, Hatay, Manisa, 
Muğla, ve Tekirdağ’da gerçek-
leştiğini, diğer illerin de bu illeri 
takip ettiğini söyledi. Palandöken 
şöyle konuştu, ‘İş kazaları sonucu 
ölümler en fazla niteliksiz meslek 
guruplarında gerçekleşmektedir. En 
önemlisi bu kazalar gerek işveren 
gerekse işçi hataları ya da ihmaller 
sonucu meydana gelmektedir. Kaza 
sebeplerinin başında dikkatsizlik, 
koruyucusuz çalışmak, tehlikeli hızla 
ve görevi dışında iş yapmak, disip-
linsizlik önemli rol oynuyor.’

Bedelini yine çalışan ödüyor

Palandöken, iş kazalarının en önemli 
ve acı sonucunun ölümler olduğu-
na dikkat çekerek, ‘İş kazalarının 
sonuçlarından en önemlisi tartışma-
sız çalışan insanın hayatını kay-
betmesidir. Her şey yerine gelebilir 
ama insan hayatı geri gelmez. 
Hayatın gerçeklerinden biri de 
kazaların ölüm dışında da maliye-
tinin olmasıdır. Bu maliyet de yine 
çalışanı ezmektedir. İş kazalarının 
en büyük bedelini işçi ödemektedir. 
İşçi kazada hayatını kaybetmese 
de yaralanma sonucu gerek beden 
gerekse ruh sağlığı açısından kayba 
uğramaktadır. Özellikle çalışama-
yacak ölçüde yaralanması halinde 
işsizlikle karşı karşıya kalmaktadır. 
İş kazaları ekonomik açıdan ayrıca 
ülkenin üretim kapasitesini de 
olumsuz etkilemektedir. Böyle top-
lumun tamamına yüklenen ciddi bir 
maliyet söz konusudur. Bu da ulusal 
kaynakların yok olmasına sebep 
olurken kalkınmayı negatif olarak 
etkilemektedir’ dedi.

İş Güvenliği 
çalışma hayatının 
birinci önceliğidir

İş güvenliğinin, çalışma hayatının 
birini önceliği olduğunu belirten TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
‘Ölümlü iş kazalarında maalesef 
Avrupa’da birinciyiz. Bu konuda işçi 
ve işverenler daha dikkatli olmalı’ 
dedi.
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ULUSAL 
EUROPASS 
MERKEZi
Europass dokümanları, Avrupa Birliği düzeyinde 
bir eğitim programına girmek isteyen veya iş 
arayan vatandaşların gönüllü kullanımına açık, 
sahip oldukları nitelikleri ve yeterlilikleri daha iyi 
göstermelerine yardımcı olmayı amaçlayan yetkinlik 
ve yeterliliklerde şeffaflığı sağlayan dokümanlar 
klasörüdür.

Türkiye’de Mesleki Yeterlilik Kurumu 
(MYK), Europass faaliyetlerini takip 
ve koordine etmek üzere “Ulusal 
Europass Merkezi” olarak 2008 yı-
lında görevlendirilmiştir. MYK-Ulusal 
Europass Merkezi, Europass dokü-
manlarının bilinirliğini ve kullanımını 
arttırmak amacıyla kamu kurum-
ları ile işbirliği yapmaktadır. Genel 
olarak gerçekleştirdiği faaliyetler 
arasında, bilgilendirme sunumları 
yapılması, istihdam ve insan kay-
nakları fuarlarına katılım sağlanması, 
üniversite bilgilendirme günleri ve 
işbirliği yaptığı kurumların etkinlik 
ve toplantılarına katılım sağlanması, 
Europass’a ilişkin yazılı ve görsel 
materyal hazırlanması ve tanıtımların 
yapılması yer almaktadır.

Europass, kişilere beceri ve yeter-
liliklerin Avrupa’da (Avrupa Birliği, 
EFTA/EEA ve aday ülkeler) açıkça 
ve kolayca anlaşılması veya Avru-
pa’da herhangi bir yere giderken 
bilgi alma konusunda yardımcı olur. 
Europass, kullanıcıların kendilerinin 
doldurabileceği Europass Özgeçmiş 
(CV) ve Europass Dil Pasaportu ile 

yetkili kurumlar tarafından dolduru-
larak verilen Europass Sertifika Eki, 
Europass Diploma Eki ve Europass 
Hareketlilik olmak üzere toplam beş 
belgeden oluşur.
İş arayanların dışında öğrenciler, 
öğretmenler ve yöneticiler için 
büyük öneme sahiptir. Türkiye’de 
veya yurtdışında eğitim ve mesleki 
eğitim olanakları arayan öğrenciler 
Europass dokümanlarını kullanarak 
beceri ve yeterliliklerini belgeleye-
bilirler. Başka bir Avrupa ülkesinde 
eğitim veya işe yerleşme hakkında 
bilgi almak isteyen öğrenciler Plo-
teus, Euroguidance, Türkiye Ulusal 
Ajansının Erasmus+ programları 
tarafından sunulan fırsatlardan 
yararlanabilirler. 

Europass konusunda daha fazla 
bilgi almak için “Ulusal Europass 
Merkezi” olarak görev yapan Mes-
leki Yeterlilik Kurumu ile iletişime 
geçilebilir ya da 
www.europass.gov.tr adresi ziyaret 
edilebilir. 

İŞVERENLER İÇİN EUROPASS

•	 Europass CV kullanmak, ulus-
lararası deneyimi olan eleman-
lar bulmak için işe alım sürecini 
basitleştirir; çünkü adayların 
beceri ve yeterliliklerini kıyasla-
mak daha kolaylaşır. 

•	 Europass CV, hem sosyal 
beceriler hem de yaygın ve 
informal öğrenme ile kazanılan 
bilgiyi belgelediği için, adayın 
beceri ve yeterlilikleri konusun-
da bütüncül ve geniş bir resim 
sunar. 

•	 Europass CV’nin standart 
şablonu, adayların yeterlilikle-
rinin kolay ve hızlı bir şekilde 
taranmasına izin verir ve işe 
alım sürecini hızlandırır. 

•	 Europass CV ücretsiz olarak 
kullanılabilir ve teknik olarak 
diğer bilgisayar yazılımları ile 
birlikte çalışabilir. 

•	 Europass Dil Pasaportu, aday-
ların dil yeterlilikleri konusunda 
hızlı ve kolay bir izlenim edinil-
mesini sağlar. 

•	 Europass Hareketlilik Belgesi, 



61

vitrin / OCAK 2017

vitrinaktuel.com

 

Özgeçmiş

KİŞİSEL BİLGİLER
Ayşe Kabasakal 

İzmir Cad. 19/1 Kızılay, Ankara (Türkiye) 

 +90 511 123 45 67    

 akabasakal@gmail.com 

Doğum Tarihi 04/04/1987 

İŞ DENEYİMİ

 

01/02/2012–Devam ediyor
Proje Koordinatörü

Uluslararası Güncel Araştırmalar Vakfı, İstanbul (Türkiye) 

- Hibe programlarının koordinasyonunu sağlamak,

- Uygulanan projelerin saha denetimlerini gerçekleştirmek,

- Program tanıtım politikalarını uygulamak,

- Ofis yönetimini sağlamak ve iş akışlarını kontrol etmek,

- Resmi yazışma ve işlemleri gerçekleştirmek.

09/2008–10/2011
Proje Asistanı

Sosyal Araştırmalar Derneği, Ankara (Türkiye) 

▪ Proje aktiviteleri ve takvimini yönetmek 

▪ Proje (hibe) bütçesini yönetmek 

▪ Başvuru çağrılarını organize etmek 

▪ Değerlendirme komitesi öncesinde başvuruları ön değerlendirmeden geçirmek ve kontrol etmek 

▪ Proje eğitimlerini organize etmek ve vermek 

▪ Verilen hibeleri denetlemek, izlemek ve raporlamak 

EĞİTİM VE ÖĞRETİM

 

09/2011–Devam ediyor Yüksek Lisans

İktisat, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Güzelbağ Universitesi

09/2003–06/2007
Lisans

Kamu Yönetimi, İİB
F, Gaziçiftliği Universitesi
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0.22/100 (Bölüm 3.sü)
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EUROPASS CV

Europass Dil 
Pasaportu

Europass 
Hareketlilik

Europass 
Sertifika 

Europass 
Diploma Eki

Kişiler tarafından niteliklerin tanımlandığı, mesleki deneyimlerin, 
beceri ve yeterliliklerin belirtildiği AB standardında ortak bir özgeçmiş 

formatıdır. www.europass.gov.tr adresinden ücretsiz ve çevrimiçi olarak 
doldurulabilmektedir.

Dil beceri ve yeterliliklerini ortaya koymak isteyen bireylerin herhangi 
bir sınava girmeksizin Avrupa Dil Yeterliliklerini esas alan bir 

puanlama aracılığı ile kendi beyanlarına dayalı olarak edinebildikleri 
belgedir. www.europass.gov.tr adresinden ücretsiz ve çevrimiçi olarak 

doldurulabilmektedir.

Hangi yaşta, eğitim düzeyinde ve mesleki statüde olursa olsun kişinin 
başka bir Avrupa ülkesinde edindiği beceri ve yeterlilikleri detaylı bir 

şekilde kayıt altına alan ve Avrupa çapında kullanılmakta olan standart 
bir belgedir. (Doğrudan bireysel başvuru yapılamaz. Birey adına bir 

kurum ya da kuruluş tarafından başvuru yapılarak düzenlenir. www.
europass.gov.tr sitesinden ayrıntılı bilgi edinebilirsiniz.)

Mesleki eğitim veya yeterlilik sertifikası veren kuruluşlar tarafından 
sağlanan, farklı ülkelerde edinilen sertifikaların özellikle işveren 

ve eğitim kurumları tarafından daha kolay anlaşılmasını sağlamayı 
amaçlayan standart dokümandır. Birçok Avrupa ülkesinde yaygın şekilde 

kullanılmakta olan Europass Sertifika Ekleri ülkemizde Milli Eğitim 
Bakanlığı’na bağlı orta dereceli mesleki ve teknik eğitim kurumlarından 
mezun olan öğrencilere diplomalarıyla birlikte düzenlenmektedir. MYK 

Mesleki Yeterlilik Belgesi sahiplerine MYK tarafından sunulmaktadır.

Yükseköğretim kurumları tarafından mezun olan öğrencilerine diploma 
ile birlikte verilen ve derece ve diplomaları ülke dışında daha kolay 

anlaşılır hale getirmeyi amaçlayan standart dokümandır.

AVRUPA
BECERİLER
PASAPORTU

1

2

3

4

5

eğitim alanların yurtdışındaki 
öğrenme sürecindeki başarısını 
belgeler ve yaygın ile informal 
öğrenmeyi de göz önünde 
bulundurur. 

•	 Europass Sertifika Eki ve 
Diploma Eki, tüm Avrupa’dan 
adayların nitelik ve yeterlilikleri-
nin anlaşılmasını sağlar. 

NİYET MEKTUBU

Niyet mektubunu göndereceğiniz 
kuruluştaki irtibat kişisinin adını ve 
eğer biliyorsanız kuruluşun ayrın-
tılarını yazın. Başvurunuzun doğru 
adrese gitmesi önemlidir. Eğer eli-
nizde bir irtibat kişisi bulunmuyorsa, 
kuruluş ile irtibata geçip başvurunu-
zu kime göndereceğiniz hakkında 
bilgi almanız önemlidir.
Açılış hitabı ve irtibat kişisinin adını 
yazın. Eğer irtibat kişisi bilgilerine 
sahip değilseniz, genel bir hitap 
cümlesi ile başlayın, 
Sayın Bay/Bayan gibi.
Mektubu göndermeden önce 
heceleme, gramer, yazım hataları 
ve argümanları kontrol edin. Kısa ve 
net olun.

GİRİŞ PARAGRAFI

Yazma nedeninizi ifade edin (hangi 
pozisyon için başvurduğunuzu, bu 
pozisyona alım yapılacağını nereden 
öğrendiğinizi, eğer gelişigüzel bir 
başvuru ise sizi neyin başvuruya 
yönlendirdiğini, vb.)
… na cevaben …
… le ilgilendiğimi ifade etmek isterim.
… e başvurmak isterim.
… değerlendirilmek isterim.
… olarak … ile ilgileniyorum.

GELİŞME PARAGRAFI

Tavsiye edilen 1-3 paragraftır.
•İş deneyiminizin iş tanımında 
belirtilen gereklilikleri ve işverenin 
ihtiyaçlarını karşılamanıza nasıl 
yardımcı olacağını açıklayın;
•Eğitim ve yeterliliklerinizin iş 
tanımında belirtilen gereklilikler ve 
işverenin ihtiyaçlarını karşılamanızda 
nasıl yardımcı olacağını açıklayın;
•Güçlü yönlerinizi belirtin, ilgili 
kazanımlar ve ödüllerden örnekler 
vererek, yüzleştiğiniz sorunlar ve 
yeteneklerinizi kullanarak bunların 
üstesinden nasıl geldiğinizi, vb. 
… yıl boyunca … alanında çalıştım.
… görevimin gereği olarak … yaptım.
… yapmaktan/çalışmaktan her zaman zevk 

aldım.
Deneyimli olduğum … konuları.
… olarak çalışmak.
… belgelerine sahibim.
… diplomam var.
Aldığım Eğitim beni … için hazırladı.

… boyunca … gösterdim.

SONUÇ PARAGRAFI

İş görüşmesi için uygunluk duru-
munuzu belirtin, okuyucuya zaman 
ayırdığı için teşekkür edin, onlardan 
haber almayı sabırsızlıkla bekle-
diğinizi belirtin, mektubun ekinde 
CV'nizin olduğundan bahsedin,vb.
Ekte CV’mi bulabilirsiniz.
… için detaylı özgeçmişimi ekliyorum.
… tarihi itibarı ile işe başlamak için uygunu-
num.
… şansına erişmek için sabırsızlıkla bekliyo-
rum.
… bir görüşme yapmaktan mutluluk duyarım.
… ayrıntılı görüşebilmeyi umut ediyorum.
Lütfen bana … dan ulaşın.
Zaman ayırdığınız için teşekkür ederim.
Size yardıma hazırım.
Özgeçmişimin kilit unsurları … lardır.
Anahtar yeteneklerim … konularında beni 
yeterli kılıyor.
Size sağlayabileceğimi düşündüğüm artı değer 
… dır.
… olacağına eminim.
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01/02/2012–Devam ediyor
Proje Koordinatörü

Uluslararası Güncel Araştırmalar Vakfı, İstanbul (Türkiye) 

- Hibe programlarının koordinasyonunu sağlamak,

- Uygulanan projelerin saha denetimlerini gerçekleştirmek,

- Program tanıtım politikalarını uygulamak,

- Ofis yönetimini sağlamak ve iş akışlarını kontrol etmek,

- Resmi yazışma ve işlemleri gerçekleştirmek.

09/2008–10/2011
Proje Asistanı

Sosyal Araştırmalar Derneği, Ankara (Türkiye) 

▪ Proje aktiviteleri ve takvimini yönetmek 

▪ Proje (hibe) bütçesini yönetmek 

▪ Başvuru çağrılarını organize etmek 

▪ Değerlendirme komitesi öncesinde başvuruları ön değerlendirmeden geçirmek ve kontrol etmek 

▪ Proje eğitimlerini organize etmek ve vermek 

▪ Verilen hibeleri denetlemek, izlemek ve raporlamak 

EĞİTİM VE ÖĞRETİM

 

09/2011–Devam ediyor Yüksek Lisans

İktisat, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Güzelbağ Universitesi

09/2003–06/2007
Lisans

Kamu Yönetimi, İİB
F, Gaziçiftliği Universitesi

Ort.: 8
0.22/100 (Bölüm 3.sü)

2009
Eğitmen Eğitimi

Türkiye Ulusal Ajansı
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EUROPASS CV 
Europass CV Nedir?

Europass CV, tüm Avrupa’da 
ortak bir CV formatı kullanılabil-
mesi amacıyla Avrupa Komisyonu 
tarafından önerilen bir CV formatıdır. 
Alışılagelmiş CV formatlarından son 
derece farklıdır. Şeffaf ve herkes 
tarafından kolaylıkla anlaşılabilir 
niteliktedir. Europass CV, eğitim du-
rumu, iş tecrübesi gibi bilgiler içeren 
yeterliliklerinizi ve bilgilerinizi açık bir 
şekilde anlatabileceğiniz ortak bir 
özgeçmiştir. 

Europass CV Neden Gereklidir?

• Avrupa’da kabul görmüş bir 
CV‘ye sahip olursunuz,
• Pratiktir ve şeffaf bir yapıya sahip-
tir, doldurulması kolaydır.
• Klasik ve tekdüze formatların dışı-
na çıkarak, sizi rakipleriniz arasında 
öne çıkarır.
• Europass CV tamamen ücretsiz 
ve bütün vatandaşların kullanımına 
açıktır.
Europass CV’yi Nereden Edinebi-
lirim?
 www.europass.gov.tr ‘den 27 farklı 
dilde çevrimiçi olarak doldurabilir-
siniz.

CV HAZIRLAMAYA BAŞLAMA-
DAN ÖNCE İYİ BİR CV İÇİN 5 
TEMEL İLKE

1. Önemli kısımlara konsantre olun.
İşverenler CV'leri reddederken ya 
da adayların final listelerini ayrıntılı 
gözden geçirirken genellikle bir 
dakikadan daha az zaman harcarlar. 
İlan edilen açık pozisyona başvurur-
ken, tamamen uyumlu olduğunuz-
dan emin olun.
Bir CV kısa olmalıdır. Eğitiminiz ve 
deneyiminiz ne kadar ayrıntılı olursa 
olsun, 2 sayfa A4 kağıdı genellikle 
yeterlidir.
İş deneyiminiz yetersiz mi? Öncelik-
le eğitiminizi ve stajınızı belirtin; daha 
sonra gönüllü faaliyetlerinizi ve diğer 
stajlarınızı vurgulayın.

2. Kısa ve net olun.
Kısa cümleler kullanın. Eğitiminiz 
ve iş deneyiminiz ile ilgili yönlerinize 
odaklanın. Belirleyici örnekler verin. 
Başarılarınızı belirtin.
Deneyiminiz arttıkça CV’nizi gün-
celleyin.

3. CV’nizi başvuru yaptığınız işe 
göre uyarlayın.
Güçlü yönlerinizi, işverenin ihtiyaçla-
rına göre vurgulayın ve ilgili pozisyo-

na uyan becerilerinize odaklanın.
Kariyerinize veya çalışmalarınıza ara 
verdiğinizde öğrendiğiniz becerileri 
ve yetkinlikleri örnek vererek açıkla-
yınız. CV’nizi işverene göndermeden 
önce, istenen profile uygun olup 
olmadığını kontrol ediniz. CV’nizde 
gerçek olmayan, abartılı ifadelerden 
kaçının. Aksi halde bu durum müla-
kat sırasında tespit edilebilir.

4. CV’nizin sunumuna dikkat edin.
Beceri ve yeterliliklerinizi açık ve 
mantıklı bir şekilde belirtin; böylece 
avantajlarınız göze çarpar. İlk olarak 
en önemli bilgiyi belirtin. Yazım ve 
noktalama işaretlerine dikkat edin. 
Önerilen yazı tipi ve sayfa düzenini 
kullanın.

5. Özgeçmişinizi bitirdiğinizde bir 
kez daha kontrol edin.
Önyazı yazmayı unutmayın.
Yazım hatalarını düzeltin; açık ve 
mantıklı bir düzenleme yaptığınızdan 
emin olun.
İçeriğin açık ve kolay anlaşılır oldu-
ğundan emin olmak için özgeçmişi-
nizi başkasına okutun.

Türkiye’den İndirilen/Hazırlanan Europass Özgeçmişi 
ve Türkçe indirilen Dil Pasaportu

2006 694 73 767
2007 1.796 789 2.585
2008 14.638 413 15.051
2009 12.902 375 13.277
2010 20.446 775 21.221
2011 29.301 610 29.911
2012 43.913 1.250 45.163
2013 69.231 887 70.118
2014 100.401 1.260 101.661
2015 185.865 2.590 185.865
2016* 132.997 2.737 135.734
TOPLAM 609.594 11.759 621.353
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*2016 Temmuz sonu itibarıyla
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Özgeçmiş

KİŞİSEL BİLGİLER
Ayşe Kabasakal 

İzmir Cad. 19/1 Kızılay, Ankara (Türkiye) 

 +90 511 123 45 67    

 akabasakal@gmail.com 

Doğum Tarihi 04/04/1987 

İŞ DENEYİMİ

 

01/02/2012–Devam ediyor
Proje Koordinatörü

Uluslararası Güncel Araştırmalar Vakfı, İstanbul (Türkiye) 

- Hibe programlarının koordinasyonunu sağlamak,

- Uygulanan projelerin saha denetimlerini gerçekleştirmek,

- Program tanıtım politikalarını uygulamak,

- Ofis yönetimini sağlamak ve iş akışlarını kontrol etmek,

- Resmi yazışma ve işlemleri gerçekleştirmek.

09/2008–10/2011
Proje Asistanı

Sosyal Araştırmalar Derneği, Ankara (Türkiye) 

▪ Proje aktiviteleri ve takvimini yönetmek 

▪ Proje (hibe) bütçesini yönetmek 

▪ Başvuru çağrılarını organize etmek 

▪ Değerlendirme komitesi öncesinde başvuruları ön değerlendirmeden geçirmek ve kontrol etmek 

▪ Proje eğitimlerini organize etmek ve vermek 

▪ Verilen hibeleri denetlemek, izlemek ve raporlamak 

EĞİTİM VE ÖĞRETİM

 

09/2011–Devam ediyor Yüksek Lisans

İktisat, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Güzelbağ Universitesi

09/2003–06/2007
Lisans

Kamu Yönetimi, İİB
F, Gaziçiftliği Universitesi

Ort.: 8
0.22/100 (Bölüm 3.sü)

2009
Eğitmen Eğitimi

Türkiye Ulusal Ajansı
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Türkiye Esnaf Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Esnaf ve 
Sanatkarlar Yeterlilik Merkezi (ESYEM) Projesi kapsamında 
Belgelendirme Merkezi personeli ve iştirakçilerin katılımı ile 
Değerlendirme Toplantısı gerçekleştirildi.

Esnaf ve Sanatkarlar Yeterlilik Merkezi (ESYEM) Projesi 
kapsamında proje faaliyetlerinin ve pilot deneme sınavlarının 
değerlendirildiği toplantıya TESK Genel Sekreteri Naci Sul-
kalar, TESK genel sekreter yardımcıları, Proje iştirakçisi oda 
başkanları (İGDESO ve İKUGUOD), alan uzmanları ve proje 
personeli katılım sağladı.
 
Toplantıda; proje faaliyetleri, proje iştirakçilerinin rolü ve değer-
lendirici eğitimi istişare edilerek, kişisel hizmetler sektöründe 
çalışanların sorunları tartışıldı.

Türkiye Esnaf Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Esnaf ve Sanatkarlar Yeterlilik Merkezi (ESYEM) Projesi 
kapsamında değerlendirici eğitimleri gerçekleştirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumunun yararlanıcısı, ÇSGB AB ve 
Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığının Sözleşme Makamı 
olduğu Voc-Test Merkezleri-II Hibe Programı kapsamın-
da Konfederasyonumuzca yürütülmekte olan Esnaf ve 
Sanatkârlar Yeterlilik Merkezi (ESYEM) Projesinin Değer-
lendirici Eğitimleri 15-18 Kasım 2016 tarihleri arasında 
Ankara’da gerçekleştirildi.

Esnaf ve Sanatkarlar Yeterlilik Merkezinde (ESYEM) 
“değerlendirici”, “iç doğrulayıcı” ve “belge karar alıcı” 
olarak görev alacak kişiler ile komite üyelerine yönelik 
olarak düzenlenen eğitimler İstanbul Güzellik Uzman-
ları, Güzellik Salonu İşletmecileri, Kalıcı Makyajcılar ve 

Dövmeciler Esnaf ve Sanatkârlar Odası (İGDESO), İzmir 
Kuaförler Manikürcüler ve Güzellik Salonu İşletmecileri 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası (İKUGUOD) ve Ankara’dan 
katılımcılar ile gerçekleştirildi. Eğitim sonunda bütün 
katılımcılara TESK Genel Başkan Vekili Fevzi Apaydın 
tarafından katılım belgeleri takdim edildi.

Söz konusu Değerlendirici Eğitiminde, Proje kapsa-
mında hazırlanan Kozmetik Ürün Tanıtım ve Uygulama 
Elemanı (Seviye-3), Bölgesel İnceltme Uygulayıcısı, 
(Seviye-3) ve Cilt Bakım Uygulayıcısı (Seviye-3) Taslak 
Ulusal Yeterliliklerinin pilot sınavları ile Ağdacı (Seviye-3), 
Manikürist (Seviye-3) ve Makyaj Uygulayıcısı (Seviye-3) 
Ulusal Yeterliliklerinin pilot kayıt üretme sınavları gerçek-
leştirildi.

ESYEM
Eğitimleri



Korkut ERKAN

Bir A  ı 
kahvenin 
40Yıl 
hatır ı 
vardır
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Bir acı kahvenin kırk 
yıl hatırı vardır sözünü 
söyleten kahvehaneler, 
çay ve kahvenin 
serüvenini yaşayarak 
ortaya çıkmışlardır.



1610 yılında Felemenk tüccarlar ta-
rafından getirilen çay yasaklanırken, 
1543 yılında Yemen’den getirilen 
kahve de Ebu Suud Efendi’nin 
fetvasıyla Tophane’den denize 
dökülecektir. 

Bu süreç içerisinde Tahtakale’de 
Hakem ve Şems adlı kişilerce açılan 
işyeri ilk kahvehane olarak tarihe ge-
çecektir. Ancak burası da Ebu Suud 
Efendi’nin hışmına uğrayacaktır. Bu 
zorlu dönemin sonunda 1591’de 
Bostanzade’nin verdiği fetva, kah-
vehanelerin açılarak yaygınlaşmasını 
sağlayacaktır. 

Artık, insanların ev, işyeri, cami 
üçgeni arasında geçen yaşamında, 
kahvehane dördüncü bir mekan 
olarak yerini alacaktır. 

Osman Nuri Ergin “Namaz vakit-
lerinden evvel camiye gelen ve 
kapısını kapalı bulanlar, yahut iki 
namaz arasındaki vaktini geçirmek 
isteyenlerin bir müddet oturması ve 
beklemesi için ilk önce her caminin 
yanında bir yer tahsis edilmiş ve 
hicretin onuncu asrında, Yemen’den 
kahve gelince buralarda kahve 
içilmesi adet haline gelmişti ve 
ondan dolayıdır ki adına kahvehane 
denmiştir.”

Cami ve tekkeler insanların manevi 
dünyasını, çarşı maddi ihtiyacını, 
mektepler kültürel alt yapısını, ha-

mamlar temizlik hizmetini verirken, 
açılan mahalle kahvehaneleri de 
yeni bir süreç başlatacak, giderek 
her konuyu tartışan “mahalle mec-
lisleri” benzeri doğal bir yapı ortaya 
çıkacaktır. 

İstanbul merkezinde açılan Se-
mai kahvehaneler ise birer kültür 
merkezi olarak yerini alacaktır. Halk 
tarafından “Çalgılı kahve” ismi veri-
len mekanlar, özellikle Tavukpazarı 
bölgesinde yoğunlaşacaktır. Taşra 
merkezleriyle etkileşim içerisinde 
olması nedeniyle saz şairi Gevheri, 
Bayburtlu Zihni ve Aşık Ömer’in 
yolunu izlerken, gündelik yaşam ve 
sorunları da takip ederek yeni bir 
üslup yaratıyordu. 

Süreç içerisinde söz, yerini klanete, 
tefe bırakırken, aşık atışmaları-
nın yanı sıra tulumbacı geleneği 
köçek oynatmak, Beyoğlu’ndan 
etkilenerek kısa operet parçaları, 
kanto, koşma ve destanlar, mekanı 
zenginleştiriyordu. Duvarlar çeşitli 
resimlerle donatılırken, ülkenin çeşitli 
yerlerinde toplumu sarsan olaylar, 
destancılar tarafından basılarak 
satılıyordu. 

İktisadi yaşamın merkezi Unkapanı 
ve Kapalıçarşı etrafında ise “Esnaf 
kahveleri” açılacaktır. Mal üreten, 
toptan ve perakende satan ve 
alanlar, iş arayan sanatkarlar buraları 
doldurmaya başlayacaktır. İş ara-

yanların toplandığı “Irgat kahveleri” 
de bu kervana katılacaktır. 

Bu kahvehanelere pehlivanlar, 
balıkçılar, horoz dövüştürenler, kö-
çekler, ortaoyunu seyreden, kanto 
dinleyen, satranç, dama, domino 
oynayanlar, diş çektiren müşteriler, 
sosyal yeni mekanların açılma tale-
bini yaratacaklardı. 

Yeniçeri ocağının kapatılması, 
Semai kahvelerin yanı sıra, “Tulum-
bacı kahvelerinin” ortaya çıkmasına 
yol açtı. Bunlar mahallenin gözü 
pek kabadayılarının ismiyle anılan 
mekanları doğurdu. 

Bütün kahvehaneler sosyal, kültürel 
ve siyasal konularda bir sohbet 
mekanı olarak yaşamımızda yerini 
aldı. İnsanlar bu süreç karşısında 
derin bir etkileşim içerisine girdiler. 
Sosyal yaşamımızda, gazete ve rad-
yonun yayılmadığı dönemlerde, birer 
iletişim merkezi ödevini de gördüler. 
İçecek kültürünün en zengin olarak 
sunulduğu bir tat merkezi olarak 
hizmet ettiler. 

Bugün sayıları hızla azalan kahve-
hanelerin, temel nitelikleri korunarak 
eksiklik ve hataların düzeltilmesi, 
olumlu yönlerinin geliştirilerek, 500 
yıllık sosyal ve kültürel mekanların 
yaşatılmasının önemli olduğu inan-
cındayız. 
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Coşkun ARAL

Tarihi M.Ö. 10 binlere uzanan bu coğrafyada, masmavi 
bir göz gibi ışıldar Van Gölü. Bu topraklardır güçlü 

medeniyetlere taht olmuş, yüzyıllardır bereketini sunmuş, 
insanlarını doyurmuş. Uzakta parlayan bir yıldız gibi 

davetkâr; yurt arayanlara ev olmuş. 



Van Gölü’nü besleyen sularda yaşayan inci kefalleri 
üremek için uzun bir yol gider. Soylarının devamını 
sağlayabilmek için akıntıya karşı yüzer, sonra geri 
dönerler. Yeryüzündeki tüm canlılar gibi onlar da 
yaşamak için zorlu bir savaş verir. İnci kefallerinin 
verdikleri mücadele, bu topraklarda tek değildir. Bu-
ralara kök salıp, yurt bilen Kırgızlar da aynı yollardan 
geçmişlerdir. 

Ataların atası Manas’ın destansı kişiliği ve milleti 
için düşmanla girdiği mücadeleleri, hâlâ Kırgızların 
masallarında yer bulur. Yeni topraklarda kurulan ha-
yatlara tutunmak isteyenlere Manas’ın hikâyeleri yol 
gösterir. Manas gibi başında ak kalpak, at sırtında 
dağları deviren kahramanlar artık yok. Kırgızların bu 
topraklarda filizlenen yeni hayatlarının ilk ilmeğini 
atan Han Hacı Rahman Kul Kutlu da hayatta değil. 
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Ataların atası Manas’ın destansı 
kişiliği ve milleti için düşmanla 
girdiği mücadeleleri, hâlâ 
Kırgızların masallarında yer bulur. 
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Geçmişten bugüne…

Manas’ın destanlar yazdığı coğraf-
yalardan kopup, Anadolu’nun yük-
sek bozkırlarında yaşayan Kırgızların 
göç öyküsü bundan 34 yıl önceye 
uzanıyor. Kırgızlar keçeyle sardıkları 
ak otağlarda yazı kışı atlatır, sağ-
dıkları yakların sütünü içer, yılkılara 
çocuk yaşta biner, Pamir’in kurak 
ayazında yaşarlardı. Geçimlerini 
hayvancılıkla sağlayan Kırgızlar, Ka-
bil’den gelen tüccarlarla takas usulü 
ticaret yaparlardı. Pamir Yaylası’nda 
yaşam güçtü ama Kırgızlar’ın alışık 
oldukları yaşam biçimi buydu. 

Hayvancılıkla uğraşan halk, hanları 
Hacı Rahman Kul’a bağlıydı. Bir 

ağaya benzetilebilecek olan han, 
adaletli ve otoriter bir liderdi. Eğitime 
ve öğretime önem verirdi. Birçok 
anlaşmazlığı çözen kişiydi. 

Gün döndü, Afganistan Sovyet 
işgaliyle sarsıldı. İşgal, Kırgızları da 
etkiledi. Han, ak sakallıları topladı 
ve göç kararı alındı. Büyük güçlerin 
çıkarları çatışırken, bir avuç Kırgız, 
hayvanlarıyla birlikte, kendilerine ka-
lacak yurt aramaya başladı. Onların 
yurtları, yaklarının sırtlarındaki ak 
otağlardı. Yaşanacak vatan bulmak 
ise uzun zaman alacaktı.

Önce Pakistan’ın Gilgit şehrine git-
tiler ama 3500 metrede yaşamaya 
alışkın olan Kırgızlar, buranın sıcağı-
na dayanamadı. Hayvancılığın yerini 

ticaret aldı; bu da onlara uymadı. 
Afganistan’a geri dönenler oldu, 
Han Hacı Rahman Kul Kutlu yine 
göç kararı aldı. Türkiye’den davet 
geldi; Kırgızlar yola çıktı. Sonunda 
Van’ın Erciş ilçesine bağlı Ulupamir 
Köyü’nü ev, Türkiye’yi vatan bildiler. 
Öyle ki, bu vatan uğruna şehit 
verdiler. 

Kırgızları bu topraklara getiren Han 
Hacı Rahman Kul Kutlu, 6 Ağustos 
1990’da Türkiye topraklarında öldü. 
Yepyeni bir yüzyılda ana topraklar-
da filizlenen yeni hayatlarına can 
suyunu o vermişti. Ölmeden önce 
halkına vasiyet etti: “Dininizi ve Türk-
lüğünüzü unutmayın. Namazlarınızı 
zamanında kılın ve okumaktan geri 
kalmayın.”

Onların yurtları, yaklarının 
sırtlarındaki ak otağlardı. 
Yaşanacak vatan bulmak uzun 
zaman alacaktı. 
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Kırgızların gönlü zengindir. Düğün 
dernek oldumu, kimde ne varsa, 
herkes onu getirir. Bazen bir 
şeker, bazen bir kalıp sabun... 
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Ulupamir’de Yaşam

Güvenli bir gelecek hayali için 
Afganistan’dan yola çıktıklarında, 
bugünlerin özlemi içlerini kavur-
maktaydı. Yaşamları Anadolu’da 
yeniden filizlendi ama alın yazıları 
hiç değişmemişti. Düzenli gelir elde 
edebilmek için, köy erkekleri korucu 
oldu. Geçim derdiyle silahlara 
kuşanan Kırgızlar, dağlarda nöbet 
tutmaya başladı. 

Köyde zamanın acelesi yoktur. 
Çocuklar okula gider, kadınlar gün-
delik işlerle uğraşır; yıllar akıp gider. 
İletişim çağının nimetleriyle buluşan 
Ulupamir Kırgızları, Afganistan’da-
ki akrabalarıyla buluşma fırsatı 
elde eder. Eski günleri hatırlayan 
kocamışlar, birer birer bu dünyadan 
göçer. 
Hayvancılıkla uğraşan Kırgızlar, geç-
miş geleneklerine bağlıdır ama yeni 
nesille birçoğu yitip gitmektedir. Pa-

mir, gençler için sadece masallarda 
yaşar. Onların dünyasında egemen 
olan popüler kültür, gözlerini büyük 
şehirlere çevirmiştir. Kimi okumak, 
kimi çalışmak için Ulupamir’i terk 
eder. 
 
Kırgız düğünleri eski geleneklerin 
hâlâ yaşatıldığı renkli törenlerdir. 
Geline boncuk dizmek adettendir. 
Köyün tüm kadınları, gelini kendi 
kızlarından ayrı tutmaz. Kısmetleri 
açılsın, onlar da muratlarına ersin 
diye, evlenmemiş her genç kızın eli 
değer dizilen boncuklara... Geçim 
derdi olsa da, Kırgızların gönlü 
zengindir. Düğün dernek oldumu, 
kimde ne varsa, herkes onu getirir. 
Bazen bir şeker, bazen bir kalıp 
sabun... 

Düğün evinde her gelene yemek 
sunulur. Erkek tarafının akrabala-
rı, gelen kadınlara yemek pişirir. 
Yemekte mutlaka et ve pilav vardır. 
Kırgız yemekleri koyun eti ağırlıklıdır. 

Bağırsak dolması ve sütlü ciğer, 
düğünün başyemekleridir. Kırgız-
ların geleneksel yemek düzeni de 
bundan farklı değildir. Kalabalık aile-
lerden oluşan köyde, yemekler yer 
sofralarında yenir. Bu, hem sofranın 
bereketini arttırır, hem de sohbet 
etmek için iyi bir fırsattır. 

Kırgızlar özel günlerde buskaşi 
(gökböğrü) oynar. Ustalık ve cesaret 
isteyen bu oyun, ata yadigârıdır. 
Polonun atası olan bu oyunda, ka-
fası kesilmiş bir oğlağı kapmak için 
dörtnala herkes yarışır. Savaşçılığıyla 
ünlü Orta Asya erkeklerinin, buskaşi 
oynayarak at sürme yeteneklerini 
geliştirdikleri ve savaş için alıştırma 
yaptıkları söylenir. 

Bugün Kırgızlar, yaşadıkları coğraf-
yada buskaşi oynayarak gelenekle-
rini yaşatıyor, sahip oldukları mirası 
koruyorlar. İşte belki de bu nedenle 
mutlu günlerde buskaşi oynanıyor.



Nigar NAGİYEVA

Bel ağrısı nedir? Sık karşılaşılan bir şikayet 
midir?

Bel ağrısı bütün ülkelerde toplumların genelini ilgilendi-
ren çok ciddi iş ve iş gücü kaybına neden olan önemli 
bir halk sağlığı problemidir. Baş ağrısından sonra sağlık 
merkezlerine başvurunun en sık sebebi bel ağrısıdır. He-
men hemen bireylerin tamamı hayatlarının bir dönemin-
de en az bir defa bel ağrısı ile karşılaşmaktadır. Endüst-
rileşmiş, ağır sanayinin bulunduğu, kentsel ve sedanter 
yaşantının ön plana çıktığı ülkelerde bel ağrısının görül-
me sıklığı % 80’in üzerinde olduğu bildirilmektedir.

Omurgalar, omurgaların etrafını saran kaslar, omurgalar 
arası yastıkçıklar ve bağlar gövdemizi dik tutan, omurilik 
ve omurilikten çıkan sinirleri koruyan, baş, gövde ve bel 
hareketlerimizi sağlayan hareketli bir organdır. 

Omurgalarımız, hayat boyunca strese maruz kalmak-
tadır. Bu stres, fizyolojik sınırları aştığında omurga ve 

çevre anatomik yapılarda bozulmaya sebep olmaktadır. 
Bunun sonucunda, bel ağrısı, bel fıtığı ve diğer omurga 
hastalıkları ortaya çıkmaktadır.

Bel ağrısı olmaması için nelere dikkat etmeliyiz?

Bel ağrısının meydana gelmesi ile ilgili pek çok risk 
faktörü bulunmaktadır. Daha önce bel ağrısı geçirmiş 
bireylerde, bel ağrısının tekrarlaması yüksek olduğu ya-
yınlarda gösterilmiştir. Yaş önemli bir faktördür. Özellikle 
45-65 yaş aralığında bel ağrısı en sık olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bununla birlikte mesleki faktörler, aşırı kilo, 
sigara kullanımı, hareketsiz bir yaşam, bel bölgesinin 
tekrarlayıcı travmalarıda önemli risk faktörleri arasında 
sayılabilir. Bel ağrısı sebepleri arasında tüm ülkelerde ve 
ülkemizde mesleki faktörler çok önemli yer tutmaktadır. 
Çalışanların yaklaşık yarısından fazlasında kas iskelet 
sistemini ilgilendiren hastalıklar görülmektedir. Çoğu 
zaman çalışanlar bu hastalıkların meslek hastalığı olabi-
leceğini göz ardı etmektedirler. 

SAĞLIK

72

TESK GÜNDEM DIŞI

Çukurova Üniversitesi Tıp fakültesi, Beyin ve Sinir Cerrahisi 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi, Balcalı Hastanesi ve Özel 

Ortadoğu Hastanesi doktoru Doç. Dr. Derviş Mansuri Yılmaz 
ile özellikle mesleki faktörlerin neden olduğu bel ağrıları 

üzerine söyleşi yaptık. 

Bel Ağrıları 
Şakaya Gelmez



Uzun süre ayakta durma, uzun süre oturma, boynu 

bükerek çalışma, aşırı bükülme ve eğilmeye sebep ve-

recek aletleri kullanma, eğilerek çalışma, hasta taşıma, 

inşaat malzemesi, gıda, yemek, ve diğer ağır yükleri ta-

şıma, seri üretim yapan montaj hattında uzun sürelerde 

ayakta durma, gün boyu mikroskoba bakmak, titreşimli 

bir platform üzerinde uzun süre oturarak yada ayakta 

durmak, uzun süreli oturarak yada ayakta titreşimli bir 

makine kullanma, uzun süreli ticari araç yada iş makine-

leri kullanmak bel ağrısı başta olmak üzere, omurgaları 

etkileyen mesleksel faktörler arasındadır.

Bel ağrısını önemsemeli miyiz?

Bel ağrısının en sık nedeni bel omurgası, omurgalar 

arası yastıkçıklar ve çevre bağların bozulması sonucu 

ortaya çıkan, mekanik bel ağrısıdır. Bunun dışında, 

bel fıtığı, bel omurgası kırıkları, bel bölgesinde geli-

şen enfeksiyonlar, romatizmal hastalıklar, omurga ve 

omurilik tümörleri de bel ağrısına neden olabilecek diğer 

hastalıklardır.

Bel ağrısı şikayeti ile hastane, sağlık ocakları, yada işyeri 

sağlık merkezlerine müracaat eden hastaları mekanik 

bel ağrısı sıklığının yüksek olması göz önüne alınarak, 

bel ağrısını hafife almak yanlış bir yaklaşım olacaktır. 

Böyle bir yaklaşım bel ağrısına sebep olan altta yatan 

ciddi bir hastalığın atlanmasına yada mekanik bel ağrısı-

nın gerekli koruyucu ve tedavi edici önlemlerinin alınma-

ması sonucu kronikleşmesine sebep olabilmektedir.

Bel omurga hastalıklarında belirtiler nelerdir ?

Bel ağrısı tek başına olabileceği gibi, altta yatan bel 

hastalığına bağlı olarak, kalçada, sağ bacak, sol bacak 

yada her ikisine yayılan ağrı da olabilir. Bununla birlikte 

ayak altında , bacağın iç veya dış yüzünde karıncalan-

ma, keçeleşme, uyuşukluk, ayaklarda güçsüzlük, idrar/

gaita kaçırma, cinsel fonksiyonlarda bozukluk, gece 

terlemesi, yüksek ateş şikayetleride olabilir.

Bel omurga hastalıklarının tanısı kolay mı ve 
tedavisi var mıdır?

Bel ağrısı ve ayrıcı tanısı günümüzde kolaylıkla konula-

bilmektedir. Bel bölgesinin magnetik rezonans görüntü-

leme (MRG) filmleri, direkt röntgen filmleri, ve bilgisayarlı 

tomografi filmleri ile omurgalarımız ve çevre yapılar net 

olarak görüntülenebilmektedir. Hastanın şikayetleri, 

muayene bulguları ve filmleri ile değerlendirildiğinde bel 

ağrısının sebebi tam olarak ortaya konulmaktadır. 

Hayatında ilk kez bel ağrısı olan muayenesi normal olan 

hastalarda ilaç tedavisi, 1 yada 2 gün istirahat, ağrılı 

dönem geçtiğinde yaşam tarzı( iş hayatı, yaşam ortamı 

v.d.) ile ilgili değişiklikler, bel ve karın kaslarını güçlendi-

rici egzersizler öneriyoruz. Eğer nörolojik muayenesinde 

bel ağrısına ilaveten bacağa yayılan şiddetli ağrı, ayakta 

güçsüzlük, uyuşukluk, idrar kaçırma, cinsel fonksiyon 

bozukluğu varsa ve bel filmlerinde de bel fıtığı ve bel 

omurgalarını tutan diğer hastalıklar varsa cerrahi tedavi 

yöntemleri ile tedavi edilmektedir. 

Son olarak; Kentsel yaşam, hareketsiz bir hayat, masa-

başı işlerin çoğalması, aşırı kilo, endüstrileşme, çalışma 

hayatında iş sağlığı ve güvenliğine dikkat edilmemesi, 

depresyon, dikkatsiz ve uygunsuz bir şekilde eşya kal-

dırmak, bel ağrısı, bel fıtığı ve diğer bel omurgası has-

talıklarının meydana gelmesinde en önemli faktörlerdir. 

Bel ağrısı ve diğer omurga hastalıklarından korunmanın 

yolu, günlük hayatta, karın ve bel kaslarını güçlendi-

rici egzersizler yapmak, uzunca süre oturmamak, bir 

noktada ayakta durmamak, belimizi zorlayacak şekilde 

dikkatsizce eşya kaldırmamaktır. 

Bununla birlikte, mesleki kas iskelet hastalıkları çalı-

şanların önemli bir kısmını etkilemektedir. Bu sebepten 

dolayı özellikle bel omurgasının mekanik hastalıkları-

na yakalanmamak için, uzun süre ayakta kalmaktan 

kaçınmak, uygun yükseklikte depolama, işyerinin yeterli 

aydınlatılması, düzgün çalışma pozisyonu, yükün ağırlığı 

ve büyüklüğünün azaltılması, titreşimli ortamlarda uzun 

süre çalışmama, iş makinesi ve ticari araçlarda ergo-

nomik sürüş ortamının sağlanması gibi, iş sağlığı ve 

güvenliği önlemlerinin alınması hem hayat kalitemizi 

yükseltir hem de iş ve iş gücü kaybını önlemektedir. 

Unutulmaması gereken bir hususta, iş sağlığı ve güven-

liğinin uygulanmasında işveren ve çalışanların kurallara 

uyması çok önemli bir durum olmasının yanında, bu 

kuralların çalışma hayatımızın olmazsa olmazı haline 

gelmesi, iş güvenliği yetkililerinin ve işyeri hekimlerinin 

vazifelerini tam olarak yerine getirmelerine de bağlıdır. 
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Bilindiği üzere 5510 sayılı Kanunun dördüncü maddesi-
nin birinci fıkrasının b bendi gereğince sigortalı sayılanlar 
yani BAĞ-KUR kapsamında sigortalı olanlar sosyal gü-
venlik primlerini kendileri ödemektedir. 07/09/2016 tarih 
ve 29824 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 6745 sayılı 
Kanun ile bu kapsamda sigortalı olanların primlerinin 
bir kısmının Hazine tarafından karşılanabilmesi imkanı 
tanınmıştır. Yazımızda BAĞ-KUR’lu olanlara getirilen bu 
teşvik uygulaması hakkında açıklamalar yapılacaktır.

1. 4/B (BAĞ-KUR) SİGORTALILARININ SİGORTA 
PRİMLERİ

Bilindiği üzere 4/b (BAĞ-KUR) sigortalılarının sigorta 
primlerinin hesabına esas olan sigorta primlerine esas 
kazanç tutarları kendileri tarafından tespit edilmektedir. 
5510 sayılı Kanunun 80. maddesine göre sigortalılar 
sigorta primine esas kazancın alt sınırı ile, 2016 yılı için 
1.647.-TL., sigorta primine esas kazancın üst sınırı, 
2016 yılı için, 10.705,50.-TL., arasında bir rakamı sigor-
ta primine esas kazançları olarak belirleyebilmekte ve 
bu tutar üzerinden hesaplanan sosyal güvenlik primleri-
ni ödemektedirler.
4/b (BAĞ-KUR) sigortalılarının ödemeleri gereken sosyal 
güvenlik primleri ve prim oranları şöyledir:

a- Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, sigor-

talının prime esas kazancının % 20’sidir.
b- Kısa vadeli sigorta kolları prim oranı, sigortalının 
prime esas kazancının %2’sidir. Bu primin tamamını 
işveren öder. Bu oranı %1,5 oranına düşürmeye ya da 
%2,5 oranına artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.
c- Genel sağlık sigortası primi oranı, sigortalının prime 
esas kazancının % 12,5’idir. 
Bu durumda ödenmesi gereken toplam prim tutarı tes-
pit edilmiş olan prime kazanç tutarının %34,5’idir. Örnek 
vermek gerekirse:
Örnek-1: 
Prime esas kazanç tutarını 2.000.-TL. olarak belirlemiş 
bir sigortalının ödemesi gereken primler şöyledir:
- Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi: 2000x%20= 
400.-TL.
- Kısa vadeli sigorta kolları primi: 2000x%2= 40.-TL.
- Genel sağlık sigortası primi: 2000x%12,5= 250.-TL. 
TOPLAM: 690.-TL.
Örnek-2:
Prime esas kazanç tutarını 3,500.-TL. olarak belirlemiş 
bir sigortalının ödemesi gereken primler şöyledir:
- Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi: 3500x%20= 
700.-TL.
- Kısa vadeli sigorta kolları primi: 3500x%2= 70.-TL.
- Genel sağlık sigortası primi: 3500x%12,5= 437,50.-
TL. 
TOPLAM: 1.207,50.-TL.

Faruk YÜKSEL

4/B (BAĞ-KUR) primlerinde 
Hazine Desteği getirildi.
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2. HAZİNE DESTEĞİ (TEŞVİK) 
UYGULAMASI 

2.1. Teşvik Tutarının Hesaplan-
ması
6745 sayılı Kanun ile 5510 sayılı 
Kanunun 81. maddesinin birin-
ci fıkrasına eklenen “j” bendi ile 
isteğe bağlı sigortalılar hariç olmak 
üzere 4/b (BAĞ-KUR) sigortalılarının 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primlerinin beş puanlık kısmına isa-
bet eden kısmının Hazine tarafından 
karşılanması imkanı getirilmiştir. Yani 
bu sigortalıların kendileri tarafından 
ödenmesi gereken sigorta primlerin-
de indirime gidilmiştir.
Bu durumu örneklerle açıklayalım:
Örnek-1:
Prime esas kazanç tutarını 3.000.-
TL. olarak belirlemiş bir sigortalının 
ödemesi gereken primler şöyledir:
- Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primi: 3000x%20= 600.-TL.
- Kısa vadeli sigorta kolları primi: 
3000x%2= 60.-TL.
- Genel sağlık sigortası primi: 
3000x%12,5= 375.-TL. 
TOPLAM: 1.035.-TL.
- Hazine tarafından karşılanacak 
tutar: 3000x%5= 150.-TL.
ÖDENMESİ GEREKEN PRİM TUTA-
RI: 1035-150= 885.-TL.
Örnek-2: 

Prime esas kazanç tutarını 1,647.-
TL. olarak belirlemiş bir sigortalının 
ödemesi gereken primler şöyledir:
- Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primi: 1647x%20= 329,40.-TL.
- Kısa vadeli sigorta kolları primi: 
1647x%2= 32,94.-TL.
- Genel sağlık sigortası primi: 
1647x%12,5= 205,88.-TL. 
TOPLAM: 568,22.-TL.
- Hazine tarafından karşılanacak 
tutar: 1647x%5= 82,35.-TL.
ÖDENMESİ GEREKEN PRİM TUTA-
RI: 568,22-82,35= 485,87.-TL.

2.2. Teşvikten Yararlanmak İçin 
Gereken Şartlar

4/b (BAĞ-KUR) sigortalılarının 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primlerinin beş puanlık kısmına isa-
bet eden kısmının Hazine tarafından 
karşılanması imkanından yararla-
nabilmeleri için yerine getirilmesi 
gereken şartlar şöyledir:
a- Primlerin Hazinece karşılanma-
yan kısmının yani sigortalının kendisi 
tarafından ödenmesi gereken kısmı-
nın yasal süresi içinde ödenmesi.
b- Sigortalının Sosyal Güvenlik 
Kurumuna kendi sigortalılığından 
kaynaklanan prim, idari para cezası 
ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borcunun bulun-
maması.

Eğer sigortalılar Sosyal Güvenlik Ku-
rumuna olan prim, idari para cezası 
ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borçlarını taksitlen-
dirmişse veya yapılandırmışsa bu 
taksitlendirme veya yapılandırma iş-
lemleri devam ettiği sürece teşvikten 
yararlanacaktır.
c- Borçlanma ve ihya kapsamın-
daki primlerden dolayı bu teşvikten 
yararlanılmaz.
d- Bu teşvik uygulaması kapsamın-
da Hazinece karşılanan prim tutarla-
rı gelir ve kurumlar vergisi uygula-
malarında gider veya maliyet unsuru 
olarak dikkate alınmayacaktır.

SONUÇ

Yukarıda açıklandığı üzere sosyal 
güvenlik primlerini düzenli olarak 
ödeyen 4/b (BAĞ-KUR) sigortalı-
ları için sosyal güvenlik primlerinin 
%5’lik kısma isabet eden tutarının 
Hazine tarafından karşılanması 
imkanı getirilmiştir. Bu düzenleme 
sayesinde sigortalıların ödedikleri 
prim miktarları dolayısıyla giderleri 
azalacaktır. Ayrıca teşvik uygulaması 
primlerin düzenli ödenmesi şartına 
bağlı olduğundan ve ödenecek 
prim miktarı da azaldığından Sosyal 
Güvenlik Kurumunun prim tahsilat 
oranlarını da arttıracaktır.
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Soner ALTAŞ

Bir önceki çalışmamızda, anonim şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Kon-
federasyon şirketlerinde olağan genel kurul toplantısı 
yapma yükümlülüğü ele alınmıştı. 

Bu çalışmamızda ise, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nu (TTK) ’nun 124. maddesinin ikinci fıkrasına göre 
sermaye şirketi sayılan limited şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederas-
yon şirketlerinde olağan genel kurul toplantısı yapma 
yükümlülüğü ele alınacaktır. Çalışmamızda esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federasyon ve Konfede-
rasyon tarafından iştirak edilen bu şirketler, kolaylık 
sağlaması açısından, kısaca “esnaf kuruluşu şirketleri” 
olarak anılacaktır.

2. LİMİTED ŞİRKET STATÜSÜNDEKİ ESNAF KURU-
LUŞU ŞİRKETLERİNDE OLAĞAN GENEL KURUL 
TOPLANTISI YAPMA YÜKÜMLÜLÜĞÜ

Limited şirket genel kurulu, şirket ortaklarının katılımıyla 
oluşan ve müdürlerin atanmaları, görevden alınmaları, 
ibraları, kârın dağıtımı, şirket sözleşmesinin değiştirilme-
si, sermayenin artırılması, azaltılması, şirketin finansal 
tabloları ile yıllık faaliyet raporunun onaylanması gibi Ka-
nunla sadece kendisine tanınmış olan konularda karar 
alan organdır. Anonim şirketler gibi, limited şirketlerde 
de genel kurul olağan ve olağanüstü olmak üzere iki şe-
kilde toplanır. Olağan genel kurul toplantısının her yıl için 
hesap döneminin sona ermesinden itibaren üç ay içinde 
ve en az yılda bir defa yapılması gerekmektedir. 

Dolayısıyla, hesap dönemi takvim yılı olan limited 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkarlar odası, birlik 
ve federasyon ve Konfederasyon şirketlerinde olağan 
genel kurul toplantıları (hesap dönemini izleyen) yılın ilk 
üç ayı içinde (yani en geç Mart ayı sonuna kadar), özel 
hesap dönemi olan esnaf ve sanatkarlar odası, birlik ve 
federasyon ve Konfederasyon şirketlerinde ise hesap 
döneminin bittiği günü izleyen ilk üç ay içinde yapılır. 
Olağanüstü genel kurul toplantısı ise belli bir zamanı 

yoktur, şirket sözleşmesi uyarınca ve gerektikçe her 
zaman için yapılabilir. 

TTK’da “Genel kurul müdürler tarafından toplantıya 
çağrılır.” denildikten sonra anonim şirketlerin “toplantıya 
çağrı ile azlığın çağrı ve öneri hakkı”na ilişkin hüküm-
lerinin kıyas yolu ile limited şirketlere de uygulanacağı 
hükme bağlanmıştır. Dolayısıyla, limited şirket statüsün-
deki esnaf ve sanatkarlar odası, birlik ve federasyon ve 
Konfederasyon şirketlerinde genel kurulu olağan toplan-
tıya davet etme görev ve yetkisi, kural olarak, tek ise 
müdüre, birden fazla müdür varsa müdürler kuruluna 
aittir. Müdür veya müdürler kurulu, “süresi dolmuş olsa” 
dahi, genel kurulu toplantıya çağırabilir. Genel kurul, her 
halükarda Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanan 
ilan ile, şirket sözleşmesinde belirtilen şekilde, internet 
sitesi açmakla yükümlü olan limited şirketlerde ayrıca 
internet sitelerinde yayımlanan ilanla toplantıya çağrılır. 
Ayrıca, “toplantı günü ile gündemin” ve “ilânın çıktığı 
veya çıkacağı gazetelerin”, pay defterinde yazılı ortakla-
ra, iadeli taahhütlü mektupla bildirilmesi de gerekmek-
tedir. 

Genel kurul, toplantı gününden en az onbeş gün 
önce toplantıya çağrılır. Şirket sözleşmesi bu süreyi 
uzatabilir veya on güne kadar kısaltabilir. Yani, eğer 
şirket sözleşmesinde çağrının zamanına ilişkin özel bir 
düzenleme yok ise, toplantıya çağrının -ilan ve toplantı 
günü hariç- genel kurul tarihinden en az onbeş gün 
önce Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde yayınlatılması ve 
pay defterinde yazılı ortaklara iadeli taahhütlü mektupla 
bildirilmesi, ayrıca eğer şirket bağımsız denetime tabi 
ise şirketin internet sitesinde ilan edilmesi gerekir. Genel 
kurulun toplantıya çağrılmasına ilişkin ilanlarda ve ortak-
lara gönderilecek davet mektuplarında; toplantı günü ve 
saatinin, toplantı yerinin ve gündemin açıkça belirtilmesi 
zorunludur.

TTK’nın 617. maddesinin üçüncü fıkrasında; “Toplantıya 
çağrı, azlığın çağrı ve öneri hakkı, gündem, öneriler, 
çağrısız genel kurul, hazırlık önlemleri, tutanak, yet-

Esnaf Kuruluşu Şirketlerinde 
Olağan Genel Kurul 
Toplantısı Yapma 
Zorunluluğu-2
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kisiz katılma konularında anonim 
şirketlere ilişkin hükümler, Bakanlık 
temsilcisine ilişkin olanlar hariç, 
kıyas yoluyla uygulanır. Her ortak 
kendisini genel kurulda ortak olan 
veya olmayan bir kişi aracılığıyla 
temsil ettirebilir.” hükmüne yer 
verilerek anonim şirket hükümlerine 
yollamada bulunulmuştur. Dolayı-
sıyla, anonim şirket genel kurulunun 
gündemine ilişkin hükümler kıyas 
yolu ile limited şirketlere de uygula-
nacaktır.

Bu bağlamda, limited şirket genel 
kurulun gündemi, genel kurulu 
toplantıya çağıran tarafından belir-
lenecektir. Gündemde bulunmayan 
konuların genel kurulda müzakere 
edilmesi ve karara bağlanması ise 
mümkün olmayacaktır. 

TTK’nın 617. maddesinin üçüncü 
fıkrası ile yapılan yollama gereği, 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinin 
olağan genel kurul toplantısının 
gündeminde sırasıyla şu hususlar 
bulunacaktır:

a) Açılış ve toplantı başkanlığının 
oluşturulması.
b) Müdür veya müdürler kurulu tara-
fından hazırlanan yıllık faaliyet rapo-
runun okunması ve müzakeresi.
c) Şirket denetime tabi ise denetçi 
raporlarının okunması.
ç) Finansal tabloların okunması, 
müzakeresi ve tasdiki.
d) Müdürlerin ibrası.

e) Kârın kullanım şeklinin, dağıtıla-
cak kâr ve kazanç payları oranlarının 
belirlenmesi.
f) Müdürlerin ücretlerinin belirlen-
mesi.
g) Görev süreleri sona ermiş olan 
müdürlerin seçilmesi, şayet şirket 
sözleşmesinde görev süreleri belirtil-
memişse görev sürelerinin tespiti.
h) ) Şirket denetime tabi ise denetçi-
nin seçimi.
ı) Lüzum görülecek sair hususlar .

Ayrıca, yapılan denetim sonucunda 
veya herhangi bir sebeple Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığı tarafından şirket 
genel kurulunda görüşülmesi iste-
nen konuların gündeme konulması 
da zorunludur. Yine, azlığın süresi 
içinde müracaat etmesi halinde, 
görüşülmesini istediği konular da 
müdür/müdürler kurulu tarafından 
gündeme alınır.

Ancak, her limited şirketin olağan 
genel kurulun gündeminde bu 
hususların tamamına yer verilmesi 
şart değildir, mümkün de değildir. 
Örneğin; limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik ve 
federasyon ve Konfederasyon şirke-
ti geçmiş faaliyet döneminde zarar 
etmişse (e) veya müdürlerin görev 
süreleri sona ermemişse (g) bentle-
rindeki maddeleri olağan genel kurul 
toplantısının gündemine almaya 
gerek yoktur. Bu manada, genel 
kurulu toplantıya davet edecek olan 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik 
ve federasyon ve Konfederasyon 
şirketinin müdürü veya müdürler 

kurulu, yukarıda belirtilen gündem 
maddelerinden gerekli olanları 
alarak ve varsa diğer konulara ilişkin 
hususları da (örneğin; müdür atan-
ması, pay devirlerinin onaylanması, 
sermayenin artırılması, sermayenin 
azaltılması, vs) ilave ederek olağan 
genel kurul toplantısının gündemini 
belirleyebilir. 

3. ÖZET VE SONUÇ 

Limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinde 
olağan genel kurul toplantısının her 
faaliyet dönemi sonundan itibaren 
üç ay içinde yapılması yasal bir 
zorunluluktur. Genel kurulun uzun 
süreden beri toplanmaması halinde 
şirket ortakları ve alacaklıları, şirket 
aleyhine fesih davası açabilir. Ayrıca, 
limited şirket müdürlerinin, genel 
kurulu toplantıya çağırmamaları se-
bebiyle ortaya çıkabilecek doğrudan 
ve dolaylı zararlardan ötürü hukuki 
sorumluluklarına gidilmesi müm-
kündür. 

Anılan olumsuzluklarla karşılaşma-
mak için, limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik ve 
federasyon ve Konfederasyon şir-
ketlerinde müdürün ya da müdürler 
kurulunun, olağan genel toplantı-
larının süresinde yapılmasına özen 
göstermeleri gerekir. 
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Konfederasyonumuzun yoğun ve 
ısrarlı talebi sonucunda Haziran 
ayında TBMM Plan ve Bütçe Ko-
misyonunda görüşülmeye başlanan 
vergi, sosyal güvenlik primi ve aidat 
borçlarının yeniden yapılandırıldığı, 
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanuna ilişkin 
değişiklikleri içeren ve 10/09/2014 
tarihinde TBMM Genel Kurulu’nda 
kabul edilen 6552 sayılı (Torba) Ka-
nun, 11 Eylül 2014 tarihli ve 29116 
sayılı Mükerrer Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
6552 sayılı Kanun ile yapılan ve es-
naf ve sanatkârlarımız ile teşkilatımı-
zı ilgilendiren düzenlemeler aşağıda 
konu başlıkları altında açıklanmıştır.

A- Yıllık Aidat Ve Katılma 
Payı Borçları

1 – Esnaf ve sanatkârlarımızın 11 
Eylül 2014 tarihinden önceki; yıllık 
aidat borçları ile odaların birlik ve 
üyesi oldukları federasyonlara, birlik 
ve federasyonların Konfederasyona 
olan katılım payı borçları yeniden 
yapılandırma kapsamına alınmıştır. 

2 – Yıllık aidat ve katılma payı borç-
larının yeniden yapılandırılmasına 
ilişkin olarak getirilen hükümlerden 
yararlanmak isteyen üyeler ile 
teşkilat birimlerimizin, Kasım 2014 
ayı sonuna kadar ilgili oda veya üst 
kuruluşa bir dilekçe veya yazı ile 
başvuruda bulunmaları gerekmek-
tedir. 

3 - Borç asıllarına, halen uygulan-
makta olan 3095 sayılı Kanuni Faiz 
ve Temerrüt Faizine ilişkin Kanunda 
öngörülen faiz oranı yerine, yurtiçi 
üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) oranları 
uygulanacak ve buna göre hesapla-
nan yeni borç toplamı bulunacaktır. 

4 - Esnaf ve sanatkârlarımız ile 
teşkilatımızın bu Kanun ile getirilen 
düzenlemelerden yararlanabilme-
leri için dava açmamaları, açılmış 
davalardan vazgeçmeleri ve Kanun 
yollarına başvurmamaları gerekmek-
tedir. 

5 - Ödenmesi gereken toplam 

borcun; birinci. taksit ödeme sü-
resi içinde (Aralık/2014 ayı sonuna 
kadar) peşin ödenmesi, halinde top-
lam borçtan %10 oranında indirim 
yapılacaktır.

6 - Borçların ödenmesi gereken 
süre ve öngörülen sistem içinde 
kısmen veya tamamen ödenmemesi 
halinde; ilgililer bu Kanun hükümle-
rinden yararlanamayacaklardır. 
 
7 - Borcun ve faizin hesaplanma-
sı ve tahsiline ilişkin olarak teknik 
ayrıntılar daha sonra gereken 
açıklamalar yapılarak teşkilatımıza 
duyurulacaktır. 

B- Sosyal Güvenlik

1- 11/09/2014 tarihine kadar 
doğum borçlanması hakkı yalnızca 
kadın sigortalı çalışanlara tanınmak-
ta olup, bu tarihten itibaren doğum 
borçlanması hakkı kadın esnaf ve 
sanatkarlarımıza da tanınmıştır. 

2-Sağlık sigortası kapsamında 

6552 Sayılı Kanun'un Esnaf ve 
Sanatkâra kazandırdıkları
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sigortalılara tanınan tüp bebek 
deneme hakkı 3’e çıkarılmış olup, 
üçüncü denemede katkı payı %20 
olarak belirlenmiştir. 

3- Mülga 506 sayılı Sosyal Sigor-
talar Kanunu ile bu Kanun kapsa-
mında bulunan işyerlerine ilişkin 
olup, işyerine ait borcun tamamının 
ödeme süresi 31/12/2013 veya 
önceki bir tarihe ilişkin olduğu halde 
ödenmemiş sigorta primi, işsizlik 
sigortası primi, sosyal güvenlik 
destek primi ve idari para cezası ile 
özel kanunlardaki hükme istinaden 
Kurumca 6183 sayılı Kanun hüküm-
lerine göre takip edilen eğitime katkı 
payı, özel işlem vergisi ve damga 
vergisi borçlarından borç türü ba-
zında borç asılları toplam 100 Türk 
Lirasını aşmayan asli alacakların ve 
tutarına bakılmaksızın bu asıllara 
bağlı gecikme cezası, gecikme 
zammı gibi feri alacaklar Kanunun 
yürürlük tarihi olan 11/09/2014 tarihi 
ile affedilmiştir. 

4- Sosyal Güvenlik Kurumuna 

ödenmesi gereken borçların ya-
pılandırılmasına imkan tanınmıştır. 
Buna göre, en geç Nisan 2014 
tarihine ilişkin olup, 11/09/2014 ta-
rihinden önce tahakkuk ettiği halde 
ödenmemiş olan;
•	 5510 sayılı Kanunun 4/b sigor-

talılık statüsünden kaynaklanan 
sigorta primi, işsizlik sigortası 
primi, sosyal güvenlik destek 
primi, emeklilik keseneği ve 
kurum karşılığı,

•	 31/12/2014 tarihine kadar 
ödenmesi imkanı ortadan kalk-
mamış olan isteğe bağlı sigorta 
primi ve topluluk sigortası primi,

•	 Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından takip edilen damga 
vergisi, özel işlem vergisi ve 
eğitime katkı payı,

•	 30/04/2014 tarihine kadar 
bitirilmiş ve 11/09/2014 tarihine 
kadar ödenmemiş olan, özel 
nitelikteki inşaatlarda tespit edi-
len eksik işçilik tutarı üzerinden 
hesaplanan sigorta primi, 

•	 Borç asılları ile bu alacaklara 
ödeme sürelerinin bittiği tarih-

lerden 11//09/2014 tarihine 
kadar geçen süre için Yİ-Ü-
FE( Türkiye İstatistik Kurumu 
tarafından yayımlanan Yurtiçi 
Üretici Fiyat Endeksi) aylık 
değişim oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutarın, aşağıda 
açıklanacak şekilde ödenmesi 
halinde bu alacaklara uygula-
nan gecikme cezası ve gecik-
me zammı gibi feri alacakların 
tamamı affedilir. 

•	 - Yine, 30/04/2014 tarihine 
kadar işlenen fillere ilişkin olup, 
11/09/2014 tarihi itibarıyla 
ödenmemiş olan idari para 
cezası asıllarının %50’si ile 
bu tutara ödeme sürelerinin 
bittiği tarihlerden 11/09/2014 
tarihine kadar geçen süre 
için Yi-ÜFE (Türkiye İstatistik 
Kurumu tarafından yayımlanan 
Yurtiçi Üretici Fiyat Endeksi) 
aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın, 
bu maddede belirtilen süre ve 
şekilde ödenmesi halinde idari 
para cezası asıllarının kalan 
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%50’si ile idari para cezasına 
uygulanan gecikme cezası ve 
gecikme zammı gibi feri alacak-
lar affedilir. 

Ödeme Şartları:
Bu madde hükümlerinden yararlan-
mak isteyen borçluların 31/12/2014 
tarihine kadar Sosyal Güvenlik 
Kurumuna başvurmaları gerekmek-
tedir. İlgililerin başvuru sırasında 
borçlarını kaç taksit halinde ödeye-
ceklerini belirtmeleri gerekir. 
Taksitle ödeme yapmak isteyen-
ler, borçlarını 2’şer aylık ödeme 
dönemleri içerisinde seçecekleri 
taksit sayısına göre 6 (1,05 katsayı), 
9 (1,07 katsayı), 12 (1,10 katsayı), 
18 ( 1,15 katsayı) ile eşit taksitler 
halinde azami 36 ay içinde ödeme 
yapabileceklerdir. 

Taksitle ödeme yapmak isteyen 
borçluların en geç 31/01/2015 
tarihine kadar ilk taksiti ödemeleri 
gerekmektedir. 

Bir takvim yılında ikiden fazla 
taksitin süresinde ödenmemesi 
veya eksik ödenmesi halinde bu 
madde hükümlerinden yararlanma 
hakkı kaybedilir. Ancak, bir takvim 
yılında iki seferden az taksitlerin 
ödenmemesi ya da eksik ödenmesi 
halinde Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun gereğince 
belirlenen gecikme zammı oranında 
hesaplanacak geç ödeme zammı ile 
birlikte ödenmesi şartıyla bu madde 
hükümlerinden yararlanılmaya de-
vam edilebilir. 

Taksit tutarının %10’unu aşmamak 
şartıyla 5 Türk Lirasına kadar yapıl-
mış eksik ödemeler için yapılandır-
ma bozulmaz. 

Söz konusu yapılandırma hükmün-
den faydalanılabilmesi için, Sosyal 
Güvenlik Kurumuna karşı dava 
açılmamış olması ve açılmış bir 
dava var ise bu davalardan feragat 

edilmesi şarttır. 
 
Yapılandırmanın bozulması ve öde-
me hakkının kaybedilmesi halinde, 
borçlular ödedikleri tutar kadar mad-
de hükmünden yararlanırlar. 

6111 sayılı Kanun hükümlerine göre 
yapılandırılmış olan ve 11/09/2014 
tarihi itibarıyla taksit ödemeleri 
devam eden alacaklar hariç olmak 
üzere, 6183 sayılı Amme Alacakla-
rının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
gereğince tecil ve taksitlendirilmiş 
olan alacakların mahsup edilmesi 
için Sosyal Güvenlik Kurumuna yazılı 
müracaatta bulunulması halinde, Ku-
rumca mahsup işlemleri yapılır. Kalan 
borç peşin ya da taksitler halinde 
ödenmeye devam edilir. 
10/01/2013 tarihli 6385 sayılı sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigor-
tası Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna 
göre sosyal güvenlik destek primi 
borçlarını yapılandıran ve yapılandır-
ma işlemi 11/09/2014 tarihi itibarıyla 
devam eden borçlularca, yapılandır-
ma süresi içinde ödenmiş tutar-
ların mahsup edilmesi için Sosyal 
Güvenlik Kurumuna başvurulması 
halinde, Kurumca mahsup işlem-
leri yapılır, kalan tutar peşin ya da 
taksitler halinde ödenir. 

Bu madde kapsamına giren 
alacakların, asıllarının 11/09/2014 
tarihinden önce ödenmiş olması 
şartıyla, 11/09/2014 tarihi itibarıyla 
aslı ödenmiş feri alacağın %40’ının 
ilk taksit süresi içinde ödenmesi 
halinden kalan %60’ı affedilir. 

5- Esnaf ve sanatkârlar, yukarıda 
açıklanan borçlarını yapılandırmala-
rı, yapılandırılan borç haricinde 60 
günden fazla prim ve prime ilişkin 
borçlarının bulunmaması veya 60 
günden fazla prim ve prime ilişkin 
borçları bulunmakla birlikte bu 
borçlarını ilgili kanunlara göre taksit-
lendirmiş ve ödeme yükümlülüklerini 

yerine getiriyor olmaları halinde, 
borçlarının ilk taksitini öder ödemez 
genel sağlık sigortasından yararlan-
maya başlayabileceklerdir. 

6- 02/09/1971 tarihli ve 1479 
sayılı Mülga Esnaf ve Sanatkarlar 
ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal 
Sigortalar Kurumu Kanununa göre 
tescili yapılmış olan kendi adına ve 
hesabına bağımsız çalışanlardan, 
prim borçları nedeniyle sigorta-
lılıkları durdurulmuş olanlardan 
11/09/2014 tarihi itibarıyla ihya edil-
memiş olanların kendilerinin ya da 
hak sahiplerinin 31/12/2014 tarihine 
kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna 
müracaat etmeleri ve hesaplanan 
sigorta primi borcunun tamamının 
31/01/2015 tarihine kadar ödeme-
leri halinde, bu süreler sigortalılık sü-
resinden sayılır. Hesaplanan borcun 
tamamının ilk taksit süresi içerisinde 
ödenmemesi halinde sigortalılık 
sürelerinin canlandırılmasına ilişkin 
işlem geçerli sayılmaz. 

7- Mülga 4355 sayılı Ticaret ve 
Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve 
Ticaret Borsaları Kanunu, mülga 
5373 sayılı Esnaf Dernekleri ve 
Esnaf Dernekleri Birlikleri Kanunu 
ve mülga 507 sayılı Esnaf ve Küçük 
Sanatkârlar Kanununa göre; esnaf 
ve sanatkâr siciline veya odasına ya 
da her ikisine birden kayıtları bulun-
makla birlikte, esnafın kendi kusu-
rundan kaynaklanamayan nedenler-
le üye kayıtlarının mevzuata uygun 
olarak yapılmadığının tespit edilmesi 
nedeniyle iptal edilen sigortalılık 
sürelerinden 22/03/1985 tarihinden 
sonraki sürelere ait prim, gecikme 
zammı ve gecikme cezalarının 
31/12/2013 tarihine kadar ödenmiş 
olması şartıyla 4/b kapsamındaki 
sigortalılıkları başlangıç tarihinden 
itibaren geçerli sayılır.

C- Vergi

1- 30 Nisan 2014 tarihinden önce 
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tahakkuk eden ve/veya vadesi 30 
Nisan 2014’ten önce olan vergi-
ler, vergi cezaları, bazı idari para 
cezaları, belediyelere ait alacaklar ve 
6183 sayılı Amme Alacakları Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun kapsamında 
tahsil edilen diğer alacaklar yeniden 
yapılandırılacaktır (Gelir vergisi ile 
motorlu taşıtlar vergisinin 2 taksitleri 
kapsam dışındadır).

2- Bu kapsamda, söz konusu 
alacaklar için hesaplanmış olan 
gecikme faizi, gecikme zammı ve 
gecikme cezalarının tamamı siline-
cek, bunların yerine Yİ-ÜFE (Yurtiçi 
Üretici Fiyatları Endeksi) oranında 
faiz hesaplanarak tahakkuk ettirile-
cektir.

Bir vergi aslına bağlı olmayan usul-
süzlük ve özel usulsüzlük cezalarının 
yarısı ödenecek, kalan yarısı ise 
silinecektir.

3- Kanundan yararlanmak için ilgili 
idareye (vergi dairesi veya belediye) 
son başvuru tarihi 1 Aralık 2014’tür. 

4- Yeniden yapılandırılan borçlar, 
peşin olarak 31 Aralık 2014 tarihine 
kadar ödenebilecektir. Taksitlendiril-
mesi halinde ise, ilk taksit ödemesi 
Aralık ayı içinde yapılacaktır.
5- Yeniden yapılandırılan borcun 
taksitlendirilmesi halinde, 2 ayda bir 
ödenecek şekilde en fazla 36 aya 
kadar 18 taksit yapılabilecektir.

6- Taksitlere uygulanacak faiz oranı;
•	 6 taksitte 12 ayda yapılacak 

ödemelerde 1,05
•	 9 taksitte 18 ayda yapılacak 

ödemelerde 1,07
•	 12 taksitte 24 ayda yapılacak 

ödemelerde 1,10
•	 18 taksitte 36 ayda yapılacak 

ödemelerde 1,15 olacaktır.

7- Ödemeler, vergi daireleri veya 
bankalara yapılabileceği gibi vergi 
dairelerinde kredi kartı ile de yapıla-

bilecektir.

8- Yapılandırılan borca ilişkin taksit-
lerin, bir takvim yılında ikiden fazla 
ödenmemesi halinde yapılandırma 
iptal olacak, iptal tarihine kadar 
yapılan ödemeler, yapılandırma kap-
samında ödenmiş sayılacaktır.

9- Ayrıca, yapılandırılan borcun 
ödenme süresi içinde sonradan do-
ğacak vergi ve buna bağlı borçların 
da aksatılmadan ödenmesi gerek-
mektedir. Söz konusu borçların ve 
bunlara ilişkin taksitlerin bir takvim 
yılında ikiden fazla ödenmemesi 
halinde yapılandırma iptal olacaktır. 

D- Diğer İdari Para Ceza-
ları 

1- Tütün mamullerinin tüketilme-
sinden kaynaklı olarak verilen idari 
para cezaları hariç olmak üzere, 
31/12/2013 tarihinden (bu tarih 
dâhil) önce idari yaptırım kararı 
verildiği hâlde 11/09/2014 tarihi 
itibarıyla ilgilisine tebliğ edilmemiş 
olan ve genel bütçeye gelir kaydı 
gereken ve her bir kabahat için 120 
Türk lirasının (bu tutar dâhil) altında 
kalan idari para cezaları ile ferilerinin 
tahsilinden vazgeçilir.

E- iş sağlığı ve güvenliği 

1- 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güven-
liği Kanunu’nun 6 ncı maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendine göre 
işverenin iş güvenliği uzmanı, işyeri 
hekimi ve diğer sağlık personeli 
görevlendirme yükümlülüğünde 
değişiklik yapılarak, diğer sağlık 
personeli görevlendirme zorunluluğu 
on ve daha fazla çalışanı olan çok 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri ile 
sınırlandırılmıştır.

2- Kanun’un 6. maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinin sonuna ekle-
nen cümle ile “Belirlenen niteliklere 
ve gerekli belgeye sahip olmayan 

ancak 10’dan az çalışanı bulunan 
ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyeri 
işverenleri veya işveren vekili tarafın-
dan Bakanlıkça ilan edilen eğitimleri 
tamamlamak şartıyla işe giriş ve 
periyodik muayeneler ve tetkikler 
hariç iş sağlığı ve güvenliği hizmet-
lerinin yürütülebilmesine…” olanak 
sağlanmıştır.

3- Kanun’un 6. maddesinin sonuna 
dördüncü fıkra eklenmek suretiyle, 
3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu 
ile 2547 sayılı Yükseköğretim Kanu-
nu kapsamındaki öğrenci statüsün-
de olan çırak ve stajyerlerin çalışan 
sayısının toplamına dahil edilmeye-
ceği hükmü getirilmiştir.

4- Kanun’un 15. maddesinde ya-
pılan değişiklikle 6331 sayılı Kanun 
kapsamında alınması gereken sağlık 
raporlarının işyeri hekiminden alına-
cağı hükmü getirilmiş, ayrıca 10’dan 
az çalışanı bulunan ve az tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerleri için ise kamu 
hizmet sunucuları (Toplum Sağlığı 
Merkezleri) veya aile hekimlerinden 
de alınabilmesinin yolu açılmıştır.

5 - Kanun’un 30. maddesine 
eklenen fıkra ile 10’dan az çalışanı 
bulunan ve az tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde iş sağlığı ve gü-
venliği hizmetlerinin üstlenilmesine 
ilişkin eğitim programları, eğitimin 
süresi ve eğiticilerin nitelikleri ile 
görevlendirmeye ilişkin hususların 
yönetmelikle düzenleneceği hüküm 
altına alınmıştır.

Bilgilerinizi ve bağlı odalarınız ara-
cılığıyla esnaf ve sanatkârlarımıza 
duyurulması hususunda gereğini 
rica ederiz.
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Karayolu trafik güvenliğine katkı sağlanması amacıyla, ATO 
(Ankara Ticaret Odası) Kongre Merkezinde 7’nci Karayolu Trafik 
Güvenliği Sempozyum ve Sergisi” düzenlendi.

Karayolu trafik güvenliğine katkı 
sağlanması amacıyla, üretici, 
uygulayıcı ve bilim insanlarının 
çalışmalarının karşılıklı olarak 
paylaşılacağı bir ortamın 
oluşturulması için İçişleri Bakanlığı 
Emniyet Genel Müdürlüğü, 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği 
ve Türkiye Şoförler ve Otomobilciler 
Federasyonu (TŞOF) işbirliğinde ve 
destekleyici kuruluşların katkılarıyla, 
ATO (Ankara Ticaret Odası) Kongre 
Merkezinde 7’nci Karayolu Trafik 
Güvenliği Sempozyum ve Sergisi” 
düzenlendi.

Sempozyuma; Yargıtay Başkanı 
İsmail Rüştü Cirit, İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu, Ulaştırma Deniz-
cilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet 
Arslan, Emniyet Genel Müdürü Se-
lami Altınok, Milletvekilleri, Bakanlık 
müşteşarları, Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler Federasyonu Başkanı 

Fevzi Apaydın, yabancı misyon şef-
leri, kamu bürokrasisi, sivil toplum 
kuruluşları ve sektör temsilcileri ile 
her seviyedeki öğrenciler katıldılar.

Sempozyumda konuşan İçişleri 
Bakanı Soylu, herkesin ailesinden 
veya akrabalarından bir kişinin trafik 
kazası ile mutlaka karşı karşıya 
kaldığını belirterek, “O alo sesi en 
acı seslerden birisidir. 4 akrabamı 
trafik kazası yüzünden toprağa 
verdiğimiz o dakika inanınız ki şu 
kulaklarımdan 4 mezarın aynı anda 
topraklarla dolduruluyor olması ne 
kulaklarımdan, ne zihnimden ne de 
hayatımdan gitmektedir. Bu kadar 
acı bir ses duymadım. Toprağın 
küreklerle beraber 4 mezarın aynı 
anda dolduğu sesi hayatımda 
duyduğumu hatırlamıyorum. Hep bu 
ihmaller, hep bu dikkatsizlikler, hep 
bu kendimize olan güven ve maa-
lesef aslında eğitimimizle hayatımızı 
birleştirememizden kaynaklanan 

anlayıştan dolayı bunları hep yaşıyo-
ruz” dedi. 

“Trafik, tıpkı bir terör örgütü 
gibi insanlarımızın hayatına 
mal olmaktadır”

Türkiye’nin yaklaşık 35 yıldır Güney-
doğu’da bir terör örgütü ile müca-
dele halinde olduğunu ve bununla 
beraber ülkemizin bir başka terör 
örgütü ile de mücadele ettiğine 
dikkat çeken Soylu, “Trafik, tıpkı 
bir terör örgütü gibi insanlarımızın 
hayatına mal olmaktadır. Her şey 
kampanya yapmakla bitmiyor. Bu 
işin iki ayağı var. Birincisi teknik 
altyapı, ikincisi de insandır. Cuma, 
Cumartesi ve Pazar günleri belki 
dikkatli olsak, karşı karşıya kal-
dığımız kazaların sadece Cuma, 
Cumartesi ve Pazar dikkati ile yüzde 
30 aşağı çekebilme fırsatı ile karşı 
karşıya kalabiliriz” ifadelerini kullandı.

7. Karayolu Trafik Güvenliği 
Sempozyum ve Sergisi düzenlendi

Türkiye Şoförler ve Otomobilci ler Federasyonu 
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“Biz güçlü ve zengin olmak 
zorundayız”

Türkiye’nin stratejik üstünlüklerinin 
olduğuna dikkat çeken Soylu, “Ta-
rihin ve medeniyetin bize bırakmış 
olduğu en önemli üstünlük İpek 
Yolu’dur. Biz modern İpek Yolu’nu 
yeniden inşa ediyoruz. Bugün batı-
nın içinde bulunduğu ve bugün her 
haliyle yaşadığımız, bir gün terörü 
lanetleyen ertesi gün teröristler ile 
beraber olan ve onu kollayan anlayış 
tam anlamıyla bir anlam ve mana 
bozukluğudur. Biz güçlü ve zengin 
olmak zorundayız. Arabamızı yeni-
lemek veya evimizin konforunu art-
tırmak için değil. Dünyada yaşanan 
bu haksızlıkların şu medeniyetimiz 
ortaya koyacağı anlayış ile birlikte 
oradan kaldırılması, azaltılması ve 
dünyaya söylenecek sözümüz oldu-
ğu için. Biz öyle bir medeniyetiz ki 
dünyaya söylenecek sözümüz var” 
diye konuştu.

“Okula gelip çocuklarımızı ze-
hirlemek isteyenleri yok etmek 
bizim boynumuzun borcudur”

“İçişleri Bakanlığındaki şu 2.5 aylık 
dönemde gördüğüm 4 temel mese-
lemiz var. Bunlar asayiş, uyuşturucu 
ile mücadele, trafik ve terör” diyerek 
sözlerini sürdüren Soylu, “Bunların 
her birisinin kendi adına çok ciddi 
bir süreci ve sonucu var. Okulun 
etrafındaki okula gelip çocuklarımızı 
zehirlemek isteyenlere, teröristler 
ile hangi mücadeleyi yapıyor ve 
hangi müdahaleyi yapıyorsak, onları 
da yok etmek bizim boynumuzun 
borcudur. Bu konuda da hiç mer-
hametimizin olmayacağını, acımasız 
olacağımızı söylemek istiyorum” 
açıklamasında bulundu.

“Artan araç sayısını ve tra-
fik miktarını düşündüğümüz 
zaman iki katından fazla ölüm 
oranını azaltmış durumdayız”

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanı Ahmet Arslan ise, trafiğin 
bir canavar veya terör olmadığını 
söyledi. Trafiğin insan hayatını kolay-
laştıran bir sistem olduğuna vurgu 
yapan Arslan, “Biz trafik kurallarının 
gereğini yerini getirirsek hayatımız 
bugün olduğundan daha fazla 
kolaylaşır. Günde neredeyse 20 
insanımız hayatını kaybediyor. Son 
14 yılda araç sayısı iki kat artmış. 
Yolları erişebilir hale getirdiğimizde 
kilometre başına yolculuk miktarı da 
ayrıca iki kat artmış. 6 bin kilomet-
relik bölünmüş yolu bugün 25 bin 
kilometreye getirerek ve diğer duble 
olmayan yollarımızın da standartla-
rını yükselterek biz Türkiye’de ortala-
ma hızı 40 kilometreden 80 kilomet-
reye getirmiş durumdayız. Ölümlü 
kaza sayısı yüzde 17 azaldı ancak 
artan araç sayısını ve trafik miktarını 
düşündüğümüz zaman iki katın-
dan fazla biz ölüm oranını azaltmış 
durumdayız. Bu bir başarıdır ancak 
yeterli değildir. Trafik güvenliğini 
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oluşturmamız ve arttırmamız lazım. 
Trafiğin içindeki insanımızın kaza-
lardaki hata oranı yüzde 90’larda, 
geriye kalan yüzde 10’u bizim hata-
larımızdan kaynaklanıyor. Biz yolların 
kazalardaki oranlarını binde birler 
mertebesine düşürdük. Yaklaşık 2 
bin 500 tane kaza kara noktalarını 
düzenledik ve kazaları engellemeye 
çalıştık. İstediğiniz kadar iyileştirin, 
istediğiniz kadar standartları yüksel-
tin, ne yazık ki insanın olduğu yerde 
hata olabiliyor, kaza olabiliyor. Akıllı 
ulaşım sistemlerini devreye sokarak, 
20 bin kilometre yol kenarı bariyer 
yaparak insanlar kaza yapsa dahi 
kazadan etkilenmesin diye sistemle-
ri geliştiriyoruz” dedi.

“Yol kenarı denetim istasyonu sayı-
sını 77’den önümüzdeki ay itibariyle 
96’ya çıkartıyoruz”
Türkiye’nin yılda ortalama 50 kilo-
metre tünel yapar hale geldiğinin 
altını çizen Arslan, şöyle devam 
etti: “Ülkemizde 80 yılda yapılan 
tünel miktarı 80 kilometre, biz şimdi 
yılda ortalama 50 kilometre tünel 
yapıyoruz. 80 yılda 80 kilomet-
re tünel yapıyorken, biz bugün 
Avrupa’nın en büyüğü, dünyanın 
ikinci uzunluğa sahip olan çift tüplü 
Ovit Tüneli’nin geçen hafta ışığını 
gördük ve önümüzdeki yıl hizmete 
sokmuş olacağız. ‘Sadece büyük 
proje yapıyorsunuz, başka bir şey 
yapmıyorsunuz’ diyorlar. Dünya 
çapında yapmış olduğumuz büyük 
projeler gündeme geliyor ama ülke-
mizin 81 ilinde nerede ihtiyaç varsa 
orada tüneller, köprüler yapıyor, 

yaşam kalitesini yükseltiyoruz. Yol 
güvenliğinin arttırılabilmesi adına 
özellikle yol kenarı denetim istasyo-
nu sayısını 77’den önümüzdeki ay 
itibariyle 96’ya çıkartıyoruz. Kural 
dışı yükleme yapan, kural dışı işlem 
yapan araçların trafiğe çıkmasını 
engellemek ve hatalı seyir eden 
araçların trafikte olmasını engelle-
mek için yol kenarı denetim istasyo-
nunu önemsiyoruz. Zaman zaman 
şikayet ediliyoruz. ‘Deli Dumrul 
gibisiniz, yolun kenarına bir dene-
tim istasyonu kurmuşsunuz, geleni 
gideni ölçüyorsunuz’ diyorlar. Böyle 
yapmak zorundayız. Bunu yapmaz-
sak masum insanların hayatlarını 
tehlikeye atmış oluruz. Sadece 
bölünmüş yollarla elde ettiğimiz 
zaman tasarrufu, yakıt tasarrufu 
16.5 milyar liradır. Biz neredeyse her 
gün kara yollarına harcadığımız para 
kadar yaptığımız yollar ile tasarruf 
etmiş bulunuyoruz. Sera gazı salımı, 
karbondioksit emisyonunun azal-
tılması konusu çok önemsediğimiz 
bir konu. Bu konuda da 3.26 milyon 
tonluk emisyon salımı azaltılması 
sağlamışız. Çevremiz ve geleceği-
miz için çok önemlidir.”

Emniyet Genel Müdürü Selami 
Altınok ise, trafik kazaları üzerinden 
yapılan analizlerin sonucunda kaza-
ların yüzde 88’inin sürücülerin basit 
kural ihlallerinden kaynaklandığının 
tespit edildiğine, trafik kazalarını 
önlemek için başta sürücüler olmak 
üzere toplumun her ferdine sorum-
luluk düştüğüne vurgu yaptı.

“Emniyet Genel Müdürlüğü olarak 
2010 yılından itibaren trafik soru-
nunun her yönü ile incelenmesi ve 
çözüm önerileri üretmek amacıyla 
Karayolu Trafik Güvenliği Sem-
pozyumu düzenlenmektedir. 2015 
yılında düzenlenen bu etkinliğe 3 
günde 7000 kişi katılımda bulun-
muştur.” diyen Altınok, sempozyum 
sonuçlarının trafik güvenliği alanında 
yeni çalışma ve projelere, çözümlere 
ışık tutacağına ve trafik kazalarını 
azaltmaya yönelik belirlenen yeni 
stratejilerin uygulanmasına katkı 
sağlayacağına gönülden inandığını 
ifade etti.

3 gün süren sempozyumda; kara-
yolu güvenliği yönetimi ve denetimi, 
güvenli yollar ve ulaşım, güvenli 
araçlar, yol kullanıcılarının güvenliği, 
kaza sonrası müdahale, trafik ve 
hukuk konularında oturumların, akıllı 
ulaşım sistemleri, şoförlerin eğitim 
ve denetiminin trafik güvenliğine 
katkısı, tehlikeli madde taşımacılığı, 
şehirlerde sürdürülebilir yeni trafik 
güvenliği teknolojileri hakkında 
paneller düzenlendi.

Ayrıca, vatandaşların trafik bilincini 
artırmaya yönelik alkol gözlüğü, 
emniyet kemeri simülasyonu, ço-
cuklar için trafik eğitimleri ve tiyatro 
gösterisi gibi bir dizi etkinliğe de 
ev sahipliği yapan sempozyumda 
katılımcılar, trafik ve kamu güvenliği 
alanında faaliyet gösteren kurum, 
kuruluş ve firmaların hizmet ve ürün-
lerinin yer aldığı sergiyi de ziyaret 
ederek bilgiler aldılar.
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Ne kadar soğuk bir cümle… 

Oysa çalışma arkadaşımız Arkın 
Salih Miran içten gülümseme-
si, nezaketi, ince zekası ve her 
koşulda üretmeyi başaran gayretli 
çalışmasıyla sıcacıktı… Sevdiğiniz 
bir arkadaşınızın arkasından ne 
yazabilirsiniz ki?

Arkın Salih Miran’ı en iyi, en doğru 
nasıl anlatabiliriz ki?
Yazmaya niyet ettiğim andan beri, 
gözümün önüne o kocaman gü-
lümsemesi geliyor. Bir insan hep mi 
gülümser? Hiç mi yüzünün asıldığı, 
bir şeylere kızdığı, üzüldüğü anları 
olmaz? Arkın Salih Miran’ı herkes 
sadece gülümsemesiyle hatırlıyor. 
Sanki gerçekten hiç kızmadı kısa 
ömrü boyunca, haset duymadı. 
Üzülmüştür belki bazı şeylere. Ama 
üzüldüğünü, hele kendisiyle ilgili 
bir şeylere üzüldüğünü yine kimse 
hatırlamıyor.

Şehit cenazelerine, terör olaylarına, 
sokakta çalışan çocuklara, güçsüz-
lere, düşkünlere üzülürdü elbet. İşte 
o zamanlarda böyle bir derinden 
hüzün gözlerinin içinde beliriverirdi, 
hissettirirdi kendi üzüntüsünü de 
karşısındakilere. Fakat bu derin acı 
bile birkaç saniye kalırdı yüzünde. 
Sonra yine insanı saran kocaman 
gülümsemesi ile hayattan zevk 
almamız gerektiğini hatırlatırdı bize. 
Sabah binaya girerken de akşam 
çıkarken de karşılaştığı herkese 
selam vermeyi asla ihmal etmezdi. 
Hani, geçiştirmek için falan değil: 
İçten, samimi. Hal hatır sorduğu 
zaman, gerçekten halinizi hatırınızı 
merak ettiğini bilirdiniz. Derdinizi 
dinler, sizin için çözümler aramaya 

çabalar, yanınızda olurdu. Hani dert 
babası derler ya işte öyleydi Arkın 
Salih Miran… TESK’te büyük küçük 
herkesin abisi ve sevgilisiydi…

Kiminle konuşsa ‘..cim, cım’, ekini 
kullanırdı. Diyelim ki yemekhanede 
o gün çok sevdiği bir yemek çıkmış 
olsun “Ustacım, paça çorbası 
nefis olmuş” diye beğenisini ifade 
ederdi aşçıbaşına. Nezaketi yap-
macık değildi. İçtendi. Her konuda 
söyleyecek sözü vardı. Sevdiği bir 
konu, diyelim ki balık konusu açılsa 
hemen biraz daha dik oturur ve 
“aga, bak şimdi…” diye başlardı o 
belli belirsiz Bandırma şivesini de 
kullanarak: Balık nasıl tutulur, nasıl 
temizlenir, nasıl pişirilir, nasıl servis 
edilir, nasıl yenir en ince ayrıntısına 
kadar anlatabilirdi size. Anlatırken 
ellerini kollarını kararında kullanarak 
dinlemenizi, anlamanızı kolaylaştırır-
dı. Sesinin tonunu anlattığı konunun 
heyecanına uydurur, bazen gözlerini 
kocaman açar, dudaklarını aşağıya 
sarkıtırdı. 

Şaşırırdı. Pek çok insan otuzlu 
yaşlarında şaşırmayı unuturken, elli 
yaşında hala şaşırırdı Arkın Salih 
Miran. Yeni öğrendiği bir şeye, 
teknolojideki gelişmelere, merak 
duyduğu alanlardaki yeniliklere, ba-
zen başkaları için çok sıradan olan 
şeylere çocuklar gibi şaşırırdı. 

Bildiği konularda konuşmayı, bil-
diklerini paylaşmayı severdi. Fakat 
Arkın Salih Miran’la yaptığınız her 
sohbet eninde sonunda bir yere 
gelir bağlanırdı: Eşi ve biricik oğlu.
Oğluyla arkadaştı. “Arkadaş gibiydi” 
demiyorum. Arkadaştı. Anlatmaya 
doyamazdı oğlunu. Okuldaki başa-

rılarından, satranç sevgisine… Yakı-
şıklılığından, efendiliğine… Saatlerce 
dinleseniz, saatlerce anlatabilirdi. 
Öyle bir sevgiyle severdi oğlunu. 
Eşinin adı geçse gözleri ışıldardı, 
gülümsemesi iyice yayılırdı yüzüne. 
Ve hep gurur duyardı eşinin yaptığı 
işlerle.

Salih Arkın Miran’ın ünvanı her ne 
kadar TESK TBMM ile İlişkiler Koor-
dinatörü idiyse de, her işe yardıma 
koşardı, kimi zaman bir bakardınız 
eğitim sertifikalarını yazardı o güzel 
el yazısıyla, davetiye, özel bir yazı 
hep onun o güzel yazısı ile süs-
lenirdi… Bir gün bile ‘bu benim 
işim değil cümlesi’ dökülmemiştir 
dudaklarından… Ve herşeyden ötesi 
o esnaf ve sanatkarın da sesiydi… 
Genel Başkan’ın yapacağı basın 
açıklamaları için de çok emek 
verirdi. Esnaf ve sanatkârı ilgilendi-
ren bir konuyu basında yer bulacak 
bir üslupla basın açıklaması haline 
getireceği zaman “Aga, patlatacaz 
açıklamayı…” diye sevinçle paylaşır-
dı etrafındakilerle..

Dik yürür, dik otururdu. Ama ‘diklen-
mek’ değildi onun duruşu. O dimdik 
duruşun arkasında onur vardı el-
bette, ama bir o kadar da nezaket. 
Bazı iri yarı adamlar, isteseler de 
nezaketlerini gösteremezler. Savruk 
olurlar, dillerini de ellerini, kollarını da 
tutamazlar. O kaba saba adamların 
tam zıttıydı Arkın Salih Miran: Dal 
gibi görünürdü, kibardı, temizdi 
,sözünde de davranışlarında da her 
zaman bir ölçü vardı.

Çok sevildi, erken ve zamansız 
ayrıldı aramızdan. Onu hep özleye-
ceğiz….

“Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu TBMM ile İlişkiler 
Koordinatörü Arkın Salih Miran, 
odasında geçirdiği kalp krizi 
sonucunda vefat etti.“

BAŞSAĞLIĞI
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Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları  Federasyonu

Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu bün-
yesinde faaliyet sürdüren Türkiye Madeni Eşya Sanat-
karları Federasyonu İktisadi İşletmesi İzmir’de motorlu 
araçların fenni muayene öncesi yapılan LPG’li araçların 
Yakıt Sistemi Montaj ve Gaz Sızdırmazlık Kontrolleri ile 
Egzoz Gazı Emisyon Ölçümü ve Kontrolünü artık esnaf 
kendi işletmesinden yaptırabilecek. Türkiye’de ilk kez 
İzmir’de açılan kontrol merkezinden tüm vatandaşlar 
yararlanabilecek.

Bakanlık genelge yayınladı

Bilim Sanayi Teknoloji Bakanlığı tarafından yayınlanan 
genelgeye istinaden kurulan Türkiye Madeni Eşya 
Sanatkarları Federasyonu İktisadi İşletmesi’nin Araç 
Muayene ve Kontrol Merkezi, 6. Sanayi Sitesi’nde hiz-
mete girdi. 6. Sanayi Sitesi’nde, 577 sokak numara 6 
adresinde faaliyet gösteren merkezde, LPG/CNC/LNG 
motorlu araçların “Gaz Sızdırmazlık Raporu” düzenle-
necek ve gaz sızdırmazlık kontrolleri ile egzoz emisyon 
muayeneleri gerçekleştirilecek. Muayene için randevu-
suz da araç kabul eden ve cumartesi günleri de çalışan 

merkeze vatandaşların ilgisi büyük oldu.

Zamandan tasarruf

Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu Genel 
Başkanı Özcan Saraçoğlu, İzmir halkına en iyi hizmeti 
vermeyi hedeflediklerini dile getirdi. Saraçoğlu, pilot 
olarak İzmir’de başlattıkları uygulamayı Türkiye’nin diğer 
illerinde de hayata geçirmeyi planladıklarını söyledi.

Özel araçların iki yılda bir, ticari araçların ise her yıl vize 
alması gerektiğini hatırlatan Saraçoğlu, “Türkiye’de 
bu işi sadece Makine Mühendisleri Odası yapıyordu. 
Ancak araç sayısının çokluğu, kontrollerde sıkışıklığa, 
uzun beklemelere neden oluyordu. Artık federasyonu-
muzun merkezleri de araç kontrollerini yapacak. Bu 
şekilde vatandaşın da, şoför esnafının da yoğunluktan 
doğan zaman kaybı önlenecek, bunun yanı sıra bizim 
bu kontrollerimiz dolayısıyla 6.Sanayi Sitesindeki tamirci 
sanatkarlarımızın işlerinde de bir artış olacaktır“ dedi.

Sürücülere kolaylık
LPG’li araçların Yakıt Sistemi Montaj ve Gaz 
Sızdırmazlık Kontrolleri ile Egzoz Gazı Emisyon 
Ölçümü ve Kontrolünü artık Türkiye Madeni Eşya 
Sanatkarları Federasyonu da yapıyor.
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Adana / ESOB

Birlik Başkanı Nihat Sözütek, zaman zaman duygulu 
anlar yaşadığı konuşmasında, FETÖ PDY, PKK, DAİŞ 
dahil tüm bölücü örgütlere lanet okurken, hükümete de, 
Suriyeli mülteciler, AVM yasası, zorunlu trafik sigortası, 
kayıt dışı ile mücadele, terör ve sınır olaylarını çözüme 
kavuşturup, ekonomiye odaklanılması çağrısı yaptı. 
 
ADANA- Adana ESOB’ta düzenlenen 2016 Yılı Baş-
kanlar Kurulu’nda, tarihi bir karar alınarak demokrasi 
şehidimiz Astsubay Ömer Halis Demir adının, Ahi Evran 
Toplantı Salonu’na verilmesi oy birliğiyle kabul edildi. 

Alınan karar gereği, Adana ESOB Eğitim ve Hizmet Bi-
nası’ndaki Ahi Evran Salonu, bundan böyle Ömer Halis 
Demir Salonu olarak anılacak. 

SGK İl Müdürü Bilal Canbolat, Terziler Federasyonu ve 
Adana Terziler Esnaf Odası Başkanı Sinan Turhan,E-
SOB Başkanı Nihat Sözütek, Başkan Vekilleri, Mustafa 
Göktaş ve Kenan Yılmaz ile Birlik Yönetim Kurulu Üyeleri 
ve Esnaf Odası Başkanlarının da katıldığı Başkan Kurulu 
Toplantısı’nda, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk, 
Merhum Birlik Başkanı Kazım Barışık ile tüm merhum 
esnaf ve sanatkarlar ile bu ülke için canlarını feda eden 
şehitlerimiz de saygı ile anılarak rahmetle anıldı, birlikte 
İstiklal Marşımız okundu. 

Birlik Başkan Vekili Mustafa Göktaş’ın daveti ile kürsüye 
gelen Birlik Başkanı Nihat Sözütek, zaman zaman duy-
gulu anlar yaşadığı konuşmasında, 15 Temmuz Darbe 
Kalkışması ile ülkeyi felakete sürüklemeye çalışan FETÖ 
PDY ile PKK, DAİŞ dahil tüm bölücü örgütlere lanet 
okurken, hükümete de, Suriyeli mülteciler, AVM Yasa-
sı’nı işler hale getirmek, sayıları süratle artan BİM, ŞOK, 
A-101 gibi Zincir Marketleri frenlemek, zorunlu trafik 
sigortasında fiyatları düşürmek ya da DASK ve TAR-
SİM’deki gibi sübvanse etmek, kayıt dışı ile mücadele, 
terör ve sınır olaylarını çözüme kavuşturup, ekonomiye 

odaklanılması çağrısı yaptı. Sözütek, 10 Ağustos’ta 
Rusya ile yapılan görüşmeler sonrası ortaya çıkan ılımlı 
tablonun, ülkemiz ve milletimiz açısından mutluluk verici 
olduğunu, özlenen ve beklenen barış ve kardeşlik orta-
mının da yeniden ihdas edileceğine yürekten inandıkla-
rını belirtti. 

Sözütek, 15 Temmuz’da FETÖ darbe kalkışmasına 
karşı canını siper ederek kahramanca şehit olan Niğdeli 
Astsubay Ömer Halis Demir’in adının ESOB Ahi Evran 
Salonu’na verilmesi teklifini salonda bulunan başkan-
ların oylamasına sundu. Teklif, alkışlar arasında oy 
birliğiyle kabul edilirken, Sözütek ve başkanlar duygulu 
anlar yaşadı. 

Davet üzerine kürsüye gelen SGK İl Müdürü Canbolat 
da, konuşmasında kendisinin de Niğdeli olduğunu ve 
salonda bulunduğu için oylamaya katılmaktan mutluluk 
duyduğunu ifade ederken, Ömer Halis Demir adının 
Adana ESOB Salonu’na verilmesinin takdir verici oldu-
ğunu söyledi. 

İl Müdürü Canbolat, Bazı Alacakların Yeniden Yapılandı-
rılmasına İlişkin 6736 sayılı Kanun hakkında başkanlara 
bilgilendirmede bulundu. Canbolat, konuyla ilgili ayrıntılı 
bilginin de www.sgkadana.gov.tr’den alınabileceğini 
hatırlattı. 

Kurulda, söz alan başkanlar da, başta NACE kodları ve 
aidatlar konusundaki sıkıntılarını dile getirerek, çözüm 
konusunda etkili ve yetkili birimlerin daha duyarlı olma-
sını istediler.

Toplantı sonrası esnaf odası başkanlarına, ESOB 
Yemekhanesi’nde kurulan Ahi Evran Sofrası’nda kuru 
fasulye, pilav ve tatlıdan oluşan öğle yemeği ikramı 
yapıldı.

Adana ESOB’tan
Şehitlerimize Vefa
SGK İl Müdürü Bilal Canbolat’ın da katıldığı 
ESOB Başkanlar Kurulu Toplantısı’nda, 
demokrasi şehidimiz Astsubay Ömer 
Halis Demir’in adının, Ahi Evran Toplantı 
Salonu’na verilmesi oy birliğiyle kabul 
edildi.
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Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (KONESOB) genel sekreterler 
hizmet içi eğitim semineri, birliğe 
bağlı 84 oda genel sekreterinin 
katılımıyla gerçekleştirildi. 

KONESOB’tan oda genel 
sekreterlerine bilgilendirme

KONYA / ESOB



KONESOB konferans salonunda 
düzenlenen seminerde konuşan Bir-
lik Başkanı Ali Osman Karamercan, 
amaçlarının esnaf ve sanatkârların 
çalışma hayatını kolaylaştıracak faa-
liyetleri hayata geçirirken odaları da 
daha iyi hizmet sunacak yeterliliğe 
kavuşturmak olduğunu söyleye-
rek, “Bu doğrultuda düzenli olarak 
teşkilatımızı bilgilendirmekte ve her 
yıl yönetici ve personele eğitim se-
minerleri düzenlemektedir” dedi.

Seminerde genel sekreterlerin 
talepleri doğrultusunda iki ana konu 
başlığının her yönüyle ele alınaca-
ğını belirten KONESOB Başkanı 
Karamercan, “Bu konu başlıklarını 
muhasebe uygulamaları ve ESBİS 
(Esnaf Bilgi Sistemi) uygulamaları 
olarak belirledik” diyerek konuşma-
sını şöyle sürdürdü; “Teşkilatımızda 
kuruluş amacına uygun şekilde 
kaliteli ve sürekli hizmet sunumunun 
sağlanması önceliğimiz. Bu önceliğe 
uygun olarak önümüzdeki çalışma 
döneminde yeni faaliyetlerimizi ve 
projelerimizi hayata geçireceğiz. 
İlçelerimizi dolaşarak tüm odalarımı-

zın genel sekreterlerini ve başkan-
larını yerinde ziyaret ettik. Dertlerini 
dinledik, görüş ve önerilerini aldık. 
Bu süreçte de en büyük destek-
çilerimiz siz genel sekreterlerimiz 
olacaksınız. Bilindiği üzere yasal 
düzenlemeler genel sekreterlerimize 
ağır bir sorumluluk yüklemektedir. 
Bu görevleri yerine getirebilmek için 
genel sekreterlerimizin kendilerini 
geliştirmeleri ve esnaf ve sanatkâr-
larla ilgili gelişmeleri takip etmeleri 
önem taşımaktadır. KONESOB 
olarak, görevlerinizi en iyi şekilde 
yerine getirmenizi sağlamak üzere 
çeşitli faaliyetler yürütüyoruz. Her 
seminerde dile getirdiğimiz üzere 
Birliğimize taleplerinizi, sorunlarınızı 
ve önerilerinizi her zaman iletebi-
lirsiniz. Sizlerden gelecek görüş 
ve öneriler bizlerin daha iyi hizmet 
vermesine imkân sağlayacaktır. 
Değerli genel sekreter arkadaşla-
rım, hizmetiçi eğitim seminerimizin 
siz değerli genel sekreterlerimize 
yararlı olacağını umuyor ve başarı 
dileklerimle saygılarımı ve sevgilerimi 
sunuyorum.”

Seminerde konuşan KONESOB Ge-
nel Sekteri Ziya Yavuz da, “Burada 
alınan bilgilerin aynı zamanda sizin 
özel hayatınızda size faydalı olacak 
bilgiler. Bu noktada mesleki eğitim 
bilgileri diyebileceğimiz bilgiler. Bir 
muhasebe bilgisine sahip olmak 
aynı zamanda bir meslek sahibi 
olmak anlamına da gelir. Dolayısıyla 
hizmet içi eğitim toplantılarının fırsat 
olarak değerlendirmenizi istiyorum” 
dedi.

Konuşmaların ardından TESK 
Muhasebe Müdürü Soner Bektaş 
muhasebe uygulamaları, Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Esnaf ve Sanat-
kârlar Genel Müdürlüğü Uzmanları 
Mehmet Yasir Herdem ve Uğur 
Özbek, ESBİS bilgilendirme ve 
uygulama sunumu yaptı. Seminerin 
sonunda soru ve cevaplar ve kapa-
nış değerlendirmesi yapıldı.
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Başkan Karamercan; 
“Teşkilatımızda kuruluş 
amacına uygun şekilde 
kaliteli ve sürekli 
hizmet sunumunun 
sağlanması önceliğimiz. 
Bu önceliğe uygun 
olarak önümüzdeki 
çalışma döneminde 
yeni faaliyetlerimizi ve 
projelerimizi hayata 
geçireceğiz.
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SİVAS/ ESOB

Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir Kök-
sal, yönetim kurulu üyeleriyle birlikte Ankara’da Milli Eği-
tim Bakanı İsmet Yılmaz ile Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandökeni 
ziyaret etti.

Yapılan genel kurul sonrasında bir kez daha başkanlığa 
seçilen SESOB Başkanı Beşir Köksal, yeni yönetim 
kurulu üyeleri Mustafa Toy, Ali Kılıç, Ömer Işık, Ömer 
Şeker, Hakan Demirgil, Raif Aydın ve Yiyecek Maddeleri 
Yapanlar ve Satanlar Odası Başkanı Mehmet Akgül ile 
birlikte Ankara’da çeşitli ziyaretlerde bulundu.

SESOB Başkanı Beşir Köksal, Bakan İsmet Yılmaz’a 
esnaf ve sanatkârın sorunlarını anlattı. Son zamanlarda 
65 yaş ve üzerindeki vatandaşların toplu taşımadan 
ücretsiz yararlanmaya başlamasıyla birlikte taşıma hiz-
metlerinde bulunan esnafların mağdur olduğunu ifade 
ederek, devletin veya belediyelerin esnafa yardımcı 
olmaları konusunda destek istedi.

Kamu kurum ve kuruluşlarından da şikâyetçi olan SE-
SOB Başkanı Beşir Köksal, “Kamu kurum ve kuruluşları 
devletin de imkânlarını kullanarak, esnaflık yapıyor. 
Esnafın devletle rekabet etmesi de mümkün değil. Ku-

rumlar, devletin işini yaptığı sürece esnafımız da mağdur 
oluyor. Siz değerli bakanımız ve genel başkanımızdan 
esnafımızın sorunlarının çözümü için yardım istiyoruz” 
dedi.

Bakan İsmet Yılmaz ise Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Beşir Köksal’ın esnaf teşkilatına güzel 
hizmetleri olduğunu, çalışmalarını takip ettiğini belir-
terek, yen dönemde hizmetlerinin devamını diledikten 
sonra Köksal’ın şahsında yönetim kurulu üyelerine 
başarılar diledi.

Genel başkana ziyaret

SESOB Başkanı Beşir Köksal, yönetim kurulu üyeleriyle 
birlikte TESK Genel Başkanı Bendevi Palandökeni de 
ziyaret etti . Bir süre görüş alışverişinde bulunan ve 
Genel Başkan Bendevi Palandöken ile sohbet eden 
SESOB Başkanı Köksal, esnaf teşkilatının her zaman 
sorunlarıyla yakından ilgilenen, güzel çalışmalar yapan, 
her platformda esnafın sorunlarını gündeme getiren 
Genel Başkan Bendevi Palandökene teşekkür etti.

Sivas ESOB yönetiminden 
Ankara çıkarması
Sesob yönetimi Bakan ve Genel Başkanı ziyaret etti,
esnafın sorunları Ankara'ya taşındı
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3-4 Eylül 2016 tarihlerinde oda üyelerinin katılımı ile ülkemizin kahramanlık 
destanının yazıldığı topraklara götüren oda ve geziye katılan üyeler "İki gün 
gibi kısa bir zaman dilimi de olsa atalarımızın kanlarıyla, canlarıyla yokluk 
ve kıtlık içerisinde verdikleri vatan mücadelesinin yaşandığı toprakları gör-
mek ve yaşananları rehber eşliğinde canlı olarak izlemek bizleri çok mutlu 
etti" dediler.

Geziyle ilgili açıklamalarda bulunan Havza Madeni İşler Esnaf Odası Baş-
kanı Fahri Çiftçi konuyla alakalı şu açıklamalarda bulundu; "Odamız yakla-
şık 280 üyeden oluşan ilçemizde 1965 yılından beri üye esnaflarına faaliyet 
veren bir oda. Başkanlığını yaptığım bu güzel odamız üyelerine en güzel 
hizmetleri vermek için ben ve yönetim kurulu arkadaşlarım bazı fedakâr-
lıklar yaparak üyelerimize hizmet etmeye çalışıyoruz. Oda olarak ilk kez 
üyelerimize SMS sistemi ile mesaj sistemini getirdik, yine odamız üyelerine 
iftar programları düzenledik ve son olarak yıllardır hayalini kurduğumuz 
Çanakkale gezisini düzenlemenin haklı gururunu yaşıyoruz."

Başkan Çiftçi; "Geziye katılan arkadaşlarımız ilk defa böyle bir organizas-
yona katıldıklarını ve çok memnun kaldıklarını dile getirerek bu tür organi-
zasyonların ileriki yıllarda da yapılmasını istediler."

Madeni İşler Esnaf 
Odası Çanakkale Gezisi 
düzenledi
Samsun/Havza Madeni İşler Esnaf Odası üyelerine 
Bursa ve Çanakkale illerinde bulunan tarihi ve 
turistik yerleri görmek amacıyla gezi organizasyonu 
düzenledi.

Samsun/Havza Madeni İşler Esnaf Odası
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İnsanın Zamana Karşı Değişimi

Çarkoğlu sergiyle ilgili olarak yaptığı açıklamada, “Bu 
fotoğraflarda, insanın zamana karşı değişimi, karşı 
koyamayışı, ruhsal devinimleri ve duyguları yer almak-
tadır. Fotoğraflar uzun pozlama, düşük ışık ve yüksek 
ışık teknikleri ile çekildi. Bu sergide fotoğraf çekerken 
deklanşöre basma kaygısı taşımıyor; kalbimden, bey-
nimden geçenleri aktarmaya çalışırken çoğu zamanda 
modellerimin iç dünyalarını yansıtmaya çalışıyorum. 
Fotoğrafçı dünyayı ve evreni nasıl algılıyorsa, fotoğrafı 
da öyle yapar”dedi.

Siyah Beyaz Fotoğraflar 

1974 Şanlıurfa doğumlu olan Filiz Çarkoğlu ilkokul ve 
ortaokulu Ankara’da okudu. Ankara Üniversitesi Dil ve 
Tarih Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik bölümünden 
mezun olan Çarkoğlu 2007 yılında Ankara Fotoğraf 
Grubu ile çalışmaya başladı. 2012 yılında 3 arkadaşıyla 
birlikte Ankara Fotoğraf Akademisi’ni kuran Çarkoğlu, 
sonrasında bireysel olarak çalışmalarına devam etti. Sa-
natçının ilk kişisel sergisi ‘His (Feeling)’ ve ikinci sergisi 
‘His 2’ siyah beyaz fotoğraflardan oluşuyor. Açılışına 
Genel Başkan Bendevi Palandöken’in de katıldığı sergi, 
uzun süre TESK Sanat Galerisinde izleyicilerin beğenisi-
ni kazandı.

Hissettiklerini fotoğraflarla yansıtan sanatçının eserleri 
Ankaralı sanatseverlerin yoğun ilgisiyle karşılandı.

Filiz Çarkoğlu 
His2 Fotoğraflarıyla 
TESK Sanat Galerisinde

Filiz Çarkoğlu’nun ikinci kişisel fotoğraf sergisi "His 
2" Ankaralı sanatseverlerle buluştu.. Çarkoğlu’ 
nun ilk kişisel sergisi olan "His Feeling” geçtiğimiz 
yıl açılmış ve sanatseverler sergiye büyük ilgi 
göstermişlerdi.
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1957 yılında Bayburt’da dünyaya gelen ressam Serdar 
Harata, 1979 yılından itibaren resim yapmaya başlamış. 
Doğa ve insan resimleri yapan sanatçı, karakalemden 
yağlıboyaya pek çok boyayı kullanarak eserler ortaya 
çıkarmaktadır.

Ankaralı sanatseverlerin yoğun ilgisiyle karşılanan 
sanatçı mimari maket, modelcilik, ahşap el sanatları 
alanlarında da ürünler ortaya çıkarmaktadır. Vakıfbank’ın 
düzenlediği bir yarışmada mimari maket alanında üçün-
cülük ödülü kazanmıştır.

Serdar Harata Resimlerini 
TESK Sanat Galerisinde Sergiledi
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TESK KÜLTÜR SANAT

Merdivenden düşmesi sonucunda omurlarında oluşan 
bir hasar nedeniyle resim yaparken kullandığı sağ el ve 
kolunun hareketlerinin kısıtlanması, resim çalışmalarını 
bir süre engellemiş olsa bile, bir müddet sonra yine sağ 
eliyle uzmanların da çok beğendiği eserler yaratmaya 
başlamış.

Emekliliğinde hız verdiği resim çalışmalarına, merdiven-
den düştükten sonra şimdi rahmet, minnet ve şükranla 
andığı vefat eden eşinin büyük yardımlarıyla devam 
edebildiğini anlatıyor ressamımız. Eşinin portresini, 
sergi salonunda kendisine en yakın yere asarak vefasını 
gösteriyor sanatçı.

Mürekkep, yağlıboya, suluboya gibi geleneksel resim 
malzemelerinin yanında, granül kahve gibi ilginç başka 
boyalar da kullanıyor tablolarında.

Ressamımız, duvar resimleri yapan dayılarının etkisiyle 
resim yapmaya heveslendiğini, öğrencilik yılları boyunca 
da bu hevesinin hep sürdüğünü söylüyor. 

TESK Sanat Galerisinde açtığı ikinci kişisel sergi, yoğun 
bir ilgi ile karşılandı.

TESK Sanat Galerisi 
Zuhal Doğanay 
Resim Sergisine 
Kapılarını Açtı

Uzun yıllar TEK (Türkiye Elektrik Kurumu)’nda bilgi 
işlem uzmanı olarak görev yapan Zuhal Doğanay, 
çocukluk yıllarından beri kopamadığı resim 
sevgisine emekli olduktan sonra daha çok vakit 
ayırmaya başlamış.
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TESK BASINDAN

Posta 20.08.2016

Yeni Şafak 09.09.2016

Sözcü 28.08.2016

Milli Gazete 28.10.2016
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Güneş 16.10.2016

Vatan 30.10.2016

Aydınlık 16.09.2016

Akşam 30.08.2016
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TESK BULMACA

Soldan Sağa 1. Hıyar-Başlıca içecek 2. Yarı 
açma-Sözleşme 3. “... It Be” (Beatles’ın ünlü 
şarkısı)-Mehmet Akif Ersoy’un şiir yapıtı 4. İki tarla 
arasındaki sınır-Olumsuzluk veren bir örnek-Ad 
kavmi zamanında, Şeddad tarafından, cennete 
benzetilerek yapılan bahçe 5. Yaramaz, şımarık 
çocuk (yöresel) 6. Rahatlama ünlemi- Bir kümes 
hayvanı-İMKB’de bin hisseye verilen ad 7. Edebi-
yatın bir dalı-İslam’ın bir şartı 8. Hile, entrika-Deje-
nere-Yılan 9. Araç-Yıkık, harap yapı 10. Turnusolun 
mavi rengini kırmızıya çevirmek özelliğinde olan 
ve bileşimindeki hidrojenin yerine maden alarak 
tuz oluşturan hidrojenli bileşik-Su-Namuslu 11. 
Şehir ve kasaba dışında kalan boş yer-Çok çirkin 
ve kaba-Bizmutun simgesi 12. İlgi-İlave-Bir ağaç 
türü 13. Soru eki-Haberleşme 14. Kurnaz-Türe 15. 
Maori dansı-Anlatım

Yukarıdan Aşağıya 1. Peynir, zeytin, turşu konan 
tuzlu su-Kısırlık, verimsizlik 2. Boğa güreştirilen 
alan-İhtimal 3. Letonya para birimi-Alkollü bir 
içki-Para birimimiz-Fena değil anlamında bir ünlem 
4. Kırmızı-Bitiş, son-Bir bağlaç 5. Sulu şeyler 
konulan bir kapı-Kısa anımsama yazısı-Giyiniş ve 
davranışlarından akılsız olduğu anlaşılan kimse 6. 
Yardım isteme ünlemi- Fas’ın plaka işareti-Tavır, 
davranış 7. Geveze-Bir tür ince meşin 8. Göre-
ce-İskambilde bir kağıt 9. Gelecekten haber veren 
kimse-Hekimlerin akciğeri dinlerken duyduğu pa-
talojik ses-Önder, lider 10. Taslak olaraka yazmak 
ya da çizmek-Çok hızlı koşan bir hayvan 11. Yapılar 
topluluğu-Halk şairi-Sazın en kalın teli 12. Telli 
bir çalgı-İstatiksel bir seride en çok tekrarlanan 
terim-Taşa tutarak öldürme-Demir simgesi

SUDOKU
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